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OP Gruppens delarsrapport 1.1-30.9.2024:

Affarsrorelsen utvecklades fortsatt starkt — rorelsevinst 1 948
miljoner euro

Rorelsevinst Réantenetto Intékter totalt Kostnader totalt CET1-
1-9/2024 1-9/2024 1-9/2024 1-9/2024 kapitaltackning
30.9.2024

1948 e ' +10% " +10% " +4% 21,4 %

e Rorelsevinsten uppgick till 1 948 miljoner euro (1 570).

e Intakterna fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, resultatet fran forsakringstjanster och provisionsnettot okade totalt
med 7 % till 2 813 miljoner euro (2 634). Rantenettot 6kade med 10 % till 2 118 miljoner euro (1 919), resultatet
fran forsakringstjanster ckade med 63 % till 95 miljoner euro (58) och provisionsnettot minskade med 9 % till 599
miljoner euro (656). Det mindre provisionsnettot berodde delvis pa att dgarkunderna fatt de dagliga banktjansterna
utan manadsavgifter under 2024. Férmanens vérde under rapportperioden var 67 miljoner euro.

e Nedskrivningarna av fordringar i resultatrakningen uppgick till 72 miljoner euro (170) och utgjorde 0,10 % (0,22) av
kredit- och garantistocken.

e Placeringsintakterna okade med 43 % till 419 miljoner euro (294).

e De totala kostnaderna dkade med 4 % till 1 629 miljoner euro (1 564). Kostnads-intéktsrelationen forbattrades till
45 % (47).

e Utldningen minskade pa ett ar med 1 % till 98,0 miljarder euro (98,9) och inlaningen 6kade med 5 % till 76,2
miljarder euro (72,6).

e CET1-kapitaltackningen starktes och var 21,4 % (19,2), vilket dverstiger miniminivan enligt regleringen med 7,9
procentenheter.

o Segmentet Andelsbankers rorelsevinst okade till 1 037 miljoner euro (919). Réntenettot 6kade med 11 % till 1 615
miljoner euro (1 459). Nedskrivningarna av fordringar minskade med 50 miljoner euro till 57 miljoner euro (107).
Provisionsnettot minskade med 13 % till 458 miljoner euro (524). Kostnads-intéktsrelationen forbattrades till 48 %
(49). Utlaningen minskade pa ett ar med 1 % till 70,6 miljarder euro och inlaningen ckade med 1 % till 62,4 miljarder
euro.

e Segmentet Foretagsbanks rorelsevinst okade till 418 miljoner euro (321). Rantenettot 6kade med 12 % till 493
miljoner euro (441). Nedskrivningarna av fordringar minskade med 48 miljoner euro till 15 miljoner euro (63).
Provisionsnettot 6kade med 2 % till 146 miljoner euro (143). Kostnads-intéktsrelationen forbattrades till 37 % (40).
Utlaningen minskade pa ett ar med 2 % till 27,5 miljarder euro och inlaningen 6kade pa ett &r med 26 % till 14,4
miljarder euro.

e Segmentet Forsakrings rorelsevinst okade till 458 miljoner euro (298). Resultatet fran forsakringstjanster okade
med 63 % till 95 miljoner euro (58). Placeringsintakterna 6kade med 52 % till 365 miljoner euro (241).
Skadeftrsakringens totalkostnadsprocent var 95 (95).

e Gruppfunktionernas rorelsevinst uppgick till 4 miljoner euro (-2).

e OP Gruppen hojer sina dgarkunders OP-bonus for 2025 med 40 procent jamfért med den normala nivan 2022.
Agarkunderna far ocksé de dagliga banktjansterna utan ménadsavgifter till slutet av 2025. De har formanernas
sammanlagda vérde for dgarkunderna ar under nasta ar uppskattningsvis éver 400 miljoner euro.

e  OP Gruppen hojde 14.10.2024 sina resultatutsikter for 2024. Rorelsevinsten 2024 uppskattas bli stérre an
rorelsevinsten 2023. Narmare information om utsikterna finns under "Utsikter for aterstoden av aret".
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OP Gruppens nyckeltal
1-9/2024 1-9/2023 Forandr. %  1-12/2023

Rorelsevinst, mn € 1948 1570 24,1 2 050
Andelsbanker 1 037 919 12,8 1223
Foretagsbank 418 321 30,3 408
Forsakring 458 298 53,6 414
Gruppfunktioner 4 -2 - -26
Ny OP-bonus som dgarkunderna samlat, mn € -233 -204 141 -275
Intakter totalt** 3 650 3304 10,5 4520
Kostnader totalt -1 629 -1 564 42 -2 201
Kostnads-intaktsrelation, %** 446 473 -2, 7% 48,7
Rantabilitet pa eget kapital (ROE), % 12,3 11,1 1,2* 10,6
Rantabilitet pa eget kapital utan OP-bonus, % 137 125 1,2* 12,0
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,30 1,02 0,29* 0,98
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,46 1,15 0,31* 1,11

30.9.2024  30.9.2023  Forandr.% 31.12.2023
CET1-kapitaltackning, % 214 19,1 2,3* 19,2
Utlaning, md € 98,0 98,9 -1,0 98,9
Inl&ning, md € 76,2 72,6 5,0 74,5
Nodlidande fordringar av exponeringarna, % 291 2,73 0,18* 2,94

Nedskrivningar av fordringar i kredit- och
garantistocken, %

Agarkunder (1 000) 2107 2083 12 2094

Som jamforelsetal for resultatet har anvénts talen for motsvarande perioder 2023. For balansrékningstal och andra tal av tvarsnittstyp har som
j@mforelsetal anvénts talet vid slutet av 2023 om inte annat némns.

*Forandring i relationstalet, procentenheter.

**0P-bonus till agarkunder som tidigare redovisades pa en egen rad i resultatrakningen har, baserat p& hur OP-bonusen insamlats, delats upp mellan
ranteintakter, rantekostnader och provisionsintakter fran placeringsfonder. | resultatrakningen ingér inte langre raden "OP-bonus till agarkunder".
Jamforelseperiodens uppgifter har justerats. Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt dndringar i redovisningsprinciperna och
uppstaliningen, som ingér i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.

0,10 0,22 -0,13* 0,26

Rorelsevinst, mn € Karnprimarkapitaltackning (CET1), %
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Chefdirektorens kommentarer

Finlands ekonomi aterhamtar sig som vantat — inflationstakten fortsatte att avta och marknadsrantorna
sjonk klart

Den aterhamtning som borjade i Finlands ekonomi under borjan av aret ser ut att fortsatta under aterstoden av
aret, sarskilt tack vare hemmamarknaden som utvecklats battre 4n vantat. | &r har det framst varit
konsumentefterfragan som burit upp ekonomin. Daremot har investeringarna minskat kraftigt, och aven exporten
har minskat nagot.

Botten pa recessionen ser ut att ha passerats i Finlands ekonomi under sommaren. Den ekonomiska tillvéxten
forutses 6ka nasta ar till en arstakt pa tva procent, da exporten klart borjar ta fart jamfort med innevarande ar i
och med en uppgang i industrikonjunkturen och en aterhamtning av tjansteexporten.

Inflationen i Finland sjonk till 0,8 procent, alltsa till en betydligt lagre niva an i euroomradet i genomsnitt (1,7
procent). De korta marknadsrantorna sjonk kraftigt under det tredje kvartalet, och den vanligaste referensrantan
for bolan, 12 manaders Euriborranta, var vid slutet av september 2,75 procent. | synnerhet konsumenterna har
haft nytta av att inflationen gett vika och rantorna gatt ned.

Volymen av bostadsaffarer och efterfragan pa bolan lag under det tredje kvartalet pa en klart hégre niva an ett ar
tidigare, och det finns tecken pa att bostadsmarknaden sa smaningom aterhamtar sig.

Pa aktiemarknaden fortsatte den positiva utvecklingen ocksa under det tredje kvartalet till fljd av att den mattliga
tillvaxten i den globala ekonomin fortsatte, foretagens resultat forbattrades och marknadsrantorna sjonk.

Den starka utvecklingen i OP Gruppens affarsrorelse fortsatte — det utmarkta resultatet gynnar OP:s
agarkunder

OP Gruppens rorelsevinst fortsatte att utvecklas utmarkt under det tredje kvartalet, och resultatet for januari—
september ckade fran aret innan med 24 procent till 1 948 miljoner euro. Den starka resultatutvecklingen
sakerstéaller mycket konkurrenskraftiga formaner for vara agarkunder dven framover.

Vi hojer vara agarkunders OP-bonus for 2025 med 40 procent jamfort med den normala nivan 2022. Vi tar inte
heller 2025 ut nagra manadsavgifter for dagliga banktjanster av vara agarkunder. De har formanernas
sammanlagda varde for vara dgarkunder &r nasta ar uppskattningsvis éver 400 miljoner euro. OP Gruppen &gs av
sina kunder, och gruppens ekonomiska framgang kommer ocksa i fortsattningen att ta sig uttryck i ekonomiska och
andra formaner for dgarkunderna.

OP Gruppens CET1-kapitaltdckning starktes ytterligare under det tredje kvartalet och var 21,4 procent, vilket
overstiger miniminivan enligt regleringen med 7,9 procentenheter. OP Gruppen &r en av de mest solida stora
bankerna i Europa. En utmarkt ldnsamhet samt en stark kapitaltackning och likviditet &r viktiga faktorer saval for
en bank som for ett forsakringsbolag. De bidrar till att skapa fortroende bland kunder, samarbetspartner och andra
intressentgrupper. Fortroende har stor betydelse inom bade bank- och forsakringsrorelsen.

Intakterna fran OP Gruppens kundrorelse okade klart under januari-september jamfort med ett ar tidigare tack
vare en god utveckling sarskilt i rantenettot. Provisionsnettot minskade med 9 procent pa grund av
agarkundsformanen med manadsavgiftsfria dagliga tjanster.

Resultatet fran forsakringstjanster var betydligt battre i januari-september &n under motsvarande period i fiol och
uppgick till 95 miljoner euro. Resultatet fran forsakringstjanster forbattrades betydligt efter det forsta halvaret.
Efter det forsta kvartalet intraffade det farre storskador an vanligt, och &ven inom fordons- och héalsoforséakringar
minskade antalet skador under sommarmanaderna da vaderleksforhallandena var goda och sésongsférkylningarna
gav vika.
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Intakterna fran placeringsverksamheten har i ar utvecklats utmarkt, och de var 43 procent hogre an under
jamforelseperioden, alltsa totalt 419 miljoner euro. Intakterna uppgick totalt till 3 650 miljoner euro, det vill sdga
de var 10 procent hogre an i fjol.

De totala kostnaderna 6kade under januari-september med 4 procent fran aret innan och var 1 629 miljoner
euro. Kostnaderna okade sarskilt som en foljd av hogre personalkostnader och en 6kning i satsningarna pa ICT-
utveckling. OP Gruppens kostnads-intaktsrelation forbattrades avsevart jamfort med féregdende ar och var mycket
god, 45 procent.

Resultatutvecklingen for alla tre rorelsesegment var stark under januari-september. Segmentet Andelsbankers
rorelsevinst okade fran aret innan med 13 procent till 1 037 miljoner euro. Segmentet Foretagsbanks rorelsevinst
uppgick till 418 miljoner euro, vilket ar en 6kning pa 30 procent jamfort med ett ar tidigare. Segmentet
Forsakrings rorelsevinst var 458 miljoner euro och 6kade fran aret innan med 54 procent sarskilt tack vare
placeringsverksamhetens goda resultat.

Inlaningen 6kade klart — daremot minskade utlaningen nagot

OP Gruppens inlaning okade pa ett ar med 5 procent. Inlaningen fran hushall och foretag kade mattligt. OP
Gruppens stallning som ledande inlaningsbank i Finland stéarktes under det forsta halvaret sa att OP:s
marknadsandel nu &r nastan 40 procent.

OP Gruppens utlaning minskade pa ett ar med 1 procent. Efterfragan pa nya bolan och nya foretagskrediter var
fortfarande relativt lag. Under bérjan av aret starkte OP Gruppen ytterligare sin position som bostadsfinansiar i
Finland och &r klart marknadsledande med en marknadsandel pa 39 procent. OP:s bolanekunder har fortfarande
skott sina lan vél, trots en allmént svagare ekonomisk utveckling. Ansokningarna om andring av betalningsplanerna
for lan har varit farre &n aret innan. De nédlidande fordringarna utgjorde 2,9 procent (2,9) av exponeringarna.
Nedskrivningarna av fordringar minskade klart fran jamforelsearet.

Fortsatt stark tillvaxt inom kapitalforvaltning

OP Gruppen vill coacha kunderna till battre ekonomiska val. Darfor satsar vi kraftigt pA mangsidiga och hogklassiga
kapitalforvaltningstjanster som ar latta att tillga for vara olika kundgrupper. Vi vill bidra till att géra vara kunder
formognare pa lang sikt.

Regelbundet fondsparande intresserar fortfarande vara kunder, och det ingicks 33 procent fler nya sparavtal i
januari-september &n under motsvarande period forra aret. Antalet fondandelségare i OP-placeringsfonder kade
och &r nu nastan 1,38 miljoner. Ocksa antalet aktiva aktieplacerare okade betydligt. Vardet av de
placeringstillgdngar som forvaltas av OP Gruppen 6kade med 13 procent jamfort med motsvarande period aret
innan och uppgick till 111 miljarder euro.

Foretagsbanken framgangsrik som arrangor av finansiering till stora féretag

Under januari-september arrangerade Foretagsbanken framgangsrikt och mangsidigt finansiering till stora foretag.
Foretagsbanken var huvudarrangér eller arrangor vid 11 emissioner av obligationslan som samlade in sammanlagt
2,6 miljarder euro via kapitalmarknaden for finansiering till foretag. Beloppet av hallbar finansiering 6kade ocksa
klart under borjan av aret, och vid slutet av september uppgick forbindelsestocken till 8,0 miljarder euro.

Forsakringsrorelsens Ionsamhet forbattrades under det tredje kvartalet

Premieintakterna 6kade i januari-september med 7 procent fran aret innan. Skadekostnaden i forsakringsrorelsen
okade kraftigt under borjan av aret. Okningen avtog under det tredje kvartalet, men skadekostnaden var dock 8
procent hdgre i januari-september an vid samma period i fjol. Skadeforsakringens totalkostnadsprocent var 95,0.
Av alla skador som anmaldes till Pohjola Forsékring ersattes 94 procent. Under det tredje kvartalet forbattrades
skadeforsakringens Ionsamhet betydligt.
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Livforsakringens resultat har utvecklats mycket positivt i ar, och de fondanknutna forsakringsbesparingarna 6kade
med 10 procent. Tillvéxt inom livforsékringsrorelsen ar en av OP Gruppens strategiska tillvaxtprioriteringar.

Al-baserade OP Aina — antalet kundkontakter tkade kraftigt

| juni lanserade vi OP Aina for vara kunder. Det &r en ny personlig hjalpreda i OP-mobilen som hjalper kunderna
dygnet runt varje dag med olika bank- och férsékringsarenden. OP Aina ar den forsta finlandska tjansten inom
finansbranschen som utnyttjar Al och notiser. Med OP Aina kan vi erbjuda mer personaliserade och lattillgangliga
tjanster. Kunderna har anvént OP Aina aktivt. Tjansten har redan hanterat 4,8 miljoner kundkontakter och
kundresponsen har varit positiv.

Cybersékerhet i var verksamhets karna

Tillgangligheten till OP Gruppens tjanster har legat pa en utmarkt niva trots en kraftig 6kning av
overbelastningsattacker. Vi gor stora satsningar pa cybersakerhet for att sakerstalla att vara kunders pengar och
data ska hallas sakra och var serviceniva vara god under alla omstandigheter. | takt med att natfiske- och
bedrageriforsoken mot vara kunder har 6kat, har vi tagit fram nya metoder for att battre kunna skydda kunderna
mot den har typens hot.

Agarkunderna har dragit nytta av OP-bonus i 6ver 25 &r och gor det i framtiden ocksa

OP Gruppens agarkunder har samlat OP-bonus for sammanlagt éver 3,7 miljarder euro under drygt 25 ar. OP
Gruppen ar forberedd pa att beskattningspraxis for bonus inom finansbranschen kan komma att andras i borjan av
2026. Riksdagen behandlar for narvarande ett lagférslag som innebéar att OP-bonus som samlats for banktjanster
ska beskattas som kapitalinkomst om bonusen anvénds till annat &n banktjanster — till exempel om den anvands
till att betala forsakringspremier. OP Gruppens 2,1 miljoner dgarkunder behdver dock inte bli oroliga: Vara
agarkunder far ocksa framdver minst lika bra ekonomiska formaner som tidigare, oavsett eventuella lagandringar.
Det Ionar sig alltsa att vara agarkund hos OP Gruppen. | enlighet med var grunduppgift framjar vi dven i
fortsattningen vara agarkunders bestaende ekonomiska framgang, trygghet och valfard.

OP Gruppen ar en attraktiv arbetsgivare

OP Gruppen ar i ar for forsta gangen rankad som den mest attraktiva arbetsgivaren i Finland bland experter i
handelsbranschen. Bland IT-experter ar OP Gruppen den fjarde mest attraktiva arbetsgivaren. Det har framgar av
Universums arliga undersokning av arbetsgivarimage. Savéal experter som studerande har i flera ar rankat oss
mycket hogt i undersokningen.

En av vara strategiska prioriteringar ar sedan manga ar en kompetent, entusiastisk och valmaende personal.
Undersokningsresultaten indikerar tydligt hur val vi har lyckats genomfora den har strategiska prioriteringen. En
genuin, inkluderande och kompetensorienterad arbetsgivarimage ar av yttersta vikt for att vi fortsatt ska kunna
dels engagera och behalla vara nuvarande experter, dels rekrytera de basta nya talangerna till OP Gruppen.

Tillsammans genom alla tider

OP Gruppen ar val rustad for att sta vid sina kunders sida i olika ekonomiska konjunkturer. Vi vill vara en
foregangare i det finlandska samhallet och visa vagen mot en ljusare framtid. For oss har Finlands och finlandarnas
framgang hogsta prioritet i dag och i framtiden.

Jag vill rikta mitt varma tack till alla vara kunder for visat fortroende for OP Gruppen. Vi vill pa alla satt vara varda
ert fortroende ocksa i framtiden. Ett varmt tack ocksa till vara anstéllda och forvaltningspersoner for ert fina arbete
och engagemang under aret. Vi har utmarkta forutsattningar for framgang aven framover.

Timo Ritakallio
chefdirektor
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Omvarlden

Enligt den bild som konjunkturenk&terna gett av varldsekonomin
forbattrades utvecklingen inom servicebranscherna under aret.
Inom industrin forsamrades konjunkturerna déremot under
sommaren igen till samma niva som radde vid borjan av aret.
Euroomradets BNP véxte nagot under det forsta halvaret och
konjunkturenkaterna tyder pa att tillvaxten under aterstoden av
aret blir svag. | september minskade inflationen till 1,7 procent
fran 2,9 procent vid slutet av 2023.

De centrala aktieprisindexen i varlden steg i januari-september
over den niva som radde vid slutet av 2023. Som helhet lag de
globala aktiekurserna vid slutet av september pa alla tiders
hogsta niva. | Finland aterhamtade sig aktiepriserna i aprik-
september, men var vid slutet av september anda nagot lagre
an vid arsskiftet.

Den centrala referensrantan for bolan, 12 manaders Euribor,
hade vid slutet av september sjunkit till 2,75 procent fran 3,51
procent vid slutet av 2023.

Under bérjan av aret minskade Finlands BNP fran aret innan,
men de manatliga uppgifterna tyder pa att ekonomin under det
tredje kvartalet har vuxit. Arbetsléshetsgraden steg i augusti till
8,3 procent fran 7,7 procent vid slutet av 2023. Inflationen
minskade i september till 0,8 procent fran 3,6 procent i
december. Bostadsaffarerna minskade fran fiolaret och
bostadspriserna sjonk.

Den avtagande inflationen och nedgangen i rantorna stoder
méjligheterna for Finlands ekonomi att aterhamta sig under
aterstoden av aret. Finlands ekonomi har anda forst borjat
vanda mot det béttre, och varldsekonomins utveckling skuggas
av manga risker.

Totalt lag kreditstocken i Finland i augusti pA samma niva som
ett ar tidigare. Foretagskrediterna ckade med 1,6 procent och
utlaningen till hushall minskade med 0,4 procent fran
motsvarande tidsperiod i fjol framfor allt till foljd av den svaga
efterfragan pa bolan. Den arliga tillvaxten i konsumentkrediter
var i maj 2,6 procent.

Den totala inldningen i Finland minskade med 2,2 procent fran
motsvarande tidsperiod i fiol. Inlaningen fran foretag minskade
med 1,8 procent och inlaningen fran hushall ékade med 1,4
procent fran ett ar tidigare.

Vardet pa kapitalet i placeringsfonder som registrerats i Finland
okade under arets nio forsta manader fran 149 miljarder euro
till 177 miljarder euro och totalt placerades 5,1 miljarder euro
nytt kapital.

Efterfragan pa forsakringsskydd var fortsatt stabil. Den globala
uppgangen i aktiekurserna forbattrade forsakringsholagens
[6nsamhet.
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Resultatanalys, 1-9/ 1-9/ 7-9/ 7-9/ 1-12/
mn € 2024 2023  Forandr. % 2024 2023  Forandr. % 2023
Rorelsevinst 1948 1570 24,1 720 584 232 2050
Andelsbanker 1037 919 12,8 352 395 -109 1223
Foretagsbank 418 321 30,3 143 101 40,8 408
Forsakring 458 298 53,6 191 81 1357 414
Gruppfunktioner 4 -2 - 12 -1 - -26
Réntenetto* 2118 1919 104 712 723 -16 2654
Nedskrivningar av fordringar -72 -170 -574 -5 =72 -929 -269
Provisionsnetto* 599 656 -8,7 199 205 -2,8 870
Premieintakter 1575 1 466 7.4 534 499 6,9 2000
Kostnader for forsakringstjanster -1451 -1 369 6,0 -446 -438 1,7 8;,
Aterférsakringsavtal -28 -38 - -30 -11 - -95
Resultat fran forsakringstjanster 95 58 63,0 58 51 154 81
Placeringsintékter 419 294 427 150 43 245,8 389
Ovriga rorelseintakter 31 28 11,9 6 7 -5,4 40
Personalkostnader -781 -702 11,3 -247 -218 131 -964
Avskrivningar och nedskrivningar -107 -137 -22,1 -38 -45 -16,9 -226
Ovriga rérelsekostnader -741 -725 23 -240 -221 8,8 Oﬁ
Overforingar till resultat fran
fﬁrsakringstjanster 387 348 111 124 112 11,3 485
OP-bonus som ingar i resultatet -227 -199 141 -79 -70 129 -269

*OP-bonus till 4garkunder som tidigare redovisades pa en egen rad i resultatrakningen har, baserat p& hur OP-bonusen insamlats, delats upp mellan

ranteintakter, rantekostnader och provisionsintakter fran placeringsfonder. | resultatrakningen ingér inte langre raden "OP-bonus till agarkunder".
Jamforelseperiodens uppgifter har justerats. Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt dndringar i redovisningsprinciperna och
uppstaliningen, som ingér i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.

Nyckeltal, mn € 30.9.2024 31.12.2023 Forandr. %
Utlaning 98 001 98 871 -09
Bolan 41512 41 856 -0,8
Krediter till foretag 27 127 28 181 -3,7
Krediter till bostadssammanslutningar** 10 739 10 656 0,8
Ovriga foretags- och samfundskrediter 6 959 6 838 18
Ovriga konsumentkrediter 11 664 11 339 29
Garantier 3448 4136 -16,6
Ovriga exponeringar 13177 13 005 13
Inlaning 76 224 74 465 24
Forvaltade medel (brutto) 110 977 102 844 79
Placeringsfonder 32 625 30 010 8,7
Institutionella kunder 38 061 35878 6,1
Private Banking och Wealth Mangement 26 472 24 378 8,6
Fondanknutna foérsékringsbesparingar 13 819 12 579 9,9
Balansomslutning*** 159 575 160 047 -0,3
Investeringstillgangar*** 23 700 22 029 7,6
Forsakringsavtalsskulder 11 904 11589 2,7
Skuldebrev emitterade till allménheten*** 33 657 37 689 -10,7
Eget kapital 17 672 16 262 8,7

**Krediterna till bostadssammanslutningar omfattar bostadsaktiebolag och bostadsinvesteringsbolag.
***OP Gruppen andrade det officiella balansrékningsschemat fér bokslutet under det andra kvartalet 2024. Jamfrelseperiodens uppgifter har justerats. Andringen
beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna och uppstaliningen, som ingdr i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.
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Januari-september

OP Gruppens rorelsevinst uppgick till 1 948 miljoner euro (1 570). Rorelsevinsten tkade med 24,1 procent, dvs.
378 miljoner euro fran jamforelseperioden. Intakterna fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, provisionsnettot och
resultatet fran forsakringstjanster ckade totalt med 6,8 procent till 2 813 miljoner euro (2 634). Kostnads-
intaktsrelationen forbattrades till 44,6 procent (47,3). Den nya OP-bonus som samlats av &garkunderna, vilken
ingar i resultatet, 6kade med 14,1 procent till 233 miljoner euro.

Réntenettot tkade med 10,4 procent till 2 118 miljoner euro. Utvecklingen i marknadsréantorna 6kade fortfarande
rantenettot. Rantenettot i segmentet Andelsbanker 6kade med 10,7 procent till 1 615 miljoner euro och i
segmentet Foretagsbank okade det med 11,9 procent till 493 miljoner euro. OP Gruppens utlaning minskade pa
ett ar med 1,0 procent till 98,0 miljarder euro och inlaningen 6kade pa ett ar med 5,0 procent till 76,2 miljarder
euro. Inlaningen fran hushall ckade pa ett ar med 1,7 procent till 47,8 miljarder euro. Under rapportperioden tog
kunderna ut nya krediter fér 15,0 miljarder euro (16,0).

Resultatforsvagande nedskrivningar av fordringar for krediter och fordringar bokfordes fér sammanlagt 72
miljoner euro (170). Under jamforelseperioden 6kade nedskrivningarna av fordringar pa grund av férvantade
kreditforluster inom fastighets- och byggbranschen. De slutgiltiga kreditforlusterna uppgick till 38 miljoner euro
(42). Forlustreserven var vid slutet av rapportperioden 964 miljoner euro (929), varav 85 miljoner euro (109) var
extra avsattningar enligt ledningens beddmning. De nddlidande fordringarna uppgick till 2,9 procent (2,9) av
exponeringarna. Nedskrivningarna av fordringar av krediter och 6vriga fordringar var 0,10 procent (0,22) av
kredit- och garantistocken.

Agarkunderna har fatt de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter frn oktober 2023, vilket bidrog till en
minskning i provisionsnettot fran betalningarna. Provisionsnettot minskade med totalt 8,7 procent till 599 miljoner
euro. Provisionsnettot fran betalningarna minskade med 58 miljoner euro till 175 miljoner euro och
provisionsnettot fran formedlingen av bostader med 4 miljoner euro till 43 miljoner euro. Daremot dkade
provisionsintékterna fran livforsakringens placeringsavtal med 3 miljoner euro till 21 miljoner euro.

Resultatet fran forsakringstjanster ékade med 37 miljoner euro till 95 miljoner euro. | resultatet fran
forsakringstjanster ingar rorelsekostnader pa 387 miljoner euro (348). Skadeforsakringens nettopremieintakter
inklusive aterforsakringens andel 6kade med 7,3 procent till 1 299 miljoner euro. Nettoforsakringsersattningarna
efter aterforsakringens andel okade med 7,9 procent till 859 miljoner euro. Skadeforsakringens
totalkostnadsprocent var 95,0 (94,8).

Placeringsintakterna, dvs. nettointakterna fran placeringsverksamheten, de finansiella nettokostnaderna for
forsakringsavtal och intékterna fran finansiella tillgangar som innehas for handel, okade med totalt 42,7 procent till
419 miljoner euro. Intakterna fran placeringsverksamheten dkade pa grund av att aktie- och ranteplaceringarnas
varde okade. Nettointakterna fran placeringsverksamheten tillsammans med finansiella nettointakter visar
resultatet fran forsakringsverksamhetens placeringsverksamhet. OP Gruppens forsakringsholags totala intakter
fran placeringar till verkligt varde var 6,4 procent (2,7).

De totala nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via resultatet, dvs. nettointakterna
fran skuldebrev, aktier och derivat, uppgick till 1 605 miljoner euro (591), och de totala nettointékterna fran
skulder for placeringsavtal var -689 miljoner euro (-241). De finansiella nettokostnaderna for forsakringsavtal var
-565 miljoner euro (-102). Bankrorelsens nettointakter fran finansiella tillgangar som innehas for handel ckade
med 77,2 procent till 43 miljoner euro till f6ljd av att ranteintakterna fran derivat okat.

De dvriga rorelseintakterna ckade till 31 miljoner euro (28).

De totala kostnaderna tkade med 4,2 procent till 1 629 miljoner euro. Personalkostnaderna tkade med 11,3
procent till 781 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet anstallda och I16neférhdjningar. Antalet
anstallda i OP Gruppen 6kade pa ett ar med cirka 1 061 personer. Avskrivningarna och nedskrivningarna av
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materiella och immateriella tillgangar minskade med 22,1 procent till 107 miljoner euro. De 6vriga
rorelsekostnaderna tkade med 2,3 procent till 741 miljoner euro. ICT-kostnaderna kade till 372 miljoner euro
(318). Utvecklingen inverkade pa kostnaderna med 249 miljoner euro (194) och de aktiverade
utvecklingskostnaderna uppgick till 43 miljoner euro (66). Myndighetsavgifterna minskade med 62 miljoner euro ftill
1 miljon euro. EU:s gemensamma resolutionsnamnd (Single Resolution Board, SRB) samlar inte in
stabilitetsavgifter av bankerna for 2024. Under 2023 betalade OP Gruppen stabilitetsavgifter for totalt 62 miljoner
euro.

Ny OP-bonus till garkunderna har delats upp baserat pa hur OP-bonusen insamlats: 125 miljoner euro (116)
under ranteintakter, 61 miljoner euro (49) under rantekostnader, 36 miljoner euro (29) under provisionsintékter
fran placeringsfonder och 12 miljoner euro (11) under resultat fran forsakringstjanster.

Inkomstskatten uppgick till 388 miljoner euro (312). Rapportperiodens effektiva skattesats var 19,9 procent (19,9).
Totalresultatet efter skatt var 1 644 miljoner euro (1 279).

OP Gruppens eget kapital uppgick till 17,7 miljarder euro (16,3). | eget kapital ingick Avkastningsandelar for 3,2
miljarder euro (3,3), av dem bestod 0,3 miljarder euro (0,4) av uppsagda Avkastningsandelar.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r starka. OP Gruppens LCR-relationstal var 214 procent (199)
och NSFR-relationstalet var 130 procent (130) vid rapportperiodens slut.

Juli-september

Det tredje kvartalets rorelsevinst var 720 miljoner euro medan den ett ar tidigare var 584 miljoner euro.
Intakterna fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, provisionsnettot och resultatet fran forsakringstjanster minskade
totalt med 1,0 procent till 969 miljoner euro (978).

Réntenettot minskade med 1,6 procent till 712 miljoner euro. Utvecklingen i marknadsrantorna sénkte rantenettot.
Under det tredje kvartalet tog kunderna ut nya krediter for 4,6 miljarder euro (5,1).

Resultatforsvagande nedskrivningar av fordringar for krediter och fordringar bokfordes fér sammanlagt 5 miljoner
euro (72). Under jamforelseperioden 6kade nedskrivningarna av fordringar pa grund av forvantade kreditforiuster
inom fastighets- och byggbranschen. De slutgiltiga kreditforlusterna uppgick till 13 miljoner euro (11).

Provisionsnettot minskade med 2,8 procent till 199 miljoner euro till foljd av att agarkunderna har fatt de dagliga
banktjansterna utan manadsavgifter under 2024.

Resultatet fran forsakringstjanster ckade med 15,4 procent till 58 miljoner euro. | resultatet fran
forsakringstjanster ingar rorelsekostnader pa 124 miljoner euro (112).

Placeringsintakterna, dvs. nettointakterna fran placeringsverksamheten, de finansiella nettointakterna fran
forsakringsavtal och intékterna fran finansiella tillgangar som innehas for handel, 6kade med totalt 107 miljoner
euro till 150 miljoner euro.

De totala nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via resultatet, dvs. nettointakterna
fran skuldebrev, aktier och derivat, uppgick till 571 miljoner euro (-171), och de totala nettointakterna fran skulder
for placeringsavtal var -165 miljoner euro (59). De finansiella nettointakterna fran forsakringsavtal var -294
miljoner euro (152).

Bankrorelsens nettointakter fran finansiella tillgangar som innehas for handel 6kade med totalt 21 miljoner euro
till 26 miljoner euro.

De dvriga rorelseintakterna uppgick till 6 miljoner euro (7).

De totala kostnaderna tkade med 8,3 procent till 525 miljoner euro. Personalkostnaderna dkade med 13,1
procent till 247 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en dkning i antalet anstallda och 16neférhdjningar.
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Avskrivningarna och nedskrivningarna av materiella och immateriella tillgangar minskade med 16,9 procent till 38
miljoner euro. ICT-kostnaderna okade till 121 miljoner euro (111).

Inkomstskatten uppgick till 143 miljoner euro (116). Rapportperiodens effektiva skattesats var 19,9 procent (19,9).
Totalresultatet efter skatt var 654 miljoner euro (499).

Viktiga handelser under rapportperioden

Tillaggsformaner for agarkunderna

OP Gruppen anvander en del av sin forbattrade Ionsamhet till att erbjuda dgarkunderna tillaggsformaner. OP
Gruppen hojde sina dgarkunders OP-bonus for 2024 med 40 procent jamfort med den normala nivan 2022,
Under 2024 samlas OP-bonus sammanlagt for uppskattningsvis éver 300 miljoner euro.

Agarkunderna far ocksé de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2025. Vardet av denna
forman ar uppskattningsvis 90 miljoner euro for 2024 och 90 miljoner euro for 2025.

Lagutkast om andring av beskattningspraxis for kundbonus inom finansbranschen

Det lagférslag om en reform av beskattningspraxis for kundbonus inom finanssektorn som sénts pa remiss i april
gick i september vidare till riksdagen for behandling. Lagforslaget baserar sig pa en skrivning i Finlands regerings
regeringsprogram och det paverkar OP-bonus. Om lagférslaget godkanns och lagen tréader i kraft, paverkas
skattebehandlingen av OP-bonus som samlas for banktjanster och anvands for forsékringspremier. | lagutkastet
foreslas att kundbonus inom finansbranschen skulle tolkas som skattepliktig, om den anvénds for andra tjanster an
de som den ursprungligen influtit fran. OP Gruppen har forberett sig pa att beskattningspraxis for bonus inom
finansbranschen kan komma att &ndras i borjan av 2026. OP Gruppens agarkunder far dven fortsattningsvis minst
lika bra ekonomiska formaner som tidigare, oavsett eventuella lagandringar.

OP ansluter sig till Euribor-panelen

| juni meddelade OP Gruppen att OP Foretagsbanken Abp gar med i den panel som administrerar Euribor-
referensrantorna. | panelen ingar for tillfallet 19 betydande banker fran olika delar av Europa. OP Féretagshanken
kompletterar sammansattningen som enda nordisk bank. Euribor-referensrantorna administreras av European
Money Markets Institute (EMMI), som ansvarar for berakningsprinciperna och publiceringen av referensrantorna.

Ny direktor for OP Gruppens kapitalférvaltning

OP Gruppen soker betydande tillvaxt inom kapitalforvaltningstjansterna. EM Hanna Porkka (53) tilltrddde 1.4.2024
som direktdr for OP Gruppens kapitalférvaltning och ledamot i OP Andelslags direktion.

OP Gruppen ar Finlands mest attraktiva arbetsgivare i handelsbranschen

OP Gruppen fick goda placeringar i Universums arliga undersokning som rankar Finlands mest attraktiva
arbetsgivare bland yrkesverksamma och studerande i olika branscher. Enligt resultatet, som publicerades i
september, toppar OP Gruppen rankingen for mest attraktiva arbetsgivare bland experter i handelsbranschen. | IT-
branschen forbattrade OP sin ranking till fjarde. Resultaten var de basta nagonsin fér OP Gruppen i alla kategorier.
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OP Gruppens strategiska mal och prioriteringar

| OP Gruppens strategiprocess utformas, fornyas och genomfors strategin fortlopande. Omvarlden och
verksamhetsmodellen bedéms systematiskt for att det ska vara majligt att vid behov gora nya strategiska val och
genomfora dem.

OP Gruppens grunduppgift, varderingar, vision och strategiska prioriteringar utgor en helhet vars delar
kompletterar varandra. OP Gruppens vision &r att vara Finlands ledande och attraktivaste finansgrupp. De
strategiska prioriteringarna och den kontinuerliga uppféljningen av omvarlden styr all verksamhet och hjalper
gruppen att nd den gemensamma visionen.

Under de narmaste aren kommer OP Gruppens verksamhet att styras av fem strategiska prioriteringar:

e vdarde for kunderna

e |6nsam tillvéxt

e hogklassig och effektiv verksamhet

e ansvarsfull affarsrorelse

e kompetent, entusiastisk och valmaende personal.

Grunden for all verksamhet i OP Gruppen &r en stark riskhanterings- och compliancekultur

OP Gruppens strategiska mal

30.9.2024 31.12.2023 Mal pa lang sikt

Rantabilitet pa eget kapital (ROE
utan OP-bonus), % 13,7 12,0 9,0
minst CET1-
CET1-kapitaltackning, % 214 19,2 kapitalkrav +4 %-
enh.*
Varumarkesrekommendation, Bank: 1 Bank: 1 Bank: 1
bNPS (Net Promoter Score, privat- Forsakring 2 (delad) Forsakring: 3 Forsakring: 1

och foretagskunder)**
. minst pa nivan AA-
Rating AA-/Aa3 AA-/Aa3 P v
*OP Gruppens mal for CET 1-kapitaltackningen &r minst CET1-kapitalkravet plus fyra procentenheter. Berdknat enligt kapitalkravet vid slutet av september

2024 var CET1-malet 17,4 procent.
**Placering i undersdkningen om byte av bank och forsékringsbolag, Kantar Finland Oy, och i den landsomfattande sme-undersokningen, Red Note Oy.
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Hur gruppen framjar agarkundernas och omvarldens framgang

OP Gruppens grunduppgift ar att framja dgarkundernas och omvérldens bestaende ekonomiska framgang,
trygghet och valfard. Verksamheten bygger pa gruppens varderingar, grunduppgift, starka kapitaltackning, kunniga
riskhantering och respekt for kunderna.

Anvandningen av resultatet

OP Gruppens mal ar att sa effektivt som mdjligt producera de tjanster som &garkunderna behéver. Gruppen
anvander den gemensamma framgangen for &garkundernas bésta i form av koncentreringsformaner och andra
ekonomiska férmaner samt for att uppréatthalla och utveckla serviceformagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens resultat for 2024 anvands da det faststallts efter rakenskapsperiodens slut:

m Agarkunder*
m Skatter

Starkningen av
kapitaltackningen

*) Agarkunder = OP-bonus, formaner och rantor p& Avkastningsandelarna till &garkunderna

OP Gruppen behover en stark kapitaltackning saval for att framgangsrikt genomfora sin grunduppgift som for att
uppfylla de ékande myndighetskraven. For att starka kapitaltackningen maste gruppen vara effektiv och ha
resultatkapacitet ocksa i fortsattningen. Forutom den andel som aterbetalas till &garkunderna anvands en
betydande del av rorelseresultatet for att starka OP Gruppens kapitaltdckning.

Den nytta som OP Gruppen producerar delas ut till andelsbankens agarkunder i proportion till hur mycket
respektive agarkund anlitar gruppens tjanster. Formanshelheten for dgarkunder bestar av OP-bonus som samlas
pa basis av arenden samt av formaner och rabatter pa banktjanster, forsakringar samt tjanster for sparande och
placering. Agarkunderna kan ocksa placera i sin andelshank via Avkastningsandelar. P& Avkastningsandelarna
betalas en arlig ranta som utgor bankernas vinstutdelning enligt ett arligen faststallt avkastningsmal.

Méatt enligt de skatter som OP Gruppen betalar for resultatet &r den en av de storsta skattebetalarna i Finland. |
egenskap av betydande skattebetalare framjar OP Gruppen hela Finlands framgang.

Formaner for agarkunderna

Antalet dgarkunder i OP Gruppen uppgick vid slutet av rapportperioden till 2,1 miljoner (2,1). Antalet &garkunder
Okade med 24 000 under rapportperioden.

Andelsbankernas agarkunder samlar OP-bonus for sina bank-, forsékrings- och kapitalférvaltningsarenden. OP
Gruppen hojde den OP-bonus som samlas for 2024 med 40 procent jamfort med nivan 2022, och vérdet av den
nya bonus som samlats for rapportperioden var totalt 233 miljoner euro (204).

Under rapportperioden anvandes OP-bonus for bank- och kapitalforvaltningstjanster for totalt 47 miljoner euro

(82) och for forsakringspremier for skadeforsakringsprodukter for 150 miljoner euro (105). Agarkunderna far de
dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2024. Vardet av denna férman ar uppskattningsvis 90

miljoner euro for 2024 och 67 miljoner euro for rapportperioden.
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Formaner for dgarkunderna

Mn € 1-9/2024 1-9/2023
Ny OP-bonus som samlats 233 204
Dagliga tjanster* 157 88
Forsakring** 14 13
Placering och sparande*** 14 14
Totalt 418 319

*paket med dagliga tjanster, brukskonto utan kontoavgift, gratis dagliga tjanster 2024
**koncentreringsrabatt
***fond- och aktiehandel, vardepappersforvar och aktiesparkonto gratis

OP-bonus och de 6vriga agarkundsformanerna uppgick totalt till 418 miljoner euro (319), dvs. 17,7 procent (16,8)
av OP Gruppens rorelsevinst fore beviliade agarkundsformaner.

Andelsbankernas agarkunders placeringar i andelsbankernas Avkastningsandelar och medlemsandelar uppgick till
totalt 3,4 miljarder euro (3,6). For 2024 ar avkastningsmalet for Avkastningsandelarna 5,50 procent (4,50). Den
ranta som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under rapportperioden uppskattas till sammanlagt 132 miljoner
euro (111). Den ranta som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under 2023 och som utbetalades i juni 2024
uppgick till totalt 148 miljoner euro (144).

Flerkanalstjanster

OP Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: nat-, mobil-, kontors- och telefontjanster. Personlig kundservice
erbjuds pa kontor och digitalt. Anvéandningen av digitala tjanster okar i jamn takt. Saval privatkunderna som
foretagskunderna anvander allt oftare digitala kanaler for sina bank- och férsakringsarenden. | september
anvandes OP Gruppens mobilkanaler av 1,7 miljoner privat- och féretagskunder (1,6). OP-mobilen hade 59
miljoner inloggningar i september.

Mobil- och nattjanster, mn inloggningar

1-9/2024 1-9/2023 Forandr. %
Mobiltjanster, privatkunder* 496,3 453,6 94
Mobiltjanster, foretagskunder* 314 243 29,2
Op fi 49,6 51,8 -4.2
30.9.2024 30.9.2023 Forandr. %
Siirto-betalning, registrerade 1 246 877 1201 384 38

kunder (OP)

*Sattet att rapportera siffrorna har andrats under 2024. Jamforelseperiodens siffror har justerats.

OP Gruppens mobilbetalningsapp Pivo lades ned 4.9.2024. OP Gruppen kommer framdver att satsa pa utveckling
av OP-mobilen och dess mobila betalningsegenskaper.

| juni lanserade OP Gruppen OP Aina, en ny personlig hjalpreda i OP-mobilen som hjalper OP:s kunder dygnet runt
varje dag med olika bank- och forsakringsarenden. OP Aina ar den forsta finlandska tjansten inom finansbranschen
som drar nytta av artificiell intelligens och notiser. Med OP Aina erbjuder OP sina kunder &nnu mer
personaliserade och lattillgéngliga tjanster.

| juni utdkade OP Gruppen sina mobila betalningstjanster till att inkludera Samsung Pay och Garmin Pay.
Mobilbetalning blir allt populérare. Nastan hélften av alla kortkunder mellan 18 och 25 ar anvander nu
mobilbetalning. Vid sidan av de senaste tillskotten kan OP Gruppens kunder betala mobilt med Apple Pay, Google
Pay och Siirto.
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OP Gruppens tackande kontorsnat bestar av 282 kontor (289) runt om i Finland. Dessutom har Pohjola Forsakring
ett omfattande natverk av ombud och partner.

Hallbarhet

En ansvarsfull affarsrorelse ar en av OP Gruppens strategiska prioriteringar. OP Gruppens hallbarhetsprogram styr
gruppens verksamhet och bygger pa tre teman: Klimat och miljé, Manniskor och samhaélle samt God
forvaltningssed. Hallbarhetsprogrammet finns pa adressen op.fi/op-gruppen/ansvarskansla.

OP Gruppens hallbarhetsarbete styrs av flera riktlinjer och principer. OP Gruppen har forbundit sig att utéver lagar
och foreskrifter dven félja de internationella dtaganden som styr verksamheten. Gruppen har férbundit sig att
iaktta de tio principerna om manskliga rattigheter, rattigheter i arbetslivet, miljéprinciper och antikorruption i
enlighet med FN:s Global Compact-initiativ. OP Gruppen har som grundande medlem undertecknat principerna for
ansvarsfull bankverksamhet enligt FN:s miljéprogram Finance Initiative (UNEP FI). Dartill har OP Gruppen férbundit
sig att iaktta FN:s principer for ansvarsfull placering och FN:s principer for hallbar forsakring.

OP Gruppen har forbundit sig till det internationella samarbetsprojektet Partnership for Carbon Accounting
Financials (PCAF) som syftar till att utarbeta och inféra en enhetlig metod for att bedéma och rapportera utslapp av
vaxthusgaser som hanfor sig till 1an och placeringar.

OP Gruppen har stéllt upp nya sektorspecifika utslappsminskningsmal for tre branscher i dess kreditportfolj:
energi-, lantbruks- och bostadsfastighetssektorn. Dessa utgor 6ver 90 procent av utslappen for OP Gruppens
kreditportfolj. Malet &r att jamfort med utgangsnivan 2022 fore 2030 minska 1) utslappsintensiteten for
energiproduktionen med 50 procent, 2) de absoluta utslappen inom lantbruket med 30 procent och 3)
utslappsintensiteten for bolanen med 45 procent.

OP Gruppens fardplan for biologisk mangfald lagger fram de atgarder med vilka OP Gruppen framjar den
biologiska mangfalden. OP Gruppens mal &r att utdka gruppens naturpositiva handavtryck fram till 2030. Med det
naturpositiva avtrycket avses att OP Gruppens verksamhet ska ha fler positiva an negativa effekter pa naturen.

OP Gruppen har aven publicerat sitt atagande om méanskliga rattigheter och sin manniskoréattspolicy. OP Gruppen
respekterar alla erkanda manskliga rattigheter, och atagandet om manskliga rattigheter innehaller de krav och
forvantningar som OP Gruppen stéllt pa sig sjalv och pa aktérerna i sina vardekedjor. OP Gruppen har forbundit sig
att vidta korrigerande atgarder om dess verksamhet orsakar negativa konsekvenser for manskliga rattigheter.

Viktiga handelser inom hallbarhet i juli-september

OP Gruppen har flera hallbara foretagsfinansieringsprodukter som utvecklats utifran internationella principer, till
exempel grona lan, 1an enligt hallbarhetskriterier och hallbar leverantérsfinansiering. Foretagskunder som beviljas
grona lan atar sig att anvanda de lanade medlen for bestamda andamal. Néar 1an enligt hallbarhetskriterier beviljas
forbinder sig foretagskunderna till specifika hallbarhetsmal som valjs ut tillsammans med OP Foretagsbanken.
Hallbarhetsmalen i lan enligt hallbarhetskriterier paverkar l[anemarginalen. Syftet med hallbar
leverantorsfinansiering r att uppmuntra till en mer hallbar verksamhet i leveranskedjan med hjélp av
hallbarhetslankad finansiering. Vid slutet av september uppgick de totala exponeringarna mot gréna lan samt mot
lan och limiter enligt hallbarhetskriterier till 8,1 miljarder euro (6,6), och de hallbara fondernas andel av de totala
fondkapitalen var 87,3 procent (87,7).

Ett av OP Gruppens klimatmal har varit att minska utslappen fran sin verksamhet till noll senast 2025. OP
Gruppen uppnadde sitt mal mer &n ett ar i fortid. | dag kommer 99 procent av elen i de fastigheter som anvéands
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av OP Gruppen fran finsk vindkraft. Som en forsérjningsheredskapskritisk aktor sékerstaller OP Gruppen
elforsorjningen i sina fastigheter med reservkraftverk for undantagssituationer.

OP Gruppen har preciserat sina riktlinjer for finansiering och forsékring av affarsverksamhet inom prospektering
och produktion av olja och naturgas samt for placering i sddana verksamheter. Anlaggningar och bolag som
bedriver affarsverksamhet inom prospektering och produktion av stenkol, olja eller naturgas utesluts som objekt for
OP:s placeringsfonders direkta aktie- och ranteplaceringar. OP Gruppen finansierar och forsakrar inte nya
foretagskunder som agnar sig at sa kallad okonventionell utvinning av olja eller naturgas eller prospektering eller
produktion av naturgas i arktiska omraden.

Under sommaren 2024 erbjod OP Gruppen éver 2 000 unga sommarjobb som en del av den arliga kampanjen
Sommarjobb pa OP:s bekostnad. Andelsbankerna understédde allméannyttiga foreningar sa att de kunde
sysselsatta 15-17-ariga unga i tva veckor.

| augusti inledde Pohjola Forsakring samarbete med MIELI rf och forbinder sig att tillsammans med sina
idrottsférbundspartner framja psykiskt vélbefinnande hos barn och unga genom projektet Valbefinnande i idrott.

For att framja personalens mangfald &r OP Gruppens mal att bade andelen kvinnor och andelen mén ska vara
minst 40 procent i bestdamda chefsuppdrag. Vid slutet av september var kvinnornas andel 35 procent (31).

Fran och med rapportaret 2024 rapporterar OP Gruppen sin hallbarhet i enlighet med de europeiska standarderna
for hallbarhetsrapportering (ESRS) under EU:s direktiv om foretagens hallbarhetsrapportering (CSRD).

Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och forsakringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utréknad enligt

lagen om tillsyn Gver finans- och I (opltalirav 4372024
forsakringskonglomerat 16,00% 195% 1538 %
(konglomeratlagen) 6verskred lagens i‘z‘zzz e o 2254 1343+ 000 [N
minimibelopp med 5,8 miljarder euro (5,2). 10004 2501 g——

Kapitalkravet for bankrorelsen var 15,4 800 % .- -

procent (14,4) beraknat pa de riskvagda igg: 450 % [

posterna. Kapitalkravet dkade pa grund av .

inforandet av en systemriskbuffert. 000 % N N ) .
OP Gruppens kapitalbas i forhallande till & & rd L}\,&‘& & _\f*& @@N & & & Q@"‘
minimikapitalkravet var 147 procent (144). & j*\ @f@ T @fb & 0 ° @f&

Till foljd av bankrorelsens buffertkrav och < o Q%vo““‘& @f J,f
forsakringsbolagens solvenskrav beskriver e - &

minimigransen for kapitaltackningen enligt

konglomeratlagen, 100 procent, den niva

inom vilken konglomeratet kan verka utan
myndighetsaligganden pa grund av underskridning av buffertar.
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Kapitaltéackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltdckning var 21,4

. . . S, CET1-kapitaltackning, %
procent (19,2), vilket Gverstiger miniminivan

enligt regleringen med 7,9 procentenheter. 250 191 15 196 208 21,4
Rapportperiodens resultat hojde relationstalet. igvg ' ' =
Kapitaltdckningen i OP Gruppens 10:0
kreditinstitutsverksamhet ar stark i forhallande 50 12,4
till de lagstadgade och myndighetshestamda 00
Q3/23 Q4/23 Q1/24 Q2/24 Q3/24

kapitalkraven. Den lagstadgade minimigransen
ar 8 procent for kapitalrelationen och 4,5
procent for CET1-kapitaltdckningen. Den andel
av minimikraven for AT1 och T2- som ska
tackas med CET1, 1,5 procent, hojer
minimigransen for CET1 till 6,0 procent. Kapitalkonserveringsbufferten pa 2,5 procent enligt kreditinstitutslagen,
O-SlI-buffertkravet pa 1,5 procent, systemriskbuffertkravet pa 1 procent, det kontracykliska buffertkravet for
exponeringar i utlandet och ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den I&gsta gransen till 15,4 procent fér den totala
kapitalrelationen och till 13,4 procent for CET1-kapitaltackningen, med beaktande av underskotten i
primarkapitaltillskottet (AT1) och supplementarkapitalet (T2).

m Kapitalkrav, % CET1 m Kapitaltackningsbuffert, % CET1

Karnpriméarkapitalet i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet var 15,3 miljarder euro (14,1). Karnprimarkapitalet
paverkades positivt av bankrorelsens resultat och negativt av avdraget av hela arets vinstutdelning for
Avkastningsandelarna fran CET1-kapitalen. Beloppet av Avkastningsandelarna i karnprimarkapitalet var 3,2
miljarder euro (3,1).

Det totala riskvéagda exponeringsbeloppet var Totalt riskvagdt exponeringsbelopp 30.09.2024
71,7 miljarder euro (73,5). De riskvagda 71,7 md €
posterna for operativa risker dkade i enlighet (forandring fran arets borjan -2 %)

med tidigare ars intakter. De riskvagda
posterna for kreditrisker minskade.

W Foretags-
exponeringar

Finans- och forsakringskonglomeratets interna Bvriga :4‘; fl-l” #)
. . Cope e e . 2,3 (+9.7 % ushalls-
investeringar i forsakringsforetag behandlas i ko o exponeringar

. . Operativa risker redit- och 122 (-2 %)
enlighet med Europeiska centralbankens 49 (+188 %) motpartsrisk Ao
t|”sténd som I’iSkVé.gda pOSter. | Marknadsrisk 633 (_4’1 %) ngtznir:ilng)ar
aktieexponeringarna ingar 2,3 miljarder euro i 12l —

43 (-4,7 %)

riskvagda poster for gruppens interna innehav
i forsakringsforetag. | schablonmetoden &r
riskvikten for innehav i forsakringsforetag 100
procent.

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut kvartalsvis. Finansinspektionen beslét i september 2024 att tills
vidare inte stélla nagot kontracykliskt buffertkrav for bankerna.

Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) for OP Gruppens bankrorelse var 10,5 procent (9,5). Till 6kningen i
relationstalet bidrog i synnerhet minskningen i tillgodohavandena hos centralbanker samt resultatet. Enligt
regleringen &r miniminivan 3 procent.

De kommande andringarna i EU:s tillsynsforordning (CRR3), som implementerar den slutliga Basel Ill-regleringen i
EU, uppskattas forsvaga OP Gruppens kapitaltackning en aning. Andringarna trader i kraft fran och med 1.1.2025.

OP-sammanslutningens Pelare ll-information per 30.9.2024 publiceras vecka 45.
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Forsakring

Forsakringsbolagens solvens ar stark. Solvensprocenten forsvagades for bada bolagen da kapitalkravet hojts.
Aktierisken inom marknadsriskerna ¢kade i enlighet med placeringsplanen, vilket hojde kapitalkravet.

Skadeforsakring Livforsakring
30.9.2024 31.12.2023 30.9.2024 31.12.2023
Kapitalbas, mn € 1918 1747 1484 1 466
Kapitalkrav, mn € 960 851 705 660
Solvensprocent 200 205 211 222

ECB:s tillsyn

OP Gruppen omfattas av Europeiska centralbankens (ECB) tillsyn.

ECB har for OP Gruppen stallt ett buffertkrav som baserar sig pa tillsynsmyndighetens bedomning (Supervisory
Review and Evaluation Process, SREP). ECB:s buffertkrav (P2R) ar 2,25 procent.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestdmmelserna om resolution av kreditinstitut och vardepappersforetag har resolutionsmyndigheten ratt
att pa ett satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren for placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet for OP Gruppen &r EU:s resolutionsndmnd (Single Resolution Board, SRB) i Bryssel. SRB
har faststallt OP Gruppens resolutionsstrategi enligt vilken resolutionsatgarderna skulle riktas till OP-
sammanslutningen och till den nya OP Foretagsbanken som skulle bildas i en resolutionssituation. Enligt
resolutionsstrategin skulle OP-Bostadslanebanken fortsatta sin verksamhet som dotterforetag till den nya OP
Foretagsbanken.

| maj 2024 uppdaterade SRB MREL-kravet (Minimum Requirement for own funds and Eligible Liabilities, MREL)
for OP Gruppens kapitalbas och nedskrivningsbara skulder. Som en del av MREL-kravet har
resolutionsmyndigheten uppdaterat subordinationskravet for OP Gruppen i enlighet med EU:s
resolutionsforordning. Pa basis av subordinationskravet avgérs en hur stor del av MREL-kravet som ska uppfyllas
med kapitalbasen eller med efterstéllda skulder. Fran och med maj 2024 &r MREL-kravet 23,12 procent av det
totala riskvagda exponeringsbeloppet och 28,25 procent av det totala riskvédgda exponeringsbeloppet buffertkravet
medraknat och 7,48 procent av exponeringsbeloppet for bruttosoliditetsgraden. Subordinationskravet som
kompletterar MREL-kravet ar 13,56 procent av det totala riskvagda exponeringsbeloppet och 18,69 procent av det
totala riskvagda exponeringsbeloppet buffertkravet medréknat och 7,48 procent av exponeringsbeloppet for
bruttosoliditetsgraden. Kraven tradde i kraft 15.5.2024. | kraven ingar buffertkrav pa 5,13 procent (Combined
Buffer Requirement, CBR).

OP Gruppens buffert for MREL-kravet var 6,8 miljarder euro (7,9) och for subordinationskravet 7,0 miljarder euro
(5,6). De av OP Gruppen emitterade obligationslanen till senior non-preferred-villkor (SNP) uppgick till 3,8
miljarder euro (3,8). SNP-lanen tacker subordinationskravet.

OP Gruppen overskrider klart MREL-kravet. OP Gruppens MREL-relationstal var 37,7 procent (37,1) av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och MREL-relationstalet enligt subordinationskravet for efterstéllda skulder 28,5
procent (26,4) av det totala riskvagda exponeringsbeloppet.
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Hantering av riskprofilen: utgangspunkter och omvarld

Utgangspunkten for OP Gruppens risktagning &r att gruppen atar sig att bara de risker som uppkommer vid
uppfyllandet av dess grunduppgift. OP Gruppen betonar omsorgsfull férberedelse och en sund relation mellan
avkastning och risk i all risktagning som héanfor sig till dess verksamhet. Principer och limiter som beretts av den
verkstéllande ledningen och godkants av OP Andelslags styrelse riktar och begransar gruppens risktagning.

Grunden for OP Gruppens framgang ar fortroendekapitalet, tillrackliga kapital och tillrécklig likviditet samt
mangsidiga data om kunderna. Med tanke pa risktagningsformagan ar det véasentligt for OP Gruppen att forsta
kundernas verksamhet och behov samt de forandringsfaktorer som paverkar kundernas framtida framgang bade i
den radande omvarlden och i situationer dar omvarlden drabbas av en plétslig chock eller trendmassig forandring.

OP Gruppen analyserar omvéarlden som en del av sin fortlépande riskbeddmning och strategiprocess.
Megatrenderna och vérldsbilderna som paverkar OP Gruppens strategi representerar de forandringskrafter som
paverkar gruppens och dess kunders vardag, férhallanden och framtid. Sddana fenomen som formar omvarlden ar
for narvarande bland annat klimatet, forlusten av biologisk mangfald, vetenskapliga och tekniska innovationer,
polarisering, demografi och geopolitik. Genom radgivning och affarsbeslut framjar OP Gruppen bestaende
ekonomisk framgang och trygghet for sina dgarkunder och sin omvarld. Samtidigt hanterar gruppen sin riskprofil
pa langre sikt. Kundradgivningen, dimensioneringen av tjanster, livscykelhanteringen av avtal, beslutsfattandet,
ledningen och rapporteringen ska bygga pa korrekt och fullstandig information.

OP Gruppen har affarsverksamhet inom en stor del av finanssektorns delomréaden. Overraskande chocker utanfor
den ekonomiska omvarlden kan darfér ha manga olika direkta och indirekta effekter pa framgangen hos OP
Gruppens kunder samt pa gruppens lokaler, datatekniska infrastruktur och personal. Om de realiseras kan de pa
manga satt paverka gruppens riskprofil, kapitalisering och likviditet samt den dagliga verksamhetens kontinuitet.
Effekterna av potentiella chocker bedéms med hjalp av scenarioarbete, och OP Gruppen férbereder sig
kontinuerligt pa sddana genom att uppratta och testa verksamhetsplaner.

Operativa risker

Till folid av Rysslands anfallskrig mot Ukraina skedde en betydande forandring i cybersakerhetsmiljon 2022. Ocks3 i
Finland har hotnivan mot cybersékerheten varit forhojd sedan dess. OP Gruppen skyddar sin verksamhet och sina
kunders och 6vriga intressentgruppers data genom att uppratthalla en stark digital infrastruktur, kompetens inom
informationssakerhet samt cyberberedskap. Den har uppgiften stracker sig till finansbranschens och hela
samhallets niva.

Samarbetet med myndigheter samt inom branschen i Finland och Norden har intensifierats och visat sig vara ett
effektivt satt att uppratthalla motstandskraften mot cyberattacker i hela finansbranschen. | OP Gruppen har
cybersakerheten utvecklats langsiktigt med beaktande av cyberriskerna och de standiga forandringarna i den
externa hothilden. En hogklassig verksamhet sékerstélls genom kontinuerliga 6vningar samt testning av
verksamheten, uppratthallande av kompetensen och tillrackliga resurser. Analyser av avvarjda attacker och
systemrelaterade sarbarheter har utvisat att OP Gruppens kompetenser, processer och teknik har en god
kombinerad reaktionshastighet och avvarjningsformaga.

OP Gruppen fortsatter att systematiskt utveckla cybersakerheten pa ett 6vergripande satt och uppréatthalla sin
handlingsférmaga. Trots OP Gruppens, finansbranschens och myndigheternas beredskap ar risken for
cyberattacker och andra angrepp fortfarande forhojd.

Finansinspektionen inledde 4.4.2023 en granskning av hur OP Detaljkunder Abp férebygger penningtvatt och
finansiering av terrorism. Granskningen slutfordes i april 2024. Granskningen fokuserade pa efterlevnad av kraven
pa skarpt kundkannedom for kreditkortskunder i hogrisklander utanfor Europeiska ekonomiska samarbetsomradet
samt tillhérande forfaranden. Med hogrisklander avses har stater som enligt Europeiska kommissionen har brister i
sina system for forhindrande eller utredning av penningtvétt och av finansiering av terrorism. Finansinspektionens
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observationer géallde bolagets verksamhet ar 2022. OP Detaljkunder Abp har korrigerat de centrala bristerna i
processerna redan under granskningens gang.

Vid slutet av rapportperioden arbetade cirka 600 experter med bekampning av ekobrott i OP Gruppens
centralinstitut. Aven personalen vid andelsbankerna och OP Gruppens 6vriga foretag spelar en viktig roll i
bekéampningen av ekobrott.

Under rapportperioden holls de realiserade operativa riskerna i OP Gruppen pa en moderat niva. OP Gruppens
kostnader for de operativa riskerna var 5 miljoner euro (6). For de 6vriga riskerna foljer en narmare genomgang av
riskprofilen separat for varje affarsrorelse.

Andelsbanker och Foretagsbank
Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som uppstar i kundrérelsen samt marknadsriskerna.

Bankrorelsens kreditriskposition var fortsatt stabil och riskerna mattliga samt kreditstockens allméanna kvalitet god.
| bygg- och fastighetssektorn var laget var fortsatt

utmanande for kunderna under det forsta VaR for Foretagsbankens marknadsrisk med

halvaret 2024, men under borjan av det andra konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
halvaret har laget visat tecken pa stabilisering. Zz

Nyckeltalet VaR, som mater marknadsrisken for 3 mAKtierick
Foretagsbankens placeringar, var 31 miljoner . 22 CValutarisk
euro (32) vid slutet av rapportperioden. | VaR £ 50 SFEnterisk
ingar bankrorelsens placeringar i obligationslan, 15 ;g:Z:TSk
sakringsinstrumenten for ranterisken i dem samt 10 ——Totalt
placeringar i penningmarknadspapper. Inga Z

betydande andringar gjordes i 03/23 4/23 Q1/24 Q2/24 03/24
tillgangsslagsfordelningen under rapportperioden.

Det stressade Expected Shortfall (ES) som mater Marknadsriskens ES med konfidensintervallet 97,5 %
marknadsrisken for Markets-funktionen holls Mn € och tidshorisonten 1 dag

under det tredje kvartalet pa en lag niva och 25 m Révarurisk (NPV)
uppgick till 1,5 miljoner euro vid slutet av 2

rapportperioden, 15 I . I I . m Strukturerade produkter
OP Gruppen forvaltade vid slutet av 0; Kreditspreadrisk
rapportperioden insattningar som omfattas av o N B N BN B

m Valutarisk

insattningsgarantin for ett totalbelopp pa 45,2
miljarder euro (44,2), vilket motsvarar 59,3
procent av inséattningarna (59,3). Ur
insattningsgarantifonden erséatts hogst 100 000
euro till varje kund i OP Gruppen.

_05 Q3/2023 Q4/2023 Q1/2024 Q2/2024 Q3/2024

m Ranterisk
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Presterz_ande Naodlidande Problem- . Problem-
exponeringar . . Forlust- .
o fordringar fordringar fordringar
med anstand (brutto) (brutto) reserv (netto)
(brutto)
30.09. 3112.| 30.09. 3112 | 30.09. 31.12. 30.09. 31.12.| 30.09. 31.12.
2024 2023 2024 2023 @ 2024 2023 | 2024 2023 | 2024 2023
Over 90 dagar forfallna
fordringar, md € 076 059, 076 059 027 021 049 038
Formodas inte bli betalda,
md € 109 137 109 137 018 021 091 116
Exponeringar med
anstand, md € 359 333 149 145 508 478 023 020 484 459
Totalt,
md € 359 333| 334 341 693 674 069 061 6,24 6,13
OP Gruppen Andelsbanker Foretagshbank
Nvekeltal 30.09. 31.12. 30.09. 31.12. 30.09. 31.12.
yekelta 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Problemfordringar av
exponeringarna, % 6,04 581 6,90 7,30 4,07 2,52
Nodlidande fordringar av
exponeringarna, % 291 294 3,29 3,25 2,04 2,23
Presterande exponeringar med
anstand av exponeringarna, % 313 2,87 3,61 4,06 2,03 0,29
Presterande exponeringar med
anstand av problemfordringarna, % 518 49,5 52,3 55,6 49,9 115
Forlustreserv (fordringar pa kunder)
av problemfordringarna, % 139 13,7 114 104 232 34,8

Inte en enda exponering mot en kund Overskred tio procent av OP Gruppens Tier 1-kapitalbas efter forlustreser-
ver.
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Fordelningen av exponeringarna och utlaningen
Fordelningen av exponeringarna och utlningen enligt bransch

Fordelingen av exponeringarna och utldningen

o 404 %
Bolan W %

Ovrig utlaning till hushall — 11’:[12': K
Bostadsaktiebolag =6$g 9
Energi = ,3'50%%
Forvaltning av dvriga fastigheter = 41;{.9%%
Handel oo 3[' 70%%
Jordbruk, skogsbruk, fiske = 3471%1

) . ! » — 34 %
Uthyrning och forvaltning av bostader 375

33
Tianster 30%

27 %
Byggverksamhet :2‘1 9

skri 23 %
Finans- och forsakringsverksamhet 3%
Tillverkning av maskiner och utrustning (inkl. service) -123‘2%%

Transport och magasinering :11;?%%

Skogsindustri = 17%

-12%
Informations- och kommunikationsverksamhet : %g%
. B % av exponeringarna

L . m13
Kemisk industri o'y

31% P
Andra foretag :2.51% ® % av utlaningen

P4 hilden presenteras fordelningen av OP Gruppens exponeringar och krediter
branschvis i procent vid rapportperiodens slut.

Nedan finns en narmare beskrivning av utvecklingen och fordelningen av OP Gruppens exponeringar mot
fastighetsbranschen per fastighetstyp. | och med det forandrade rénteléaget har en 6kad risk identifierats i
fastighetsbranschen. | grafen ovan ingar exponeringarna mot fastighetsbranschen huvudsakligen i posterna
forvaltning av 6vriga fastigheter samt uthyrning och forvaltning av bostader.

OP Gruppens exponeringar mot fastighetsbranschen utgjorde totalt 9,0 procent (8,9) av samtliga exponeringar vid
slutet av rapportperioden. Exponeringarna mot fastighetsbranschen ar véldiversifierade mellan olika

fastighetstyper. Den storsta fastighetstypen ar kommersiella fastigheter, och till den réknas bland annat
kontorsfastigheterna. Vid rapportperiodens slut fanns 64,2 procent (63,0) av OP Gruppens fastighetsportfol; i

segmentet Foretagsbank och 35,8 procent (37,0) i segmentet Andelsbanker.
Av exponeringarna mot fastighetsbranschen utgjorde 4,26 procent (4,63) nddlidande fordringar vid slutet av
september.

Exponeringar mot kommersiella fastigheter och Fordelningen av sannolikheten for fallissemang hos

bostadsfastigheter, md € fastighetsakttrer
12
10 70%
4 3 4 4 3 60%
50 %
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- 0% | | . l | I | |
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och forlustreservens procentandel av de totala exponeringarna mot branschen vid slutet av rapportperioden.

Ranterisk

Tabellens uppstélining har uppdaterats vid borjan av 2024.

31.10.2024 k. 9.00

Ranterisken for segmentet Andelsbankers finansiella balansrakning matt med effekten av en ranteh6jning pa en
procentenhet pa rantenettot var 79 miljoner euro (142) och med effekten av en rantesankning pa en procentenhet
-93 miljoner euro (-142) i snitt under ett ar. Ranteintaktsrisken beraknas for en tidsperiod pa ett ar genom att
dividera summan av ranteintaktsrisken for de tre foljande aren med tre.

Ranterisken for segmentet Foretagsbanks finansiella balansrakning matt med effekten av en ranteh6jning pa en
procentenhet pa rantenettot var 29 miljoner euro (2) och med effekten av en rantesénkning pa en procentenhet -

30 miljoner euro (-2) i snitt per ar.
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Forsakring

Skadeforsakring

Skadeforséakringens centrala risker ar de forsakringstekniska riskerna i anslutning till skadeutvecklingen,
marknadsriskerna for de placeringar som utgor tackning for forsakringsavtalsskulden, en snabbare forlangning &n
vantat av den forvantade livslangden for formanstagare till forsakringsavtalsskulden for pensioner samt nivan pa
den rénta som anvants for att vardera forsakringsavtalsskulden.

Lang livslangd, dvs. lagre dodlighet, leder till 6kade ersattningar fran pensionsbestanden. En minskning med fem
procent i dodlighetsantagandena skulle paverka forsakringsavtalsskulden med 15 miljoner euro per ar (15). En
sankning av den ranteniva som anvands vid varderingen av forsakringsavtalsskulden med en procentenhet skulle
pa arsniva paverka forsakringsavtalsskulden med 179

miljoner euro (176).
) ( ) VaR for skadeforsakringens marknadsrisk med

Det har inte skett négra betyda_nde f('jréndringar i konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
skadeférsakringens forsakringstekniska risker under 100
rapportperioden. Viktiga marknadsrisker i

skadefdrsakringen &r aktierisken och den forhgjande 70 e Aktierisk
effekt som en nedgang i marknadsrantorna har pa g . Valutarisk
forsakringsavtalsskuldens varde och kapitalkravet. h -
Nyckeltalet VaR, som maéter marknadsrisken, var vid 30 fgﬁ:
slutet av rapportperioden 68 miljoner euro (59). -

Marknadsrisken har minskat till foljd av att aktierisken o

har minskat. | nyckeltalet VaR ingar bolagets @2 vs o2k W@Re 0324

investeringstillgangar inklusive placeringar,
forsakringsavtalsskuld och sékringsinstrument for ranterisken i forsakringsavtalsskulden.

Livforsakring
De centralaste riskerna i livforsakringen ar marknadsriskerna i livforsakringens placeringstillgangar, nivan pa den

ranta som anvants for att vardera forsakringsavtalsskulden, forandringar i de forsakrades dodlighetsutveckling
samt annullationsrisken som beror pa forandringar i kundbeteendet.

Lang livslangd, dvs. lagre dodlighet, leder till 6kade ersattningar fran pensionshestanden. | sin helhet skulle en
minskning med fem procent i dédlighetsantagandena paverka forsakringsavtalsskulden for pensionsbestanden med
23 miljoner euro per ar (22). | risklivférsakringsbestanden skulle en ékad dodlighet leda till 6kade skadeansprak. |
sin helhet skulle en 6kning med fem procent i dodlighetsantagandena paverka forsakringsavtalsskulden for
risklivforsakringsbestandet med 19 miljoner euro per ar (21). En 6kning av andelen annullationer med 10 procent
skulle pa arsniva paverka forsakringsavtalsskulden med 54 miljoner euro (58). En sankning av den rénteniva som
anvands vid varderingen av forsékringsavtalsskulden med

en procentenhet skulle pé arsniva péverka VaR for livforsakringens marknadsrisk med

forsakringsavtalsskulden med 203 miljoner euro (177). konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
. m . . . . 60
Det finns en buffert for placeringsriskerna och riskerna i

anslutning till forandringen i kundbeteendet i de separata >0

forsakringshestanden. Bufferten racker till for att tickaen 40 N
betydande negativ avkastning pa placeringstillgangarna i 230 = Rinterisk
de separata bestanden varefter OP Gruppen bér riskerna " ;ge‘;k
for bestanden. Buffertarna uppgick till totalt 242 miljoner ——Totalt

euro (245) vid slutet av rapportperioden. 1

Q3/23 Q4/23 Q1/24 Q2/24 Q3/24
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Marknadsrisken for livforsakringens investeringstillgangar minskade under rapportperioden. Marknadsrisken
minskade till féljd av att aktierisken har minskat. Nyckeltalet VaR, som méter marknadsrisken, var vid slutet av
rapportperioden 40 miljoner euro (37). | nyckeltalet VaR ingar livforsakringens investeringstillgngar inklusive
placeringar, forsakringsavtalsskuld och sakringsinstrument for réanterisken i forsakringsavtalsskulden. Berékningen
beaktar inte marknadsriskerna i livforsakringens separata bestand, de tillgdngar som utgér en buffert for dem eller
kundaterbaringarna.

Gruppfunktioner

De centrala riskerna inom segmentet Gruppfunktioner ar likviditetsreservens kredit- och marknadsrisker samt
likviditetsriskerna. Den vasentligaste marknadsriskfaktorn ar hur forandringar i kreditspreadarna paverkar vardet
av skuldebreven i likviditetsreserven.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet ar starka. Under rapportperioden emitterades langfristiga
obligationslan for totalt 2,9 miljarder euro (3,2).

Tillrackligheten hos OP Gruppens langfristiga finansiering foljs upp bland annat med NSFR-relationstalet som
mater den strukturella finansieringsrisken. Enligt bestammelserna ska NSFR-relationstalet vara minst 100
procent. OP Gruppens NSFR-relationstal var 130
procent (130) vid rapportperiodens slut.

VaR for likviditetsreservens marknadsrisk med

Nyckeltalet VaR. som mater likviditetsreservens konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar

. ™ . 45
marknadsrisk, var 30 miljoner euro (30) vid slutet av 40
rappo'rtperiqden.. I \{aR ir:gar Iikyiditgtsreservens zz Aok
placeringar i obligationslan, sékringsinstrumenten for . CValutarisk
ranterisken i dem samt placeringar i £ :i;t';
penningmarknadspapper. Inga betydande férandringar 15 =0vriga

10 —e—Totalt

skedde i tillgangsslagsfordelningen.

5

OP Gruppen tryggar sin likviditet med en 03/23 Q4/23 /24 Q2/24 a3/24
likviditetsreserv som i huvudsak bestar av

tillgodohavanden hos centralbanker och fordringar som

godtas som sékerhet for centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven racker till for att tacka finansieringsbehovet
pa kort sikt for det kanda och uppskattade kassaflodet samt for likviditetsstresscenariot.

OP Gruppens likviditet och tillréckligheten hos likviditetsreserven foljs upp bland annat med ett LCR-relationstal
som mater likviditetstackningskravet. Enligt bestimmelserna ska LCR-relationstalet vara minst 100 procent. OP
Gruppens LCR-relationstal var 214 procent (199) vid rapportperiodens slut.

Likviditetsreserv

Md € 30.9.2024 31.12.2023 Forandr. %
Tillgodohavanden hos centralbanker 17,2 19,6 -11,9
Skuldebrev som godtas som sékerhet 12,7 11,8 8,4
Lanefordringar som godtas som sékerhet 11 11 0,0
Totalt 31,0 32,4 -4,1
Fordringar som inte godtas som sékerhet 0,7 0,7 74
Likviditetsreserven till marknadsvarde 31,8 33,1 -39
Varderingsavdrag (Haircut) -0,8 -0,7 -
Likviditetsreserven till sékerhetsvarde 31,0 32,3 -41

Likviditetsreserven omfattar skuldebrev emitterade av stater, kommuner, finansiella institut och féretag med god
rating samt vardepapperiserade fordringar och lanefordringar som godtas som sakerhet. Vid slutet av
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rapportperioden omfattade likviditetsreserven andra an av OP Gruppen emitterade obligationer som klassificerats
till upplupet anskaffningsvarde till ett bokforingsvarde av 1 519 miljoner euro (629). Dessa obligationers verkliga
varde var 1 558 miljoner euro (647). | tabellen 6ver likviditetsreserven har obligationslanen varderats till verkligt

varde.
Fé_rd'?lf‘ingen av de ﬁ”aT‘Sie“? tillgdngar som ingar i Fordelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt rating 30.9.2024, mn € likviditetsreserven enligt maturitet 30.9.2024, mn €
1311 32 4g7
39 1977, 0
2 L 240N ®0-14r
 Aal-Aa3 = m1-3 &
mA1-A3 m3-5ar
5408
Baal-Baa3 5-7 ar
Bal eller lagre 7-10 ar
Intern rating 3535 : 18 443 10-ar
*inkl. tillgodohavanden hos centralbanker
Rating
Rating 30.9.2024
OP Foretagsbanken Abp Pohjola Forséakring Ab
o Kortfristig Utsikter Langfristig Utsikter Rating Utsikter
Ratinginstitut - o .
upplaning upplaning
Standard & A-1+ : AA- Stabila A+ Stabila
Poor's
Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila A2 Stabila

OP Foretagshanken Abp och Pohjola Férséakring Ab har ratingar fran Standard & Poor's och Moody's. Vid
bedomningen av OP Foretagsbankens rating beaktar ratinginstituten hela OP Gruppens finansiella stallning.

Ratingarna har inte andrats under 2024.
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Segmentens resultat

OP Gruppens rorelsesegment ar Andelsbanker (tidigare Hushallsbank) (bankrérelse for privatkunder och sme-
foretag), Foretagsbank (bankrorelse for foretag och institutioner) och Forsakring (forsakringskunder). Den rorelse
som inte hor till rérelsesegmenten presenteras i segmentet Gruppfunktioner. Rapporteringen per rdrelsesegment
foljer principerna for upprattandet av OP Gruppens bokslut. Segmentet Hushallsbanks namn andrades till
Andelsbanker under det forsta kvartalet 2024. Segmentets namn har inte andrats pa engelska.

Andelsbanker

e ROrelsevinsten tkade till 1 037 miljoner euro (919) och kostnads-intaktsrelationen forbéattrades till 48,3
procent (49,1).

e Intakterna ckade med 5,0 procent till 2 117 miljoner euro. Intékterna fran kundrorelsen dkade med totalt 4,7
procent: rantenettot 6kade med 10,7 procent till 1 615 miljoner euro och provisionsnettot minskade med
12,6 procent till 458 miljoner euro. Det mindre provisionsnettot berodde delvis pa att agarkunderna fatt de
dagliga banktjansterna utan manadsavgifter.

e Nedskrivningarna av fordringar minskade till 57 miljoner euro (107). De nddlidande fordringarna (brutto)
uppgick till 3,3 procent (3,2) av exponeringarna.

e Kostnaderna 6kade med 3,3 procent till 1 023 miljoner euro. Personalkostnaderna dkade med 7,5 procent till
393 miljoner euro, och de 6vriga rorelsekostnaderna dkade med 1,4 procent till 599 miljoner euro.

e OP-bonus till &garkunderna 6kade med 12,0 procent till 179 miljoner euro (160).

e Utldningen minskade pa ett ar med 0,7 procent till 70,6 miljarder euro. Inlaningen dkade pa ett ar med 1,1
procent till 62,4 miljarder euro.

e De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till att uppgradera ut- och inlaningssystemen. Férutom pa
uppgraderingen av bassystem satsades bland annat pa att framja utvecklingsprojekt relaterade till
kreditriskhantering samt pa att utveckla sjalvbetjaningskanaler och system for kundrelationshantering.

Nyckeltal

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. % 1-12/2023
Réntenetto** 1615 1459 10,7 2041
Nedskrivningar av fordringar -57 -107 -46,9 -173
Provisionsnetto** 458 524 -12,6 686
Placeringsintakter -4 -10 -60,7 -29
Ovriga rorelseintékter 47 42 11,4 61
Personalkostnader -393 -365 75 -500
Avskrivningar och nedskrivningar -31 -34 -94 -57
Ovriga rorelsekostnader -599 -591 1,4 -806
Rorelsevinst 1 037 919 12,8 1223
Intékter totalt™* 2117 2016 5,0 2 759
Kostnader totalt -1 023 -990 3,3 -1 363
Kostnads-intaktsrelation, %** 48,3 491 -0,8* 494
Nodlidande fordringar av exponeringarna, % 33 3,0 0,3* 3,2
Nedskr_|vn|ngar av fordringar i kredit- och 011 020 ~0,09* 024
garantistocken, %

Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,15 1,00 0,15* 0,99

Rantabilitet pa totalt kapital utan

*
OP-bonus, % 135 1,17 0,18 1,17
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Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. % 1-12/2023
Uttagna bolan 3747 4084 -8,3 5 569
Uttagna foretagskrediter 1264 1445 -125 1996
Forr_nedlade postads— och 6 653 6 586 10 8 932
fastighetsaffarer, st.

Md € 30.9.2024 30.9.2023 Forandr.%  31.12.2023
Utlaning

Bolan 415 41,8 -0,7 419
Krediter till foretag 74 8,0 -6,5 79
Bostadssammanslutningar*** 8,7 8,7 -0,4 8,6
Ovriga foretags- och samfundskrediter 45 40 10,5 42
Ovriga konsumentkrediter 8,4 8,5 -0,8 8,4
Utlaning totalt 70,6 71,0 -0,7 70,9
Garantier 1,0 1,0 2,6 1,0
Ovriga exponeringar 7.8 8,2 -49 7,6
Inlaning

Insattningar pa bruks- och 35,8 378 -572 36,8
betalningskonton

Placeringsinsattningar 26,6 239 11,2 244
Inlaning totalt 62,4 61,7 1,1 61,2
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. % 1-12/2023
Nettoforséljning av OP Gruppens fonder 103 228 -54,5 -88

*Forandring i relationstalet, procentenheter.

**0P-bonus till agarkunder som tidigare redovisades pa en egen rad i resultatrakningen har, baserat p& hur OP-bonusen insamlats, delats upp mellan
ranteintakter och rantekostnader. | resultatréakningen ingér inte langre raden "OP-bonus till dgarkunder”. Jamforelseperiodens uppgifter har justerats.
Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna och uppstaliningen, som ingér i halvarsrapporten
1.1-30.6.2024.

***Krediterna till bostadssammanslutningar omfattar bostadsaktiebolag och bostadsinvesteringsbolag

OP Gruppens segment Andelsbanker (tidigare Hushallsbank) bestar av bankrorelse och kapitalforvaltning for
privatkunder och sme-foretag i andelsbankerna samt i centralinstitutskoncernen i OP-Bostadslanebanken Abp och
OP Detaljkunder Abp.

Utlaningen minskade pa ett ar med 0,7 procent till 70,6 miljarder euro. Boldnestocken minskade med 0,7 procent
till 41,5 miljarder euro. Till foljd av den fortsatt dampade bolanemarknaden togs det ut bolan fér 8,3 procent
mindre &n under jamforelseperioden, totalt 3,7 miljarder euro. De bostads- och fastighetsaffarer som OP Hem
formedlade minskade med 1,0 procent till 6 653 affarer. Vid slutet av rapportperioden var 78,4 procent (82,8) av
bolanen bundna till 12 manaders Euribor, 17,6 procent (14,0) till kortare Euribor-rantor och 4,0 procent (3,2) till
OP-prime och fast ranta. Utlaningen till foretag minskade med 6,5 procent till 7,4 miljarder euro. Utlaningen till
bostadssammanslutningar minskade med 0,4 procent till 8,7 miljarder euro. De 6vriga foretags- och
samfundskrediterna 6kade med 10,5 procent till 4,5 miljarder euro och de dvriga konsumentkrediterna minskade
med 0,8 procent till 8,4 miljarder euro.

Av privatkundernas bolan var 33,9 procent (34,4) ranteskyddade vid slutet av rapportperioden. Vid slutet av
rapportperioden minskade rantetaket rantekostnaderna for cirka 150 000 bolan med ett sammanlagt lanekapital
pa 13,0 miljarder euro. Den ekonomiska nettonytta som rantetaken gav kunderna under rapportperioden var
sammanlagt 186 miljoner euro (104).

Inldningen okade pa ett ar med 1,1 procent till 62,4 miljarder euro. Insattningarna pa brukskonton och
betalningskonton minskade med 5,2 procent och placeringsinsattningarna 6kade med 11,2 procent.
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Ar 2023 lanserade OP Gruppen ett grént 1an fér sme-foretag och husbolag. Det grona lanet stdder investeringar i
exempelvis energieffektivt byggande, fornybar energi och infrastruktur for utslappssnal trafik. De grona lan som
beviljats sme-foretagskunder uppgick vid slutet av september till 188 miljoner euro (62).

OP Gruppens kunder var fortsatt intresserade av att spara och placera. OP Gruppens placeringsfonder fick

100 000 nya andelségare och det ingicks 125 000 nya avtal om regelbundet fondsparande under
rapportperioden. OP Gruppens placeringsfonder hade 6ver 1,38 miljoner andelsagare vid slutet av rapportperioden
(1,28). Antalet utforda order inom aktiehandeln var 27,3 procent stérre an under jamforelseperioden.

OP Gruppen hdjer sina dgarkunders OP-bonus for 2025 med 40 procent jamfort med den normala nivan 2022,
Agarkunderna far ocksé de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2025. De hér forménernas
sammanlagda varde for dgarkunderna &r under nasta ar uppskattningsvis éver 400 miljoner euro.

Anvéndningen av digitala tjanster okar i jamn takt. Saval privatkunderna som foretagskunderna anvéander allt
oftare digitala kanaler for sina bank- och forsakringsarenden. | september anvandes OP Gruppens mobilkanaler av
1,7 miljoner privat- och foretagskunder (1,6). OP-mobilen hade 59 miljoner inloggningar i september. OP
Gruppens mobilbetalningsapp Pivo lades ned 4.9.2024. OP Gruppen kommer framdver att satsa pa utveckling av
OP-mobilen och dess mobila betalningsegenskaper.

OP Gruppen och Nordea grundar ett samforetag for att l6sa betalningsrelaterade utmaningar i Finland.
Samforetaget erbjuder betalningslésningar via telefonnummer for konsumenter i bankernas appar samt
betalningstjanster for handlare och foretag. Foretagets tjanster ar brett tillgangliga ocksa for andra
marknadsaktorer. For att arrangemanget ska kunna genomforas maste Konkurrens- och konsumentverket (KKV)
godkanna det. KKV meddelade 29.10.2024 att man inleder en fortsatt behandling av samféretaget. Under den
fortsatta behandlingen kan KKV godkéanna foretagsaffaren som sadan, stalla villkor for dess godkannande eller
foresla att marknadsdomstolen forbjuder affaren. Malet &r att foretaget ska inleda sin verksamhet under borjan av
2025.

Under rapportperioden riktades de mest betydande utvecklingssatsningarna till att uppgradera ut- och
inldningssystemen. Syftet med uppgraderingen ar att modernisera bassystemen och effektivisera verksamheten.
Forutom pa uppgraderingen av bassystem satsades bland annat pa att framja utvecklingsprojekt relaterade till
kreditriskhantering samt pa att utveckla sjalvbetjaningskanaler och system for kundrelationshantering.

Det fanns 99 andelsbanker (102) vid rapportperiodens slut. Det pagar flera fusionsprojekt mellan andelsbanker pa
olika hall i Finland.

Rapportperiodens resultat

Andelshankernas rorelsevinst uppgick till 1 037 miljoner euro (919). Intdkterna 6kade med 5,0 procent till 2 117
miljoner euro. Rantenettot 0kade med 10,7 procent till 1 615 miljoner euro. Utvecklingen i marknadsrantorna
okade rantenettot i forhallande till jamforelseperioden. Fran bérjan av november 2023 har dgarkunderna fatt 0,25
procent ranta pa sina insattningar pa brukskonton.

Provisionsnettot minskade med 12,6 procent till 458 miljoner euro. Det mindre provisionsnettot berodde delvis pa
att agarkunderna fatt de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter fran oktober 2023.

Nedskrivningarna av fordringar minskade till 57 miljoner euro (107). Under jamférelseperioden tkade
nedskrivningarna av fordringar pa grund av forvantade kreditférluster inom fastighets- och byggbranschen. Under
rapportperioden bokfordes slutliga nettokreditforluster for 34 miljoner euro (24). De nodlidande fordringarna
uppgick till 3,3 procent (3,2) av exponeringarna.

Kostnaderna 6kade med 3,3 procent till 1 023 miljoner euro. Personalkostnaderna tkade med 7,5 procent till 393
miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet anstallda och I6neférhdjningar. De 6vriga rorelsekostnaderna
Okade med 1,4 procent till 599 miljoner euro. Myndighetsavgifterna minskade med 30 miljoner euro. EU:s
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gemensamma resolutionsndmnd (Single Resolution Board, SRB) samlar inte in stabilitetsavgifter av bankerna for
2024. Under 2023 betalade segmentet Andelsbanker stabilitetsavgifter for totalt 32 miljoner euro.

Avskrivningarna och nedskrivningarna minskade fran jamforelseperioden med 9,4 procent till 31 miljoner euro.

OP-bonus till &garkunderna okade med 12,0 procent till 179 miljoner euro pa grund av den férhéjda bonus som
samlats for 2024. OP-bonus till &garkunder ingar i ranteintakter och rantekostnader i resultatrékningen beroende
pa hur OP-bonusen har insamlats.
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Foretagsbank

e Rorelsevinsten okade till 418 miljoner euro (321) och kostnads-intaktsrelationen forbattrades till 36,9 procent
(404).

e Intakterna tkade till 686 miljoner euro (644). Rantenettot 6kade med 11,9 procent till 493 miljoner euro
(441), provisionsnettot ckade med 2,1 procent till 146 miljoner euro (143) och placeringsintakterna minskade
med 42,1 procent till 25 miljoner euro (43).

e Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 15 miljoner euro (63). De nodlidande fordringarna (brutto) uppgick
till 2,0 procent (2,2) av exponeringarna.

e Kostnaderna minskade till 253 miljoner euro (260). Personalkostnaderna tkade med 8,3 procent till 82
miljoner euro (76), och de 6vriga rorelsekostnaderna minskade med 6,6 procent till 170 miljoner euro (182).

e Utlaningen minskade pa ett ar med 1,8 procent till 27,5 miljarder euro och inlaningen 6kade pa ett ar med
26,4 procent till 14,4 miljarder euro. De forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank ckade pa ett ar med
12,2 procent till 80,9 miljarder euro.

e De mest betydande utvecklingssatsningarna gallde uppgraderingen av system for kundrelationshantering,
system for betalning och basbanksystemet samt utvecklingen av fondernas forvaltningsprocesser.

Nyckeltal

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. % 1-12/2023
Réantenetto 493 441 11,9 591
Nedskrivningar av fordringar -15 -63 -75,8 -96
Provisionsnetto** 146 143 21 192
Placeringsintakter 25 43 -421 53
Ovriga rorelseintékter 21 17 29,1 21
Personalkostnader -82 -76 8,3 -104
Avskrivningar och nedskrivningar -1 -3 -60,0 -3
Ovriga rorelsekostnader -170 -182 -6,6 -247
Rorelsevinst 418 321 30,3 408
Intékter totalt™* 686 644 6,5 858
Kostnader totalt -253 -260 -2,8 -354
Kostnads-intaktsrelation, %** 36,9 40,4 -3,5% 413
Nodlldande fordringar av 2.0 2.0 0,0* 22
exponeringarna, %

Nedskrivningar av fordringar i kredit-

och garantistocken, % 0,07 027 -0.21* 031
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,34 1,03 0,31 0,93
Réntabilitet pa totalt kapital utan 141 1,10 031 0,99

OP-bonus, %
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Md € 30.9.2024 30.9.2023 Forandr. % 31.12.2023
Utlaning

Krediter till foretag 19,8 20,4 -2,8 20,4
Bostadssammanslutningar*** 2,0 2,0 -0,3 2,0
Ovriga konsumentkrediter 35 31 10,8 3,2
Ovriga krediter 2.2 25 -95 23
Utlaning totalt 27,5 28,0 -1,8 28,1
Garantier 2,7 29 -4.8 3,2
Ovriga exponeringar 54 6,1 -11,6 57
Inlaning 14,4 11,3 26,4 13,8
Forvaltade medel (brutto)

Placeringsfonder 32,6 28,7 13,5 30,0
Institutionella kunder 38,1 354 7.4 359
Wealth Management-kunder 10,2 79 29,3 8,8
Forvaltade medel totalt (brutto) 80,9 72,1 12,2 74,7
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. % 1-12/2023
Kapitalférvaltningens nettoforsaljning

Wealth Management-kunder 3 186 -98,5 174
Institutionella kunder 122 -106 - -313
Nettoforsaljning totalt 125 81 55,0 -139

*Forandring i relationstalet, procentenheter.

**0P-bonus till agarkunder som tidigare redovisades pa en egen rad i resultatrakningen har, baserat p& hur OP-bonusen insamlats, dragits av fran
placeringsfondernas provisionsintakter. | resultatrakningen ingér inte langre raden "OP-bonus till agarkunder". Jamférelseperiodens uppgifter har justerats.
Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna och uppstaliningen, som ingér i halvarsrapporten
1.1-30.6.2024.

***Krediterna till bostadssammanslutningar omfattar bostadsaktiebolag och bostadsinvesteringsbolag

OP Gruppens segment Foretagsbank bestar av bankrorelse samt kapitalforvaltning for foretag och institutioner.
Segmentet omfattar OP Foretagsbanken Abp:s bankrorelse, OP Kapitalforvaltning Ab, OP-Fondbolaget Ab, OP
Sailytys Oy och OP Kiinteistdsijoitus Oy.

Utlaningen minskade fran arsskiftet med 1,9 procent till 27,5 miljarder euro. Utldningen minskade till foljd av ett
lagt behov av rorelsekapital och lag investeringsvilja bland féretagen. Utlaningen till konsumenter okade.

Inlaningen okade fran arsskiftet med 4,0 procent till 14,4 miljarder euro. Féretagsbanken har fatt nya kunder inom
betalningsférmedling och utvidgat sina existerande kundrelationer.

Foretagsbankens satsningar pa att framja en hallbar ekonomi 6kade forbindelsestocken for hallbar finansiering till
8,0 miljarder euro (6,2). Efterfragan pa hallbar finansiering har varit fortsatt god och foretagen har aktivt dragit
nytta av Foretagsbankens expertis inom hallbar finansiering.

De mest betydande utvecklingssatsningarna i segmentet Foretagshbank gallde utvecklingen av system for
kundrelationshantering och betalning. Genom att ta i bruk ett nytt system for kundrelationshantering pa gruppniva
stravar Foretagsbanken efter en battre kundupplevelse samt en mer hogklassig och effektiv verksamhet.
Uppgraderingen av bassystemen for betalning och forbattrandet av de elektroniska tjansterna fortsatter. Inom
kapitalforvaltningen uppdateras fondernas forvaltningsprocesser.

Kapitalforvaltningens nettoforsaljning var 125 miljoner euro (81). De forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank
okade med 8,3 procent fran arsskiftet till 80,9 miljarder euro (74,7). | de férvaltade medlen ingick medel fran
foretag som hor till OP Gruppen for 24,7 miljarder euro (22,8). De forvaltade medlen i fonderna utvecklades starkt
tack vare forsaljningen och den positiva marknadsutvecklingen. Under rapportperioden har Foretagsbanken fornyat

32



OP Gruppen

@ Delarsrapport 1.1-30.9.2024
31.10.2024 kl. 9.00

sitt fondutbud for att kunna erbjuda kunderna hdgkvalitativa och intressanta fonder som grund i deras
placeringsportfoljer.

Under rapportperioden lanserade Foretagsbanken tva nya produkter for andelsbankernas sme-foretagskunder: OP
Foretagsflex, som ar en produkt for finansiering av rorelsekapital utan sékerhet, och OP Factoring, som &r en
factoringprodukt for mindre sme-foretagskunder.

Foretagsbanken var mycket framgangsrik som mangsidig arrangor av finansiering till stora foretag. | januari—
september var Foretagsbanken huvudarrangor eller arrangor vid 11 emissioner av obligationslan som samlade in
sammanlagt 2,6 miljarder euro via kapitalmarknaden for finansiering till foretag.

| juni meddelade OP Gruppen att OP Foretagsbanken Abp gar med i den panel som administrerar Euribor-
referensrantorna. | panelen ingar for tillfallet 19 betydande banker fran olika delar av Europa. OP Féretagshanken
kompletterar sammansattningen som enda nordisk bank. Euribor-referensrantorna administreras av European
Money Markets Institute (EMMI), som ansvarar for berakningsprinciperna och publiceringen av referensrantorna.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Foretagsbanks rorelsevinst uppgick till 418 miljoner euro (321). Kostnads-intéktsrelationen var 36,9
procent (40,4). Réntenettot ckade med 11,9 procent till 493 miljoner euro (441) till f6ljd av marginalutvecklingen
och allokeringséndringar mellan segmenten. Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 15 miljoner euro (63).
Under jamforelseperioden okade nedskrivningarna av fordringar pa grund av det forsamrade laget i bygg- och
fastighetssektorn. De nddlidande fordringarna uppgick till 2,0 procent (2,2) av exponeringarna.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto var 146 miljoner euro (143).

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. %
Placeringsfonder 71 76 -6,1
Kapitalférvaltning 31 24 28,5
Ovriga 44 43 16
Totalt 146 143 2,1

Placeringsintakterna minskade till 25 miljoner euro (43). Intakterna fran placeringsverksamheten forsvagades fran
jamforelseperioden med 19 miljoner euro av derivat som anvands for ekonomisk sékring av balansrakningen och
av placeringar och skulder som vérderas till verkligt varde via resultatet. De finansiella poster och placeringsposter
som utgdr motposter till dessa poster ckade pa motsvarande satt rantenettot med 19 miljoner euro fran
jamforelseperioden. Vardeforandringarna i derivatens kredit- och motpartsrisk (Credit Valuation Adjustment, CVA),
som beror pa marknadsférandringar, férsvagade resultatet med 4 miljoner euro (2).

Personalkostnaderna okade med 8,3 procent till 82 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet anstallda
och loneforhojningar. De dvriga rorelsekostnaderna minskade med 6,6 procent till 170 miljoner euro.
Myndighetsavgifterna minskade med 30 miljoner euro. EU:s gemensamma resolutionsnamnd (Single Resolution
Board, SRB) samlar inte in stabilitetsavgifter av bankerna for 2024. Under 2023 betalade segmentet Foretagsbank
stabilitetsavgifter for totalt 29 miljoner euro.
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Forsakring

e ROrelsevinsten tkade till 458 miljoner euro (298).

e Resultatet fran forsakringstjanster var 95 miljoner euro (58). Placeringsintékterna var 365 miljoner euro (241).

o Skadefdrsakringens premieinkomst 0kade med 3,7 procent till 1 531 miljoner euro. Skadeforsakringens
totalkostnadsprocent var 95,0 (94,8).

e Livforsakringens fondanknutna forsakringsbesparingar kade med 9,8 procent fran arsskiftet till 13,8 miljarder
euro. Premieinkomsten fran risklivforsakringar ckade med 7,5 procent.

e Intikterna fran skadeforsékringens placeringar till verkligt véarde var 6,5 procent (3,0) och fran livforsakringen
var de 6,2 procent (2,4).

e Kostnaderna dkade till 422 miljoner euro (381) till féljd av 6kade ICT-kostnader. Utvecklingssatsningarna
riktades till att uppgradera bassystemen och utveckla de digitala tjansterna.

Nyckeltal
Mn € 1-9/2024 1-9/2023  Forandr. % 1-12/2023
Premieintakter 1575 1 466 7.4 2 000
Kostnader for forsakringstjanster -1451 -1 369 6,0 -1824
Rterforséakringsavtal -28 -38 -26,5 -95
Resultat fran forsakringstjanster 95 58 63,0 81
Placeringsintakter 365 241 51,7 347
Provisionsnetto** 32 28 14,6 44
Ovriga nettointakter 1 4 =727 4
Personalkostnader -134 -124 78 -167
Avskrivningar och nedskrivningar -28 -37 -24,2 -64
Ovriga rorelsekostnader -261 -220 18,4 -317
Kostnader totalt -422 -381 10,8 -548
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 387 348 11,1 485
Rorelsevinst 458 298 53,6 414
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 2,20 1,50 0,70* 1,54
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 2,32 1,60 0,72* 1,64

*Fgrandring i relationstalet, procentenheter.

**0P-bonus till Agarkunder som tidigare redovisades pa en egen rad i resultatrakningen har, baserat p& hur OP-bonusen insamlats, dragits av fran
placeringsfondernas provisionsintakter. | resultatrakningen ingér inte langre raden "OP-bonus till dgarkunder”. Jamforelseperiodens uppgifter har justerats.
Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna och uppstaliningen, som ingér i halvarsrapporten
1.1-30.6.2024.

OP Gruppens segment Forséakring bestar av skadeforsakringsrorelsen och livforsakringsrorelsen. Till segmentet

hor Pohjola Forsakring Ab och OP-Livforsakrings Ab.

Resultatet i segmentet Forsakring utvecklades positivt under det tredje kvartalet inom bade skade- och
livforsakringen. Resultatet fran forsakringstjanster var 58 miljoner euro under det tredje kvartalet.
Placeringsresultatet utvecklades positivt nar de sjunkande rantorna lyfte aktiemarknaden.

Inom skadeforsakringen var det andra och tredje kvartalet betydligt lugnare &n det forsta nar det galler
skadeutvecklingen. Efter det forsta kvartalet intraffade farre storskador &n vanligt. Aven inom fordons- och
halsoforsakringar minskade antalet skador under sommarmanaderna da vaderleksforhallandena var goda och
sasongsforkylningarna gav vika.

Inom livforsakringen 6kade premieinkomsten fran risklivforsakringarna med 7,5 procent. | slutet av
rapportperioden lanserades en ny risklivforsakring for forséljning via digitala kanaler. Forsakringen kan
kompletteras med ett skydd vid allvarlig sjukdom. Livforsakringens fondanknutna forsékringsbesparingar 6kade
med 9,8 procent fran arsskiftet till 13,8 miljarder euro (12,6).
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Rapportperiodens resultat

Rorelsevinsten forbattrades till 458 miljoner euro (298). Resultatet fran forsakringstjanster var 95 miljoner euro
(58).

Placeringsintakterna okade till 365 miljoner euro (241). Nettointékterna fran placeringsverksamheten ckade pa
grund av att aktie- och ranteplaceringarnas vérde 6kade. Nettointakterna fran placeringsverksamheten, 930
miljoner euro (342), tillsammans med finansiella nettointakter, -565 miljoner euro (-102), visar resultatet fran
placeringsverksamheten.

Forsakringens placeringsintakter

Mn € 1-9/2024 1-9/2023
Forsakringsbolagens placeringar
Rénteplaceringar 196 65
Noterade aktier 231 88
Ovriga likvida placeringar 2 0
Placeringar i fastigheter 32 29
Ovriga illikvida placeringar 5 21
Nettointakter fran forsakringsbolagens placeringsverksamhet 497 202
Finansiella nettointakter* -104 57
Rantor pa kapitallan samt évriga intakter och kostnader -29 -3
Placeringsintakter 363 255
Nettointékter i de separata balansrékningarna 12 -8
Nettointakter fran kundernas spar- och placeringsavtal -11 -6
Placeringsintakter totalt 365 241

*Inkluderar inte de finansiella nettointakterna i de separata balansrakningarna eller fran kundernas spar- och placeringsavtal

Skadef6rsakringens resultat

Skadefdrsakringens rorelsevinst uppgick till 268 miljoner euro (172). Placeringsresultatet starktes av att aktie- och
ranteplaceringarnas varde okade. Resultatet fran forsakringstjanster var pA samma niva som under
jamforelseperioden.

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. %
Premieintakter 1389 1287 79
Forsakringsersattningar -927 -838 10,6
Driftskostnader i forsékringsrorelsen inklusive

skaderegleringskostnader -379 -356 6,2

Resultat fran forsakringstjanster, brutto 84 93 -9,6
Rterforsékrarens andel av premieintakterna -90 -76 18,1
Rterforsékrarens andel av kostnaderna for forsakringstjansterna 72 47 52,5

Rterforséakringens nettointakter -18 -29 -37,2

Resultat fran forsakringstjanster 66 64 3,2
Finansiella nettointékter -76 -7 935,6
Intékter fran placeringsverksamhet 279 115 143,1

Placeringsintakter 203 107 89,0

Ovriga nettointakter 1 1 64,5

Rorelsevinst 268 172 55,2

Totalkostnadsprocent 95,0 94,8

Riskprocent 66,1 65,7

Omkostnadsprocent 28,8 29,0
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Skadeforséakringens premieinkomst

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. %
Privatkunder 787 744 58
Foretagskunder 744 732 1,6
Totalt 1531 1476 3,7

Premieinkomsten dkade med 3,7 procent till 1 531 miljoner euro. Till 6kningen i premieinkomsten bidrog 6kningen
i antalet kunder samt index- och prishéjningarna av forsékringspremierna till foljd av att den allméanna
kostnadsnivan steg. Nettopremieintakterna inklusive aterforsakringens andel ékade med 7,3 procent till 1 299
miljoner euro.

Under det forsta kvartalet intréffade fler storskador &n vanligt, vilket 6kade forsakringsersattningarna. Den kalla
perioden i januari 0kade antalet skador inom bil- och egendomsfdrsakringarna. Inom hélsoforsékringarna var
antalet skador i borjan av aret hogt pa grund av vinterns forkylningssasong. Antalet skador minskade i slutet av
rapportperioden. Antalet anmaélda skador 6kade med totalt 6,6 procent under rapportperioden. Under det tredje
kvartalet jAmnade 6kningen i antalet skador ut sig till 2,9 procent. Nettoférsékringsersattningarna efter
aterforsakringens andel ckade med 7,9 procent till 859 miljoner euro.

Under januari-september 2024 registrerades 109 nya storskador pa egendom och verksamhet (90), vilkas
skadekostnad for egen réakning var 119 miljoner euro (76). Till den héar klassen réknas skador pa éver 0,3 miljoner
euro. Skadeforsakringens riskprocent var 66,1 (65,7). Storskadornas andel av riskprocenten var 9,2 procent (6,3).

Driftskostnaderna i forsakringsrorelsen inklusive skaderegleringskostnader tkade med 6,2 procent till 379 miljoner
euro. Personalkostnaderna tkade till foljd av l6neférhojningar och en 6kning i antalet anstéllda. ICT-
utvecklingskostnaderna tkade till foljd av &ndrad aktiveringspraxis. ICT-utvecklingskostnaderna aktiveras inte
langre efter det att utvecklingen 6éverforts till en molnbaserad milj6. Férséljningsprovisioner betalades mindre @n
under jamforelseperioden.

Skadefdrsakringens omkostnadsprocent var 28,8 (29,0). Skadeforsékringens totalkostnadsprocent var 95,0 (94,8).
Under det tredje kvartalet var totalkostnadsprocenten 84,9 (89,5).

Skadeforsakringens placeringsintakter

Mn € 1-9/2024 1-9/2023
Finansiella nettointakter och nettokostnader -76 -7
Rénteplaceringar 111 45
Noterade aktier 147 53
Ovriga likvida placeringar 1 0
Placeringar i fastigheter 20 19
Ovriga illikvida placeringar 18 11
Intékter fran placeringsverksamhet 296 128
Rantor pa kapitallan samt évriga intékter och kostnader -17 -13
Placeringsintéakter totalt 203 107
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Nyckeltal for skadeforsakringens placeringsverksamhet

1-9/2024 1-9/2023
Intakter fran placeringar till verkligt varde, % 6,5 3,0
Rénteplaceringarnas I6pande avkastning, %* 3,2 2,2

30.9.2024 31.12.2023
Placeringsbestand, mn € 4 588 4334
Andelen placeringar pa investeringsniva, % 89 90
Fordringar med minst rating A, % 52 53
Modifierad duration 3,6 35

*Den marknadsvardesviktade avkastningen (yield) pa direkta obligationslan i portfljen utan kredithandelser.

Livforsakringens resultat

Rorelsevinsten 6kade till 184 miljoner euro (117) till foljd av att intdkterna okat klart snabbare &n kostnaderna.
Resultatet fran forsakringstjanster forbattrades till 30 miljoner euro (-5) och provisionsnettot 6kade med

23,3 procent till 25 miljoner euro. | resultatet fran forsakringstjanster redovisades avtalsenlig marginal for 47
miljoner euro (52). Till foljd av placeringarnas goda vardeutveckling 6kade placeringsintékterna med 25,4 procent
till 156 miljoner euro. Under rapportperioden fortsatte uppgraderingen av bassystemen for risklividrsakringen och
den individuella placeringsforsakringen, vilket 6kade utvecklingskostnaderna. | slutet av rapportperioden lanserades
en ny risklivforsakring for forsaljning via digitala kanaler. Forsékringen kan kompletteras med ett skydd vid allvarlig
sjukdom.

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. %
Resultat fran forsakringstjanster 30 -5 -
Finansiella nettointakter och nettokostnader -489 -94 419,2
Intakter fran placeringsverksamhet 645 218 195,1
Placeringsintakter 156 124 254
Provisionsnetto 25 20 23,3
Ovriga rorelseintéakter och -kostnader 1 4 -85,2
Personalkostnader -12 -11 16,3
Avskrivningar och nedskrivningar -11 -12 -14,2
Ovriga rorelsekostnader -40 -34 18,1
Kostnader totalt -63 -57 10,8
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 37 31 18,5
Rorelsevinst 184 117 57,5
Kostnads-intaktsrelation, % 24 30 -
Avtalsenlig marginal vid slutet av perioden 649 777 -16,5
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Mn € 1-9/2024 1-9/2023
Forsakringsbolagets placeringar
Rénteplaceringar 86 20
Noterade aktier 84 35
Ovriga likvida placeringar 1 0
Placeringar i fastigheter 12 10
Ovriga illikvida placeringar 17 10
Nettointakter fran forsakringsbolagets 200 74
placeringsverksamhet
Finansiella nettointakter* -28 64
Rantor pa kapitallan, évriga intakter och kostnader -17 0
Placeringsintakter 155 138
Nettointakter i de separata balansrékningarna 12 -8
Nettointékter fran kundernas spar- och 11 6
placeringsavtal
Placeringsintékter totalt 156 124
*Inkluderar inte de finansiella nettointakterna i de separata balansrakningarna eller fran kundernas spar- och placeringsavtal
Nyckeltal for livférsakringens placeringsverksamhet*
1-9/2024 1-9/2023
Intakter fran placeringar till verkligt varde, % 6,2 24
Rénteplaceringarnas lépande avkastning, %** 3,2 2,0
30.9.2024 31.12.2023
Placeringsbestand, mn € 3294 3201
Andelen placeringar pa investeringsniva, % 90 91
Fordringar med rating A, minst, % 51 53
Modifierad duration 33 33

*utan de separata balansrakningarna

**Den marknadsvérdesviktade avkastningen (yield) pa direkta obligationslan i portfolien utan kredithandelser
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Gruppfunktioner

Nyckeltal
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 Forandr. % 1-12/2023
Rantenetto 2 -13 - 1
Nedskrivningar av fordringar 0 0 - 0
Provisionsnetto 1 -1 - -1
Placeringsintakter 4 17 -75,7 10
Ovriga rorelseintékter 591 536 10,2 741
Personalkostnader -198 -168 17,8 -232
Avskrivningar och nedskrivningar -48 -64 -254 -104
Ovriga rorelsekostnader -348 -309 12,8 -441
Rorelsevinst 4 -2 - -26

Segmentet Gruppfunktioner omfattar stodfunktionerna och de sékerstéllande funktionerna for OP Andelslags
rorelsesegment samt OP Foretagsbanken Abp:s centralbanksfunktioner.

Snittmarginalen fér OP Gruppens marknadsupplaning till seniorvillkor och senior non-preferred-villkor och
sakerstéllda obligationslan var vid slutet av september 36 rantepunkter (34). Under rapportperioden emitterades
langfristiga obligationslan for totalt 2,9 miljarder euro (3,2).

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r starka. OP Gruppens LCR-relationstal var 214 procent (199)
och NSFR-relationstalet var 130 procent (130) vid rapportperiodens slut. | OP Gruppens tillgangar i
balansrakningen ingick vid slutet av rapportperioden obligationer for 1 519 miljoner euro (630) vilka inte varderas
till verkligt varde i redovisningen. De har obligationernas verkliga varde var 1 558 miljoner euro (648) vid slutet av
rapportperioden.

Rapportperiodens resultat

Gruppfunktionernas rorelsevinst uppgick till 4 miljoner euro (-2). Gruppfunktionernas rantenetto var 2 miljoner
euro (-13).

Placeringsintakterna var 4 miljoner euro (17). Intakterna fran placeringsverksamheten minskades av
vardeforandringar i derivat. De 6vriga rorelseintikterna 6kade med 10,2 procent till 591 miljoner euro. Ovriga
rérelseintakter bestar huvudsakligen av OP Gruppens interna poster.

Personalkostnaderna ¢kade med 17,8 procent till 198 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet
anstéllda och léneférhojningar. Antalet anstéllda 6kade under rapportperioden inom bland annat
tjansteutvecklingen samt riskhanterings- och compliance-funktionen. Avskrivningarna och nedskrivningarna av
materiella och immateriella tillgangar minskade med 25,4 procent till 48 miljoner euro. De dvriga
rorelsekostnaderna dkade med 12,8 procent till 348 miljoner euro. ICT-kostnaderna 6kade med 15,6 procent till
248 miljoner euro.
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ICT-investeringar

OP Gruppen investerar standigt i utveckling av sin verksamhet och forbattring av kundupplevelsen. Centralinstitutet
och dess dotterforetag ansvarar for utvecklingen av OP Gruppens produkter och tjanster, digitala kanaler samt
gemensamma kompetenser inom teknik, data och cybersékerhet samt sakerstaller att tjansterna ar av hog kvalitet,
tillgangliga och informationssakra. Av kostnaderna i anslutning till utveckling bestar en betydande del av kostnader
for ICT-verksamhet.

OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick under rapportperioden till 293 miljoner euro (260). Kostnaderna
omfattar licensavgifter, koptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt samt eget arbete. Av
utvecklingskostnaderna har 43 miljoner euro (66) aktiverats. Narmare information om OP Gruppens investeringar
finns i de segmentvisa avsnitten i den har delarsrapportens redogorelsedel.

Personal

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 14 617 anstéllda (13 806). Antalet anstallda var i genomsnitt
14 452 (13 533). Antalet anstéllda 6kade under rapportperioden inom forséljningen och kundtjansten,
tjansteutvecklingen samt riskhanterings- och compliance-funktionen. Minskningen i antalet anstallda under det
tredje kvartalet beror pA sommararbetssasongens slut.

Antal anstéllda vid rapportperiodens slut

30.9.2024 31.12.2023
Andelsbanker 8 154 7 785
Foretagsbank 1063 1010
Forsakring 2 589 2494
Gruppfunktioner 2811 2517
Totalt 14 617 13 806

Under rapportperioden gick 176 personer (159) i pension fran OP Gruppen. Medelaldern fér de pensionerade var
63,1 ar (62,3).

OP Gruppens rorliga ersattningar bestar 2024 av ett resultatlonesystem som omfattar alla anstéllda och en
personalfond. | matarna for resultationesystemet och personalfonden beaktades de foretagsspecifika malen som
grundar sig pa arsplanen samt gruppens strategiska mal. Ersattningssystemen har uppréttats i enlighet med
bestimmelserna om ersattningssystemen inom finansbranschen.

Forandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens delarsrapport konsolideras vid slutet av rapportperioden totalt 99 andelshanker (102) och deras
dotterforetag samt OP Andelslagskoncernen. Under rapportperioden minskade antalet andelsbanker genom
fusioner av banker.

Genomfdrda fusioner

Kymenlaakson Osuuspankki fusionerades med Etelé-Karjalan Osuuspankki 30.4.2024. | samband med fusionen
andrades Etela-Karjalan Osuuspankkis firma till Kaakkois-Suomen Osuuspankki.

Taivalkosken Osuuspankki och Pudasjarven Osuuspankki fusionerades med Kuusamon Osuuspankki 31.8.2024. |
samband med fusionerna dndrades Kuusamon Osuuspankkis firma till Koillismaan Osuuspankki.
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Godkanda kommande fusioner

Yla-Savon Osuuspankki, Nilakan Seudun Osuuspankki och Vesannon Osuuspankki godkande 29.4.2024
fusionsplaner, enligt vilka Nilakan Seudun Osuuspankki och Vesannon Osuuspankki fusioneras med Yla-Savon
Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstéllande av fusionerna ar 31.10.2024.

Pedersorenejdens Andelsbank, Purmo Andelsbank och Kronoby Andelsbank godkénde 7.5.2024 fusionsplaner,
enligt vilka Purmo Andelsbank och Kronoby Andelsbank fusioneras med Pederstrenejdens Andelsbank. Den
planerade tidpunkten for verkstallande av fusionerna ar 31.12.2024. | samband med fusionerna andras
Pedersorenejdens Andelsbanks firma till Botnia Andelsbank (Botnia Osuuspankki).

Jokioisten Osuuspankki, Humppilan-Metsémaan Osuuspankki och Ypéjan Osuuspankki godkande 19.6.2024 en
fusionsplan, enligt vilken Humppilan-Metsamaan Osuuspankki och Ypajan Osuuspankki fusioneras med Jokioisten
Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstéllande av fusionen &r 31.12.2024. | samband med fusionen
andras Jokioisten Osuuspankkis firma till Jokild&nin Osuuspankki.

Véastra-Kymmene Andelsbank, Savitaipaleen Osuuspankki, Lemin Osuuspankki och Luumé&en Osuuspankki
godkande 19.6.2024 fusionsplaner, enligt vilka Savitaipaleen Osuuspankki, Lemin Osuuspankki och Luumaen
Osuuspankki fusioneras med Véastra-Kymmene Andelsbank. Den planerade tidpunkten for verkstallande av
fusionerna ar 28.2.2025. | samband med fusionerna éndras Vastra-Kymmene Andelsbanks firma till
Andelshanken Salpa (Osuuspankki Salpa).

Pohjois-Hameen Osuuspankki och Jamsan Seudun Osuuspankki har 15.8.2024 godkant en fusionsplan, enligt
vilken Jamsan Seudun Osuuspankki fusioneras med Pohjois-Hameen Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for
verkstéllande av fusionen ar 30.4.2025. | samband med fusionen &ndras Pohjois-Hameen Osuuspankkis firma till
Yla-Hameen Osuuspankki.

Pohjois-Karjalan Osuuspankki, Liperin Osuuspankki, Outokummun Osuuspankki och Vaara-Karjalan Osuuspankki
godkande 10.9.2024 fusionsplaner, enligt vilka Liperin Osuuspankki, Outokummun Osuuspankki och Vaara-
Karjalan Osuuspankki fusioneras med Pohjois-Karjalan Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstallande av
fusionerna ar 31.3.2025.

Kainuun Osuuspankki, Paltamon Osuuspankki och Yla-Kainuun Osuuspankki godkande 10.9.2024 fusionsplaner,
enligt vilka Paltamon Osuuspankki och Yla-Kainuun Osuuspankki fusioneras med Kainuun Osuuspankki. Den
planerade tidpunkten for verkstéllande av fusionerna ar 30.4.2025.

Tampereen Seudun Osuuspankki och Kangasalan Seudun Osuuspankki har 11.9.2024 godkant en fusionsplan,
enligt vilken Kangasalan Seudun Osuuspankki fusioneras med Tampereen Seudun Osuuspankki. Den planerade
tidpunkten for verkstéllande av fusionen ar 31.7.2025. | samband med fusionen &ndras Tampereen Seudun
Osuuspankkis firma till Pirkanmaan Osuuspankki.

Raahentienoon Osuuspankki, Limingan Osuuspankki, Pulkkilan Osuuspankki och Siikalatvan Osuuspankki godkande
23.9.2024 fusionsplaner, enligt vilka Limingan Osuuspankki, Pulkkilan Osuuspankki och Siikalatvan Osuuspankki
fusioneras med Raahentienoon Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstéllande av fusionerna ar
28.2.2025. | samband med fusionerna &ndras Raahentienoon Osuuspankkis firma till Jokirannikon Osuuspankki.

Nakkila-Luvian Osuuspankki, Ala-Satakunnan Osuuspankki, Euran Osuuspankki, Osuuspankki Harjuseutu, Lapin
Osuuspankki och Ylaneen Osuuspankki godkande 25.9.2024 fusionsplaner, enligt vilka Ala-Satakunnan
Osuuspankki, Euran Osuuspankki, Osuuspankki Harjuseutu, Lapin Osuuspankki och Ylaneen Osuuspankki
fusioneras med Nakkila-Luvian Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstallande av fusionerna ar
31.3.2025. | samband med fusionerna andras Nakkila-Luvian Osuuspankkis firma till Sataharjun Osuuspankki.

Pohjolan Osuuspankki, Posion Osuuspankki, Sallan Osuuspankki, Tyrnavan Osuuspankki, Utajarven Osuuspankki,
Ylitornion Osuuspankki och Hailuodon Osuuspankki godkande 1.10.2024 fusionsplaner, enligt vilka Posion
Osuuspankki, Sallan Osuuspankki, Tyrnavan Osuuspankki, Utajarven Osuuspankki, Ylitornion Osuuspankki och
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Hailuodon Osuuspankki fusioneras med Pohjolan Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstallande av
fusionerna ar 31.7.2025.

OP Andelslags forvaltning

OP Gruppens centralinstituts, dvs. OP Andelslags, forvaltningsrad utsag 5.12.2023 ledaméterna till OP Andelslags
styrelse for mandatperioden 1.1-31.12.2024. Enligt OP Andelslags stadgar &r dartill chefdirektoren under sin
anstéllningstid ledamot av styrelsen.

| styrelsen fortsatte r 2024 Jarna Heinonen (professor i foretagande, Handelshdgskolan vid Abo universitet), Kati
Levoranta (Executive Vice President, operativ direktor, P2X Solutions Ab), Pekka Loikkanen (professionell
styrelseledamot), Tero Ojanpera (foretagare, professionell styrelseledamot), Riitta Palomaki (professionell
styrelseledamot), Jaakko Pehkonen (finansieringsrad, professor i nationalekonomi, Jyvaskyla universitet), Timo
Ritakallio (chefdirektor, OP Gruppen), Petri Sahlstrom (professor i redovisning och finansiering, Uledborgs
universitet) och Olli Tarkkanen (verkstéllande direktor, Etela-Pohjanmaan Osuuspankki).

Som nya ledaméter i styrelsen valdes ekonomie magister, eMBA Matti Kiuru (verkstéllande direktor, Lansi-Suomen
Osuuspankki) och ekonomie magister Katja Kuosa-Kaartti (CGR-revisor, Tilintarkastus Kuosa-Kaartti Oy). Jari
Himanens och Mervi Vaisanens styrelsemedlemskap upphorde 31.12.2023.

Styrelsen valde 20.12.2023 inom sig for den nya perioden ordférande och vice ordforande samt 6vriga ledamoter
till styrelsens lagstadgade kommittéer. Som ordférande for styrelsen fortsétter Jaakko Pehkonen och som vice
ordforande Jarna Heinonen.

OP Andelslag holl ordinarie andelsstamma 23.4.2024. Pa stamman valdes forvaltningsradsledamater, revisor och
granskare av hallbarhetsrapporteringen.

Forvaltningsradet har 36 ledaméter. Vid den ordinarie andelsstimman omvaldes féljande
forvaltningsradsledamoter som stod i tur att avga: verkstallande direktor Kaisa Markula, verkstallande direktor UIf
Nylund, verkstallande direktor Teuvo Peratalo, personaldirektor Titta Saksa och professor i regionvetenskap
Markku Sotarauta.

Till nya forvaltningsradsledamoter valdes: kundrelationsdirektor Essi Alaluukas, lektor Kati Antola, jurist Sanna
Ebeling, verkstallande direktdr Jouni Hautala, verkstallande direktdr Miia Hirvonen, verkstallande direktor Ari
Karhapad, verkstéllande direktor Juha Korhonen, verkstéllande direktor Leena Peraméki, verkstallande direktor Eija
Sipola, verkstéllande direktor Kirsi Soltin, verkstéllande direktor Agneta Strom-Hakala och foretagare Antti Turkka.

Vid sitt konstituerande maéte 23.4.2024 valde forvaltningsradet sitt presidium. Till ordférande valdes styrelsens
ordférande Annukka Nikola och till vice ordférande foretagare Taija Jurmu och verkstallande direktor Ari Vaanéanen.

Till revisor for rakenskapsperioden 2024 valde den ordinarie andelsstamman revisionssammanslutningen
PricewaterhouseCoopers Ab, som har utsett CGR Lauri Kallaskari till huvudansvarig revisor.

Till granskare av OP Gruppens hallbarhetsrapportering for rakenskapsperioden 2024 valde den ordinarie
andelsstamman hallbarhetsrevisionssammanslutningen PricewaterhouseCoopers Ab, som meddelat att den
huvudansvariga hallbarhetsrevisorn ar HBR Tiina Puukkoniemi.

Handelser efter rapportperioden

Tillaggsformaner for agarkunderna 2025

OP Gruppen hdjer sina dgarkunders OP-bonus for 2025 med 40 procent jamfort med den normala nivan 2022,
Agarkunderna far ocksé de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2025. De hér forménernas
sammanlagda varde for dgarkunderna &r under nasta ar uppskattningsvis éver 400 miljoner euro.
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OP Gruppen och Nordea grundar ett samftretag

OP Gruppen och Nordea grundar ett samforetag for att l6sa betalningsrelaterade utmaningar i Finland.
Samforetaget erbjuder betalningslosningar via telefonnummer for konsumenter i bankernas appar samt
betalningstjanster for handlare och foretag. Foretagets tjanster ar brett tillgangliga ocksa for andra
marknadsaktorer. For att arrangemanget ska kunna genomforas maste Konkurrens- och konsumentverket (KKV)
godkanna det. KKV meddelade 29.10.2024 att man inleder en fortsatt behandling av samfdretaget. Under den
fortsatta behandlingen kan KKV godkéanna foretagsaffaren som sadan, stalla villkor for dess godkannande eller
foresla att marknadsdomstolen forbjuder affaren. Malet &r att foretaget ska inleda sin verksamhet under borjan av
2025.

Utsikter for aterstoden av aret

Utvecklingen i Finlands ekonomi var under det forsta halvaret svag. BNP minskade fran aret innan och
arbetslosheten 6kade. Enligt framatblickande information vande Finlands ekonomi uppat under det tredje kvartalet.
Den avtagande inflationen och de sjunkande rantorna ger ekonomin forutsattningar for att fortsatta aterhamta sig.
Riskerna i de ekonomiska utsikterna &r fortfarande storre &n normalt. Geopolitiska kriser som utvidgas kan ha en
plotslig effekt pa placeringsmarknaden och den ekonomiska omvarliden.

OP Gruppens rorelsevinst 2024 uppskattas bli storre &n rorelsevinsten 2023.

De storsta osakerhetsfaktorerna for OP Gruppens resultatutveckling under aterstoden av aret galler utvecklingen i
omvarlden, forandringarna i rante- och placeringsmiljon samt utvecklingen i nedskrivningar av fordringar.
Prognoserna och bedomningarna i den har delarsrapporten grundar sig pa radande uppfattning om den
ekonomiska utvecklingen. De faktiska resultaten kan avvika betydligt.
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Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrérelsen och forbattra
jamforbarheten mellan olika rapportperioder. Formlerna for de alternativa nyckeltal som tillampats presenteras
nedan. Formlerna for nyckeltalen kan harledas fran siffrorna i delarsrapporten och darfor har inga separata

alternativa avstamningskalkyler for nyckeltalen presenterats.

Alternativa nyckeltal

Nyckeltal

Réntabilitet pa eget kapital
(ROE), %

Réntabilitet pa eget kapital
(ROE), utan OP-bonus, %

Réntabilitet pa totalt kapital
(ROA), %

Réntabilitet pa totalt kapital
(ROA), utan OP-bonus, %

Kostnads-intaktsrelation, %

Intakter totalt

Kostnader totalt

Formel

Rapportperiodens resultat x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid
periodens bdrjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-
bonus efter skatt) x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid
periodens bdrjan och slut)

Rapportperiodens resultat x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid periodens bdrjan
och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-
bonus efter skatt) x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid periodens bdrjan
och slut)

Kostnader totalt

Intakter totalt

Réntenetto + provisionsnetto +
resultat fran forsakringstjanster +
placeringsintékter + dvriga
rorelseintakter + dverforingar till
resultat fran forsakringstjanster

Personalkostnader +
avskrivningar och nedskrivningar
+ Ovriga rorelsekostnader

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

Beskrivning

Nyckeltalet anger avkastningen pa det egna
kapitalet under rapportperioden.

Nyckeltalet anger avkastningen pa det egna
kapitalet under rapportperioden exklusive
kostnaderna fér OP-bonus som samlats for
agarkunderna.

Nyckeltalet anger avkastningen pé det
uppbundna kapitalet under rapportperioden.

Nyckeltalet anger avkastningen pé det
uppbundna kapitalet under rapportperioden
exklusive kostnaderna for OP-bonus som
samlats for garkunderna.

Nyckeltalet anger kostnadernas andel av
intékterna. Ju lagre nyckeltal, desto béttre.

Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala
intakterna.

Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala
kostnaderna.
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Placeringsintékter

Utlaning

Nedskrivningar av fordringar i
kredit- och garantistocken, %

Inlaning

Forlustreservens
reserveringsgrad (coverage
ratio), %

Observationsgrad for
fallissemang (default capture
rate), %

Intékter fran kundrérelsen

Skadefdrsakringen:

Totalkostnadsprocent

Riskprocent

Finansiella nettointakter frén
forsakringsavtal + nettointakter
fran finansiella tillgangar som
innehas for handel +
nettointakter fran
placeringsverksamhet

Krediterna och forlustreserven i
balansposten Fordringar pa
kunder. Utlaningen omfattar inte
utestdende rantor och
varderingsposter for derivat.

Nedskrivningar av fordringar x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Kredit- och garantistock vid
rapportperiodens slut

Inléning i balansposten Skulder
till kunder. Inlaningen omfattar
inte obetalda réntor och
varderingsposter for derivat.

Forlustreserv

Balansposter med kreditrisk +
kreditmotvarde for poster utanfor
balansrékningen

Nya fallerade avtal som var i steg
2 under jamforelseperioden

Nya fallerade avtal under
rapportperioden

Réntenetto + resultat fran
forsakringstjanster +
provisionsnetto

Riskprocent +
omkostnadsprocent

Forsékringsersattningar, netto

Premieintékter (netto)

x 100

x 100

x 100

x 100
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Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala
intakterna fran placeringsverksamheten.

Det sammanlagda beloppet av krediter beviljade
till kunderna.

Nyckeltalet beskriver nedskrivningarna av
fordringar i resultatrakningen i relation till
kredit- och garantistocken. Ju lagre nyckeltal,
desto battre.

Totalbeloppet av kundernas insattningar.

Nyckeltalet méter en hur stor del av
exponeringsbeloppet som técks av de
forvantade forlusterna.

Med nyckeltalet mats SICR-modellens
(betydande 6kning av kreditrisken) effektivitet,
dvs. hur manga avtal som var i steg 2 innan de
dverfordes till steg 3.

Intakterna fran kundrorelsen beskriver
utvecklingen av réntenettot, resultatet fran
forsakringstjanster och provisionsnettot.
Intakterna direkt fran kunderna redovisas
huvudsakligen i dessa poster.

Totalkostnadsprocenten &r ett centralt nyckeltal
som beskriver skadeforsakringsholagets
effektivitet. Nyckeltalet anger om
granskningsperiodens premieintakter tacker
bolagets kostnader.

Nyckeltalet anger den andel av
premieintakterna som gér at till ersattningar.
Forsékringsersattningar (netto) beréknas genom
att fran kostnaderna for forsakringstjanster dra
av driftskostnaderna (inklusive
skaderegleringskostnader) och aterforsikrarnas
andel.
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Omkostnadsprocent

Driftskostnader inklusive
skaderegleringskostnader, netto

Premieintékter (netto)

Nyckeltal som kalkyleras separat

Kapitalrelation, %

Tier 1-kapitalrelation, %

Kéarnpriméarkapitalrelation (CETZL), %

Solvensprocent

Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio),
%

Likviditetstackningskrav (LCR), %

Stabil nettofinansieringskvot
(NSFR), %

Kapitalbas totalt

Totalt riskvagt
exponeringshelopp

Primérkapital (Tier 1)

Totalt riskvagt
exponeringshelopp

Kéarnprimérkapital (CET1)

Totalt riskvagt
exponeringshelopp

Kapitalbasmedel

Solvenskapitalkrav (SCR)

Primérkapital (T1)

Exponeringsbelopp

Likvida tillgangar

Likviditetsutfloden -
likviditetsinfloden i
stressituationer

Tillganglig stabil finansiering

Behov av stabil finansiering

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

OP Gruppen
Delarsrapport 1.1-30.9.2024
31.10.2024 kl. 9.00

Nyckeltalet anger anvéndningen av kostnaderna
for bolagets verksamhet (anskaffnings-, skotsel-
, administrations- och
skaderegleringskostnader) i relation till
premieintékterna.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
kapitaltackning och anger kapitalbasen i
relation till det totala riskvégda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
kapitaltackning och anger primarkapitalet
i relation till det totala riskvagda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
kapitaltackning och anger
karnprimérkapitalet i relation till det
totala riskvagda exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver forsakringsholagets
solvens och anger kapitalbasmedlen i
relation till det totala riskvégda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
skuldsattning och anger primarkapitalet i
relation till det totala
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver den kortfristiga
likviditetsrisken, som forutséatter att
banken har tillréckligt med hdgklassiga
likvida tillgdngar for att klara ett akut
stresscenario pa 30 dagar.

Nyckeltalet beskriver den langfristiga
likviditetsrisken som forutséatter att
banken har tillréckligt med stabila
finansieringskallor i relation till posterna
som kraver stabila finansieringskallor.
Malet ar att trygga en hallbar
maturitetsstruktur for tillgangar och
skulder for en tidshorisont pa ett &r och
begrénsa anvéndningen av alltfor
mycket kortfristig marknadsupplaning.
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Kapitalrelationen enligt lagen om
tillsyn dver finans- och
forsakringskonglomerat*

Nodlidande fordringar av
exponeringarna, %

Problemfordringar av
exponeringarna, %

Presterande exponeringar med
anstand av exponeringarna, %

Konglomeratets kapitalbas totalt

x 100
Minimibeloppet av
konglomeratets kapitalbas totalt

Nodlidande fordringar (brutto) x 100

Exponeringar vid
rapportperiodens slut

Problemfordringar (brutto) x 100

Exponeringar vid
rapportperiodens slut

Presterande exponeringar med

anstand (brutto) x 100

Exponeringar vid
rapportperiodens slut

OP Gruppen
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31.10.2024 kl. 9.00

Nyckeltalet beskriver finans- och
forsakringskonglomeratets
kapitaltackning och anger kapitalbasen i
relation till minimibeloppet av
kapitalbasen.

Nyckeltalet beskriver andelen exponeringar
mot kunder med allvarliga betalningsproblem
av alla exponeringar. Med nédlidande
fordringar avses dver 90 dagar forfallna
fordringar och dvriga fordringar med risker
samt exponeringar med anstand som
beviljats pa grund av ekonomiska svarigheter
och som anknyter till sddana fordringar.
Exponeringar med anstand ar fordringar dar
man pa kundens initiativ kommit Gverens om
lattnader i den ursprungliga betalningsplanen
for att hjéalpa kunden att klara av tilifélliga
betalningssvarigheter. De nodlidande
fordringarna anges i brutto inklusive
forvantade kreditforluster.

Nyckeltalet beskriver andelen exponeringar
mot kunder med betalningsproblem av alla
exponeringar.

Med problemfordringar avses 6ver 90 dagar
forfallina fordringar, 6vriga fordringar med
risker samt exponeringar med anstand som
beviljats p& grund av kundens ekonomiska
svarigheter och som anknyter till sédana
fordringar eller till presterande exponeringar.
Exponeringar med anstand ar fordringar dar
man pa kundens initiativ kommit Gverens om
lattnader i den ursprungliga betalningsplanen
for att hjéalpa kunden att klara av tilifélliga
betalningssvarigheter. Utéver nodlidande
exponeringar med anstand ingar det i
problemfordringarna nédlidande fordringar
pa provotid som redan har forbéttrats eller
exponeringar med anstand som géller avtal
som inte har varit ngdlidande. Andringar i
betalningsplanen som beror pa annat &n
kundens ekonomiska svarigheter klassificeras
inte som problemfordringar.
Problemfordringarna anges i brutto inklusive
forvantade kreditforluster.

Nyckeltalet beskriver andelen presterande
exponeringar med anstand av alla
exponeringar.

Presterande exponeringar med anstand &r
nodlidande fordringar pa prévotid som redan
har forbéattrats eller exponeringar med
anstand som galler avtal som inte har varit
nodlidande. Andringar i betalningsplanen som
beror pa annat &n kundens ekonomiska
svarigheter klassificeras inte som
exponeringar med anstand.
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Presterande exponeringar med
anstand av problemfordringarna, %

Forlustreserv (fordringar pa
kunder) av problemfordringarna, %

Kredit- och garantistock

Exponeringar

Ovriga exponeringar

Presterande exponeringar med
anstand (brutto)

Problemfordringar vid
rapportperiodens slut

Forlustreserv som riktas till
balansposten fordringar pa
kunder

Problemfordringar vid
rapportperiodens slut

Kreditstocken + garantistocken

Kredit- och garantistocken +
rantefordringar + outnyttjade
kreditarrangemang

Réntefordringar + outnyttjade
kreditarrangemang

*Qvergéngshestammelserna har beaktats i relationstalet enligt konglomeratlagen.

x 100

x 100

OP Gruppen
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Nyckeltalet beskriver andelen presterande
exponeringar med anstand av
problemfordringar som utdver presterande
exponeringar med anstand innehaller
nddlidande exponeringar.

Presterande exponeringar med anstand &r
nodlidande fordringar pa prévotid som redan
har forbéattrats eller exponeringar med
anstand som galler avtal som inte har varit
nodlidande. Andringar i betalningsplanen som
beror pa annat &n kundens ekonomiska
svarigheter klassificeras inte som
exponeringar med anstand.

Nyckeltalet beskriver andelen forvantade
forluster av alla problemfordringar. |
problemfordringarna ingar nodlidande
fordringar samt presterande exponeringar
med anstand.

Nyckeltalet beskriver beviljade krediter och
garantier totalt.

Som férhallningsgrund for problemfordringar
och nddlidande exponeringar anvands
summan av kredit- och garantistocken,
rantefordringar samt outnyttjade
kreditarrangemang (outtagna krediter och
uttagslimiter).

Utdver kredit- och garantistocken uppstar det
exponeringar for rantefordringar samt
outnyttjade kreditarrangemang (outtagna
krediter och uttagslimiter).
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Kapitaltdckningstabeller

Kapitaltéackning for kreditinstitut

Kapitalbas, mn € 30.9.2024 31.12.2023
OP Gruppens eget kapital 17 672 16 262
Forsakringsholagens inverkan pa eget kapital avdras -1514 -1297
Fonden for verkligt varde, sakring av kassafléde 151 212
Karnprimarkapital (CET1) fore avdrag 16 309 15177
Immateriella tillgangar -307 -314
Overskott i pensionsansvar och vérderingskorrigeringar -239 -216
Andelskapital som dras av fran kapitalbasen -5 -198
Forutsebar utdelning -176 -148
Tillamplig summa av otillrécklig tackning for nddlidande exponeringar -262 -190
Karnprimarkapital (CET1) 15 321 14 111
Primarkapital (T1) 15 321 14 111
Debenturlan 1278 1308
Debenturlan pa vilka tillampas évergangsbestammelse 31 57
Allmanna kreditriskjusteringar 93 120
Supplementarkapital (T2) 1402 1484
Kapitalbas totalt 16 722 15 595
Totalt riskvagt exponeringsbelopp, mn € 30.9.2024 31.12.2023
Kredit- och motpartsrisk 63 289 65 997
Schablonmetoden (SA) 63 289 65 997
Exponeringar mot stater och centralbanker 440 509
Institutsexponeringar 521 603
Foretagsexponeringar 25284 27 591
Hushallsexponeringar 10 085 10 174
Exponeringar sakrade genom pantratt i fastighet 19 090 18 988
Fallerade exponeringar 2136 2 309
Poster med sérskilt hog risk 1536 1697
Sékerstallda obligationer 725 608
Foretag for kollektiva investeringar (CIU) 186 201
Aktieexponeringar 2384 2410
Ovriga 903 907
Risker forknippade med en central motparts obestandsfond 1 1
Positioner i vardepapperisering 31 50
Marknads- och avvecklingsrisk, schablonmetoden 986 1 006
Operativ risk, schablonmetoden 4 936 4 156
Kreditvardighetsjustering (CVA) 198 217
Ovriga risker* 2 309 2 084
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 71749 73511

*Risker utan 6vrig tackning.
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31.10.2024 kl. 9.00

Relationstal, % 30.9.2024 31.12.2023
Karnpriméarkapitalrelation (CET1) 214 19,2
Tier 1-kapitalrelation 214 19,2
Kapitalrelation 233 212
Relationstal utan dvergangshestammelse, % 30.9.2024 31.12.2023
Karnpriméarkapitalrelation (CET1) 214 19,2
Tier 1-kapitalrelation 214 19,2
Kapitalrelation 233 211
Kapitalkrav, mn € 30.9.2024 31.12.2023
Kapitalbas 16 722 15 595
Kapitalkrav 11 038 10 558
Buffert for kapitalkrav 5684 5037

Kapitalkravet 15,4 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sli-kapitalkravet

1,5 procent, systemriskbufferten 1,0 procent, ECB:s kapitalkrav (P2R) 2,25 procent och landervisa kontracykliska

buffertkrav fér exponeringar i utlandet. Overgdngshestammelserna for supplementarkapital i kapitaltackningen for

kreditinstitut har beaktats i siffrorna.

Skuldsattning, mn € 30.9.2024 31.12.2023
Priméarkapital (T1) 15 321 14 111
Exponeringar totalt 146 372 148 849
Bruttosoliditetsgrad, % 10,5 9,5
Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) beskriver skuldséttningen; méatarens miniminiva ar tre procent.
OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och forsakringskonglomerat

Mn € 30.9.2024 31.12.2023
OP Gruppens egna kapital 17 672 16 262
Ovriga poster som réknas till bankrérelsens primér- och 1402

supplementéarkapital 1484
Ovriga branschvisa poster som inte ingar i kapitalbasen -449 -574
Goodwill och immateriella tillgangar -972 -1000
Varderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 713 855
Planerad utdelning -176 -148
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** -51 48
Konglomeratets kapitalbas totalt 18 140 16 928
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 10 684 10 227
Kapitalbaskravet i forsékringsrorelsen* 1 665 1511
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt 12 349 11738
Konglomeratets kapitaltackning 5791 5190
Konglomeratets kapitalrelation 147 144

(kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%)

*Varderingsdifferenser och beddmning av SCR enligt forsékringsbolagens solvens
**Qverskott i pensionsansvar, vardering av sakringen av kassafléde fran fonden for verkligt varde
***Totalt riskvagt exponeringsbelopp x 15,4 %

Overgangsbestammelserna for supplementarkapital i kapitaltackningen for kreditinstitut har beaktats i siffrorna.
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TABELLDEL

Resultatrakning
Justerat Justerat
Mn € Not 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Ranteintakter berdknade enligt effektivrantemetoden 4105 3331 1339 1280
Ovriga ranteintakter 575 348 221 144
Rantekostnader -2562 -1759 -849 -700
Rantenetto 3 2118 1919 712 723
Nedskrivningar av fordringar 4 -72 -170 -5 -72
Provisionsintakter 695 759 229 240
Provisionskostnader -97 -103 -30 -36
Provisionsnetto 5 599 656 199 205
Premieintakter 1575 1466 534 499
Kostnader for forsakringstjanster -1451 -1369 -446 -438
Nettointakter fran aterférsakringsavtal -28 -38 -30 -11
Resultat frén férsakringstjanster 6 95 58 58 51
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) frn forsakringsavtal -568 -89 -296 155
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran aterforsakringar 3 -13 2 -3
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) frén forsakringsavtal 7 -565 -102 -294 152
Nettointakter fran finansiella tillgdngar som innehas fér handel 8 43 24 26 6
Nettointékter fran placeringsverksamhet 9 942 371 418 -114
Ovriga rorelseintakter 31 28 6 7
Personalkostnader -781 -702 =247 -218
Avskrivningar och nedskrivningar -107 -137 -38 -45
Ovriga rorelsekostnader 10 -741 -725 -240 -221
Overféringar till resultat fran forsakringstjanster 387 348 124 112
Rérelsekostnader -1 242 -1216 -401 -373
Rérelsevinst (-forlust) 1948 1570 720 584
Resultat fore skatt 1948 1570 720 584
Inkomstskatt -388 -312 -143 -116
Periodens resultat 1561 1258 576 468
Fordelning:
Periodens resultat hanforligt till garna 1552 1252 574 467
Periodens resultat hanforligt till innehav utan bestdmmande inflytande 8 6 2 0
Totalt 1561 1258 576 468

OP Gruppen korrigerade de officiella resultatraknings- och balansrakningsschemana for bokslutet under det andra kvartalet 2024. De nya resultatraknings- och balansraknings-
schemana &terspeglar gruppens verksamhet battre an forut. Jamférelseperiodens uppgifter har justerats. Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt
andringar i redovisningsprinciperna och uppstallningen, som ingdr i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.

Rapport dver totalresultat
Mn € Not 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Periodens resultat 1561 1258 576 468
Poster som inte kommer att omklassificeras
till resultatrakningen
Vinster/(forluster) av omvarderingar av
formanshestamda pensionsplaner 51 32 36 43
Forandringar i egen kreditrisk i skulder
varderade till verkligt varde -10 0
Poster som kan komma att omklassificeras till resultatrakningen
Forandring i fonden for verkligt varde
Vardering till verkligt varde 14 13 -32 -25 -21
Sékring av kassaflode 14 76 27 81 13
Omvandlingsdifferenser
Inkomstskatt
Poster som inte kommer att
omklassificeras till resultatrakningen
Vinster(/forluster) av omvarderingar av
férmanshestamda pensionsplaner -10 -6 -3 -4
Forandringar i egen kreditrisk i skulder
varderade till verkligt varde 2 0
Poster som kan komma att omklassificeras till
resultatrakningen
Vardering till verkligt varde 14 -3 6 5 4
Sakring av kassaflode 14 -15 -5 -16 -3
Ovrigt totalresultat 104 22 78 32
Periodens totalresultat 1664 1279 654 499
Fordelning av periodens totalresultat:
Periodens totalresultat hanforligt till garna 1656 1273 651 499
Periodens totalresultat hanforligt till innehav utan bestdmmande inflytande 8 6 2 0
Totalt 1 664 1279 654 499
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Balansrakning

Justerat Justerat
Mn € Not 30.9.2024 31.12.2023 1.1.2023
Kontanta medel och tillgodohavanden hos centralbanker 16 17 434 19 755 35 004
Fordringar pa kreditinstitut 16 643 858 798
Fordringar pa kunder 16 97 806 98 316 98 782
Derivatinstrument 16,19 2367 3106 3889
Investeringstillgdngar 23700 22 029 20 830
Tillgangar som innehas for fondforsakringsavtal 16 13808 12581 11 597
/Sterférséikringsavtalstillgéngar 11 131 106 245
Immateriella tillgdngar 1034 1065 1153
Materiella tillgdngar 402 398 423
Ovriga tillgdngar 1973 1560 2037
Inkomstskattefordringar (A 22 59
Uppskjutna skattefordringar 233 251 605
Tillgéngar totalt 159 575 160 047 175 422
Skulder till kreditinstitut 16 96 74 12 311
Skulder till kunder 16 78 530 77178 81 552
Derivatinstrument 16,19 2210 299 4197
Forséakringsavtalsskulder 12 11 904 11 589 11 446
/iterférsékringsavtalsskulder 12 0 0 2
Skulder for placeringsavtal 16 8 841 7 944 7211
Skuldebrev emitterade till allmanheten 13 33657 37 689 37 530
Avsattningar och dvriga skulder 3970 3674 3599
Inkomstskatteskulder 104 156 67
Uppskjutna skatteskulder 1153 1073 1 455
Efterstallda skulder 1437 1414 1384
Skulder totalt 141 903 143 785 160753
Eget kapital
OP Gruppens agares andel
Andelskapital
Medlemsandelar 220 219 217
Avkastningsandelar 3223 3335 3369
Fonden for verkligt varde 14 -219 -290 -360
Ovriga fonder 2172 2172 2172
Ackumulerade vinstmedel 12 141 10 703 9153
Hanforligt till innehav utan bestammande inflytande 135 124 118
Eget kapital totalt 17 672 16 262 14 668
Skulder och eget kapital totalt 159 575 160 047 175 422

OP Gruppen korrigerade de officiella resultatraknings- och balansrakningsschemana for bokslutet under det andra kvartalet 2024. De nya resultatraknings- och balansraknings-
schemana aterspeglar gruppens verksamhet battre &n férut. Jamférelseperiodens uppgifter har justerats. Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt

andringar i redovisningsprinciperna och uppstallningen, som ingdr i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.
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Rapport 6ver forandringar i eget kapital

Eget kapital hanforligt till agama

Hanforligt till
. innehav utan Eget
Andels- Fonden for verkligt Ovriga Ackumulerade bestdmmande kapital
Mn € kapital varde Fonder vinstmedel Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2023 3586 -360 2172 9153 14 550 118 14 668
Periodens totalresultat -4 1277 1273 6 1279
Periodens resultat 1252 1252 6 1258
Ovrigt totalresultat -4 25 22 22
Vinstutdelning -144 -144 -4 -148
Forandringar i medlems- och avkastningsand¢ -64 -64 -64
Ovriga 0 0 0 -16 -16
Eget kapital 30.9.2023 3522 -364 2172 10 286 15 615 104 15719

Eget kapital hanforligt till agarna

Hanforligt till
. innehav utan Eget
Andels- Fonden for verkligt Ovriga Ackumulerade bestdmmande kapital
Mn € kapital varde Fonder vinstmedel Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2024 3554 -290 2172 10 703 16 139 124 16 262
Periodens totalresultat 71 1585 1656 8 1664
Periodens resultat 1552 1552 8 1561
Ovrigt totalresultat 71 33 104 104
Vinstutdelning -148 -148 -3 -151
Forandringar i medlems- och avkastningsande -110 -110 -110
Ovriga 0 0 7 6
Eget kapital 30.9.2024 3443 -219 2172 12 141 17 537 135 17 672
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Kassaflodesanalys

Justerat
Mn € 1-9/2024 1-9/2023
Kassafldde frén rorelsen
Periodens resultat 1561 1258
Justeringar i periodens resultat 398 434
Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgngar -731 248
Fordringar pa kreditinstitut 233 -212
Fordringar p& kunder 801 372
Derivatinstrument 18 -143
Investeringstillgangar -1110 150
Tillgdngar som innehas for fondforsakringsavtal -238 30
Aterférsakringsavtalstillgangar -25 -15
Ovriga tillgdngar -410 65
Okning (+) eller minskning (-) av rérelseskulder 1858 -18 902
Skulder till kreditinstitut 23 -12 236
Skulder till kunder 1099 -7168
Derivatinstrument -195 196
Forsékringsavtalsskulder 316 -153
/iterférsékringsavtalsskulder 0 -2
Skulder for placeringsavtal 0 0
Avsattningar och 6vriga skulder 616 461
Betald inkomstskatt -389 -192
Erhéllna utdelningar 43 37
A. Kassaflode fran rérelsen totalt 2740 -17 117
Kassafléde frén investeringar
Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar -73 -92
QOverlatelse av materiella och immateriella tillgdngar 9 4
B. Kassafldde frn investeringar totalt -64 -88
Kassafléde fran finansiering
Efterstallda skulder, forandring 1 -17
Skuldebrev emitterade till allménheten, forandring -4 713 -2 597
Okning av andels- och aktiekapital 83 98
Minskning av andels- och aktiekapital -194 -162
Utbetalda utdelningar och rantor pd andelskapital -148 -144
Leasingskulder -26 -25
C. Kassaflode fran finansiering totalt -4997 -2 847
Nettoforandring i likvida medel (A+B+C) -2320 -20 052
Likvida medel vid periodens borjan 19 947 35 656
Effekten av forandringar i valutakurserna 21 -62
Likvida medel vid periodens slut 17 647 15 542
Erh&llna rantor 8035 5726
Betalda rantor -5 419 -3 659
Likvida medel
Kontanta medel och tillgodohavanden hos centralbanker 17 434 15 297
P3 anfordran betalbara tillgodohavanden hos kreditinstitut 212 244
Totalt 17 647 15 542
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Noter

1. Redovisningsprinciper samt &ndringar i redovisningsprinciperna och uppstéllningen
2. Segmentrapportering
3. Réntenetto
4, Nedskrivningar av fordringar
5. Provisionsnetto
6. Resultat fran forsakringstjanster
7. Finansiella nettokostnader for forsakringsavtal
8. Nettointakter fran finansiella tillgdngar som innehas for handel
9. Nettointakter fran placeringsverksamhet
10. Ovriga rorelsekostnader
11. Aterforsakringsavtalstiligangar
12. Forsakringsavtalsskulder
13. Skuldebrev emitterade till allméanheten
14, Fonden for verkligt varde efter skatt
15. Stéllda sakerheter
16. Klassificering av finansiella tillgngar och skulder
17. Klassificering av poster &terkommande varderade till verkligt véarde enligt varderingsmetod
18. Ataganden utanfor balansrakningen
19. Derivatinstrument
20. Fordelning av placeringar i segmentet Férsakring

Narstaendetransaktioner
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Not 1. Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna
och uppstallningen

Redovisningsprinciper

Delarsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden IAS 34 Delarsrapportering och de
principer fér upprattandet av bokslutet som redogjorts for i bokslutet 2023. Andringarna i
redovisningsprinciperna och uppstallningen 2024 beskrivs nedan i ett separat avsnitt.

Delarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i delarsrapporten har avrundats och darfér kan summan av
enskilda tal avvika fran den summa som angetts.

Delarsrapporten offentliggors pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen &r den officiella
version som galler, ifall det finns konflikter mellan sprakversionerna.

Segmentet Hushallsbanks namn &ndrades till Andelsbanker under det forsta kvartalet 2024. Segmentets
namn har inte dndrats pa engelska.

Redovisningsprinciper som kraver ledningens beddémning

Da delarsrapporten upprattas gors sddana uppskattningar och antaganden om framtiden, vilkas utfall kan
avvika fran det verkliga utfallet. Dessutom maste olika avvagningar goras da principerna for upprattande
av bokslutet tillampas. Vid upprattandet av delarsrapporten har ledningens bedémning anvénts sarskilt
for berakningen av forvantade kreditforluster och varderingen av forsakringsavtal.

Forvantade kreditforluster

Till upprattandet av berdkningsmodeller for férvéntade kreditférluster (ECL) hanfor sig ledningens
beddmning.

Den egentliga berédkningen av ECL-tal utférs med ECL-modellerna, som baserar sig pa anvandning av
observerbara indata, utom da det ar fraga om en stor foretagsexponering vanligen i steg 2 eller 3 och pa
bevakningslistan, varvid ECL beraknas med den kassaflédesbaserade ECL-metoden som baseras pa
expertbedémningar.

Sérskilt i situationer dar ECL-modellerna inte i tillracklig grad beaktar oférutsedda handelser eller
omstandigheter, anvands extra avsattningar som baserar sig pa ledningens bedémning (management
overlay) direkt i ECL-talen (s.k. post-model adjustments). | de har situationerna anvands bedémning
sarskilt for att valja scenario. De ar avsedda endast for tillfallig anvandning tills den oférutsedda handelse
eller omstandighet som gett upphov till avsattningen har kunnat beaktas i ECL-modellerna.

Den bedomning och de uppskattningar som ledningen gjort och som ingar i berakningen av forvantade
kreditforluster finns till évriga delar & de som anges ovan i bokslutet for 2023.

| not 4. till delarsrapporten, Nedskrivningar av fordringar, beskrivs den bedémning som ledningen gjort
vid uppréattandet av delarsrapporten.

Viktiga handelser under rapportperioden
Tillaggsformaner for agarkunderna

OP Gruppen anvander en del av sin forbattrade l6nsamhet till att erbjuda dgarkunderna tillaggsformaner. OP
Gruppen hajde sina agarkunders OP-bonus for 2024 med 40 procent jamfort med den normala nivan 2022,
Under 2024 samlas OP-bonus sammanlagt for uppskattningsvis éver 300 miljoner euro.

Agarkunderna far ocksa de dagliga banktjansterna utan méanadsavagifter till slutet av 2025. Vardet av denna
forman ar uppskattningsvis 90 miljoner euro for 2024 och 90 miljoner euro for 2025.
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Lagutkast om andring av beskattningspraxis for kundbonus inom finansbranschen

Det lagforslag om en reform av beskattningspraxis for kundbonus inom finanssektorn som sants pa remiss i april
gick i september vidare till riksdagen for behandling. Lagforslaget baserar sig pa en skrivning i Finlands regerings
regeringsprogram och det paverkar OP-bonus. Om lagforslaget godkénns och lagen trader i kraft, paverkas
beskattningen av OP-bonus som samlas for banktjanster och anvands for forsakringspremier. | lagutkastet
foreslas att kundbonus inom finansbranschen ska tolkas som skattepliktig, om den anvands for andra tjanster an
de som den ursprungligen influtit fran. OP Gruppen har forberett sig pa att beskattningspraxis for bonus inom
finansbranschen kan komma att andras i bérjan av 2026. OP Gruppens agarkunder far dven fortsattningsvis
minst lika bra ekonomiska formaner som tidigare, oavsett eventuella lagandringar.

OP ansluter sig till Euribor-panelen

| juni meddelade OP Gruppen att OP Féretagsbanken Abp gar med i den panel som administrerar Euribor-
referensrantorna. | panelen ingar for tillfallet 19 betydande banker fran olika delar av Europa. OP
Foretagsbanken kompletterar sammansattningen som enda nordisk bank. Euribor-referensrantorna
administreras av European Money Markets Institute (EMMI), som ansvarar for berékningsprinciperna och
publiceringen av referensrantorna.

Ny direktor for OP Gruppens kapitalférvaltning

OP Gruppen soker betydande tilivaxt inom kapitalforvaltningstjansterna. EM Hanna Porkka (53) tilltradde
1.4.2024 som direktor for OP Gruppens kapitalférvaltning och ledamot i OP Andelslags direktion.

OP Gruppen ar Finlands mest attraktiva arbetsgivare i handelsbranschen

OP Gruppen fick goda placeringar i Universums arliga undersokning som rankar Finlands mest attraktiva
arbetsgivare bland yrkesverksamma och studerande i olika branscher. Enligt resultatet, som publicerades i
september, toppar OP Gruppen rankningen for Finlands mest attraktiva arbetsgivare bland experter i
handelsbranschen. | IT-branschen forbattrade OP Gruppen sin rankning till fjarde. Resultaten var de basta
nagonsin for OP Gruppen i alla kategorier.

Handelser efter rapportperioden

Tillaggsformaner for agarkunderna 2025

OP Gruppen hdjer sina dgarkunders OP-bonus for 2025 med 40 procent jamfort med den normala nivan
2022. Agarkunderna far ocksa de dagliga banktjansterna utan méanadsavagifter till slutet av 2025. De har
formanernas sammanlagda varde for agarkunderna ar under nésta ar uppskattningsvis éver 400 miljoner
euro.

OP Gruppen och Nordea grundar ett samftretag

OP Gruppen och Nordea grundar ett samforetag for att l6sa betalningsrelaterade utmaningar i Finland.
Samforetaget erbjuder betalningslosningar via telefonnummer for konsumenter i bankernas appar samt
betalningstjanster for handlare och foretag. Foretagets tjanster ar ocksa brett tillgangliga for andra
marknadsaktorer. For att arrangemanget ska kunna genomforas maste Konkurrens- och konsumentverket
(KKV) godkéanna det. KKV meddelade 29.10.2024 att man inleder en fortsatt behandling av samforetaget.
Under den fortsatta behandlingen kan KKV godkanna foretagsaffaren som sadan, stalla villkor for dess
godkannande eller foresla att marknadsdomstolen forbjuder affaren. Malet &r att foretaget ska inleda sin
verksamhet under borjan av 2025.

Andringar i redovisningsprinciperna och uppstallningen
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Korrigering av uppstéllningen av balansraknings- och resultatrékningsschemana

OP Gruppen korrigerade de officiella resultatraknings- och balansrékningsschemana for bokslutet under det
andra kvartalet 2024. OP Gruppens nya resultatraknings- och balansrakningsscheman aterspeglar gruppens
verksamhet battre an forut. Andringarna har gjorts retroaktivt for 2023. | not 1. till halvarsrapporten 1.1-
30.6.2024, Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna och uppstélliningen, presenteras
andringarna retroaktivt for 2023.

58



Not 2. Segmentrapportering

Uppgifter enligt segment

Andels- Foretags- Grupp- Koncern-

Resultatet for januari-september 2024, mn € banker bank  Forsakring funktioner  elimineringar OP Gruppen
Ranteintakter* 3213 1710 1 2091 -2 336 4680
Réntekostnader -1598 -1217 0 -2 089 2344 -2 562

Réntenetto 1615 493 1 2 8 2118
varav poster mellan segment 0 -287 287 0 0

Nedskrivningar av fordringar -57 -15 0 0 -72
Provisionsintékter 497 272 55 16 -146 695
Provisionskostnader -39 -126 -24 -15 107 -97

Provisionsnetto 458 146 32 1 -39 599
Premieintakter 1575 0 1575
Kostnader for forsakringstjanster -1451 0 -1451
Nettointékter fran aterforsakringsavtal -28 -28

Resultat fran forsakringstjanster 95 95
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal -568 0 -568
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fr&n aterforsakringar 3 0 3

Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal -565 -565

Nettointakter frén finansiella tillgdngar som innehas fér handel 0 25 0 4 14 43

Nettointakter fran placeringsverksamhet -4 0 930 0 16 942

Ovriga rérelseintakter 47 21 1 591 -630 31
Personalkostnader -393 -82 -134 -198 25 -781
Avskrivningar och nedskrivningar -31 -1 -28 -48 1 -107
Ovriga rérelsekostnader -599 -170 -261 -348 636 -741
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 387 0 387

Roérelsekostnader -1023 -253 -36 -594 663 -1242

Rorelsevinst (-forlust) 1037 418 458 4 32 1948

Resultat fére skatt 1037 418 458 4 32 1948

Den kalkylerade ineffektivitet i sékringsredovisningen enligt verkligt véarde som orsakas av elimineringen av interna poster redovisas bland koncernelimineringar.

Justerat Andels- Féretags- Grupp- Koncern-

Resultatet for januari ber 2023, mn € banker bank  Forsakring funktioner  elimineringar OP Gruppen
Ranteintakter* 2526 355 1 1709 -912 3679
Réntekostnader -1067 86 -1 -1723 946 -1759

Réntenetto 1459 441 0 -13 33 1919
varav poster mellan segment 0 -264 265 0

Nedskrivningar av fordringar -107 -63 0 0 -170
Provisionsintékter 560 274 51 16 -141 759
Provisionskostnader -36 -131 -23 -17 103 -103

Provisionsnetto 524 143 28 -1 -38 656
Premieintakter 1466 0 1466
Kostnader for forsakringstjanster -1369 0 -1369
Nettointékter fran aterforsakringsavtal -38 -38

Resultat fran forsakringstjanster 58 0 58
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal -89 -89
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran aterforsakringar -13 -13

Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal -102 -102

Nettointakter frén finansiella tillgdngar som innehas fér handel 2 43 0 12 -32 24

Nettointakter fran placeringsverksamhet -11 0 343 5 34 371

Ovriga rérelseintakter 42 17 4 536 -571 28
Personalkostnader -365 -76 -124 -168 31 -702
Avskrivningar och nedskrivningar -34 -3 -37 -64 1 -137
Ovriga rérelsekostnader -591 -182 -220 -309 576 -725
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 348 0 348

Rérelsekostnader -990 -260 -33 -541 608 -1216

Rorelsevinst (-forlust) 919 321 298 -2 34 1570

Resultat fére skatt 919 321 298 -2 34 1570

*Rénteintakter omfattar ranteintékter beraknade enligt effektivriantemetoden och dvriga ranteintakter i resultatrakningen.
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Andels- Foretags- Grupp- Koncern-

Balansrakning 30.9.2024, mn € banker bank  Forsakring funktioner  elimineringar OP Gruppen
Kontanta medel och tillgodohavanden hos centralbanker 40 159 17 235 17 434
Fordringar pa kreditinstitut 25 009 131 576 12 489 -37 561 643
Fordringar pa kunder 70 395 27 700 0 -12 -276 97 806
Derivatinstrument 897 3294 47 48 -1919 2367
Investeringstillgdngar 1426 611 9625 17 769 -5731 23 700
Tillgangar som innehas for fondférséakringsavtal 13 808 13 808
Aterforsakringsavtalstillgdngar 131 131
Immateriella tillgangar 12 178 612 170 62 1034
Materiella tillgangar 263 2 3 138 -5 402
Ovriga tillgangar 278 764 509 516 -94 1973
Inkomstskattefordringar 3 1 40 44
Uppskjutna skattefordringar 80 2 71 43 37 233
Tillgangar totalt 98 403 32 842 25421 48 396 -45 487 159 575
Skulder till kreditinstitut 9513 9 48 25789 -35 262 96
Skulder till kunder 62 899 14172 3829 -2 370 78 530
Derivatinstrument 1005 2954 21 148 -1918 2210
Forsakringsavtalsskulder 11 904 0 11 904
Aterforsakringsavtalsskulder 0 0
Skulder fér placeringsavtal 8 841 8 841
Skuldebrev emitterade till allménheten 14 539 2333 17 417 -632 33657
Avséttningar och 6vriga skulder 844 1588 315 1255 -30 3970
Inkomstskatteskulder 63 2 14 25 104
Uppskjutna skatteskulder 487 0 266 393 7 1153
Efterstallda skulder 0 380 1437 -380 1437
Skulder totalt 89 350 21 058 21788 50 292 -40 586 141 903
Eget kapital 17 672
Justerat Andels- Foretags- Grupp- Koncern-

Balansrakning 31.12.2023, mn € banker bank  Forsakring funktioner  elimineringar OP Gruppen
Kontanta medel och tillgodohavanden hos centralbanker 45 125 19 585 0 19 755
Fordringar pa kreditinstitut 24 254 209 570 12 793 -36 968 858
Fordringar pa kunder 70593 28 140 0 56 -472 98 316
Derivatinstrument 1066 4 366 57 79 -2 462 3106
Investeringstillgngar 455 558 9520 16 299 -4 802 22 029
Tillgangar som innehas for fondférsakringsavtal 12 581 12 581
Aterforsakringsavtalstillgdngar 106 106
Immateriella tillgangar 22 179 634 169 62 1065
Materiella tillgangar 260 3 3 137 -4 398
Ovriga tillgangar 365 176 499 614 -95 1560
Inkomstskattefordringar 2 1 20 22
Uppskjutna skattefordringar 100 1 62 48 41 251
Tillgdngar 97 161 33757 24 050 49 780 -44 701 160 047
Skulder till kreditinstitut 10 725 10 59 25155 -35875 74
Skulder till kunder 61318 13 590 3603 -1333 77 178
Derivatinstrument 1251 3928 25 251 -2461 2994
Forsakringsavtalsskulder 11 589 11 589
Aterforsakringsavtalsskulder 0 0
Skulder foér placeringsavtal 7944 7944
Skuldebrev emitterade till allménheten 14 266 2 466 21597 -639 37 689
Avséttningar och 6vriga skulder 733 1116 316 1539 -30 3674
Inkomstskatteskulder 102 4 49 1 0 156
Uppskjutna skatteskulder 479 0 199 390 5 1073
Efterstéllda skulder 0 0 380 1414 -380 1414
Skulder 88 874 21114 20 561 53 950 -40 714 143 785
Eget kapital 16 262

Segmentet Hushallsbanks namn andrades till Andelsbanker vid bérjan av 2024.

60



Not 3. Rantenetto

Justerat Justerat

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Rénteintékter*
Fordringar pa kreditinstitut** 487 481 154 154
Fordringar pa kunder

Lan** 3510 2783 1153 1099

OP-bonus till &garkunder -118 -111 -35 -34

Finansiella leasingfordringar** 76 62 25 24

Varderingsposter i sékringsredovisning 331 -989 393 -26

Totalt 3799 1745 1536 1063
Skuldebrev

Varderade till verkligt vérde via resultatet 0 0 0 0

Varderade till verkligt véarde via 6vrigt totalresultat 122 93 42 36

Upplupet anskaffningsvarde** 32 3 12 1

Varderingsposter i sékringsredovisning 217 58 335 -21

Totalt 371 155 389 16
Derivatinstrument***

Sakring av verkligt varde 57 1289 -502 202

Sakring av kassaflode -84 -54 -20 -29

Totalt =27 1235 -522 171
Skulder till kreditinstitut

Réntor** 0 0 0 0
Skulder till kunder

Negativa rantor** 0 3 -4 1
Ovriga 51 60 14 22
Totalt 4 680 3679 1567 1427
Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut

Réntekostnader for skulder till kreditinstitut 1 -76 0 -75

Varderingsposter i sékringsredovisning -138 -60 -195 -139

Totalt -137 -136 -195 -8
Skulder till kunder

Inldning -1153 -558 -541 -232

OP-bonus till &garkunder -61 -49 -21 -17

Totalt -1213 -607 -562 -249
Skuldebrev emitterade till allménheten

Réntekostnader for skuldebrev emitterade till allmanheten -526 -476 -171 -176

Varderingsposter i sékringsredovisning -413 -81 -573 -49

Totalt -939 -556 -744 -224
Efterstéllda skulder

Ovriga -22 -28 -7 9

Varderingsposter i sékringsredovisning -21 -14 -13 -32

Totalt -45 -41 -20 -19
Derivatinstrument***

Sakring av verkligt varde -185 -415 683 -194

Ovriga 19 56 6 20

Totalt -167 -360 689 -175
Fordringar pa kreditinstitut

Negativa rantor 0 0 0 0
Ovriga -60 -59 -16 -24
Totalt -2 562 -1759 -849 -700
Réntenetto totalt 2118 1919 718 727

* Réanteintakter omfattar ranteintékter beraknade enligt effektivrantemetoden och dvriga ranteintakter i resultatrakningen.
** Beraknat med effektivrantemetoden uppgick ranteintakterna till totalt 4 105 miljoner euro (3 331). Réanteintékter som beréaknats enligt effektivrantemetoden redovisas for balansposter som vérderas till
upplupet anskaffningsvarde.

*** Inkluderar vardering av derivat och rantor.

Not 4. Nedskrivningar av fordringar

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Fordringar som avskrivits som kredit- och garantiforluster -53 -54 -18 -15
Aterforingar av fordringar som avskrivits 15 12 5 4
Férvantade kreditforluster (ECL) for fordringar pa kunder och poster

utanfér balansrékningen -34 -128 8 -61
Forvéntade kreditforluster (ECL) for skuldebrev -1 0 0 0
Nedskrivningar av fordringar totalt -72 -170 -5 -72
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Exponeringar for kreditrisker och forlustreserv fér dem

Exponeringar som omfattas av berékningen av forvéintade kreditfériuster (Expected Credit Loss, ECL) enligt nedskrivningssteg

| tabellerna nedan beskrivs exponeringar som omfattas av berakningen av forvantade kreditforluster. Exponeringar utanfor balansrakningen redovisas justerade med en konverteringsfaktor ("CCF-

faktor").
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n 6ver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna férfalina Exponeringar
30.9.2024, Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pé kunder (brutto)
Andelshanker 54 620 11 920 72 11 992 2387 68 999
Foretagsbank 24178 2528 898 3426 671 28 274
Fordringar p& kunder totalt 78 798 14 448 970 15 418 3058 97 274
Uttagsmé&n och limiter utanfor balansrékningen
Andelshanker 1731 366 1 367 11 2109
Foretagsbank 3919 79 1 80 10 4008
Uttagsmén och limiter totalt 5649 445 2 447 21 6 117
Ovriga & utanfor b ingen
Andelshanker 756 28 28 14 799
Foretagsbank 2617 145 145 32 2795
Ovriga & utanfor b ingen totalt 3373 174 174 46 3594
Skuldebrev*
Gruppfunktioner 13915 50 50 3 13 967
Skuldebrev totalt 13915 50 50 3 13 967
Exponeringar som omfattas av berékningen av forvéintade kreditférluster totalt 101 736 15117 972 16 088 3128 120 952
Forlustreserv enligt nedskrivningssteg
Exponeringar i i samt &ner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n 6ver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna férfallna Forlustreserv
30.9.2024 Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pd kunder
Andelsbanker -17 -154 -9 -163 -439 -618
Foretagsbank -27 -68 -16 -84 -187 -297
Fordringar pd kunder totalt -43 -221 -25 -247 -626 -916
Ataganden utanfor balansrakningen**
Andelsbanker 0 -1 -1 -4 -6
Foretagsbank -2 -15 -15 -21 -38
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -2 -16 -16 -26 -45
Skuldebrev***
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -2 -3
Skuldebrev totalt -1 -1 -1 -2 -3
Totalt -47 -238 -25 -263 -654 -964

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och 6vriga skulder.
*** Forlustreserv redovisas i fonden for verkligt vérde i 6vrigt totalresultat.
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Sammandrag och nyckeltal 30.9.2024 Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna

fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen
Andelsbanker 57 108 12314 74 12 387 2412 71907
Foretagsbank 30713 2753 898 3651 713 35077
Forlustreserv
Andelsbanker -17 -155 -9 -164 -444 -625
Foretagsbank -29 -82 -16 -99 -208 -336
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Andelshanker -0,03% -1,26 % -12,21% -1,32% -18,39 % -0,87%
Foretagsbank -0,09 % -3,00 % -1,82% -2,71% -29,25 % -0,96 %
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen totalt 87 821 15 067 972 16 038 3125 106 985
Forlustreserv totalt -46 -237 -25 -263 -652 -960
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,05 % -158 % -2,61% -1,64% -20,86 % -0,90 %
Skuldebrev bokfart varde
Gruppfunktioner 13 915 50 50 3 13 967
Forlustreserv
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -2 -3
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Gruppfunktioner -0,01% -1,01% -1,01% -62,00 % -0,02 %
Skuldebrev totalt 13915 50 50 3 13 967
Forlustreserv totalt -1 -1 -1 -2 -3
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,01% -1,01% -1,01% -62,00 % -0,02 %

| tabellen nedan redovisas forandringen i exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditférluster enligt nedskrivningssteg som resultat av effekten av féljande faktorer:

Fordringar pa kunder och poster utanfér i mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Fordringar pé kunder; balansposter och poster utanfsr balansrékni 1.1.2024 89 032 15948 3159 108 139
Overféringar frén steg 1 till steg 2, inkl. amorteringar -5911 5679 -232
Overféringar fran steg 1 till steg 3, inkl. amorteringar -253 234 -19
Overféringar frén steg 2 till steg 1, inkl. amorteringar 3485 -3714 -230
Overféringar fran steg 2 till steg 3, inkl. amorteringar -598 539 -58
Overféringar frén steg 3 till steg 1, inkl. amorteringar 51 -56 -4
Overféringar fran steg 3 till steg 2, inkl. amorteringar 279 -307 -28
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 11 840 592 177 12 609
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrakningen -6 740 -1854 -477 -9071
Oférandrat steg, inkl. amorteringar -3683 -293 -120 -4 096
Bortskrivningar 0 -25 -25
Fordringar pa kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen 30.9.2024 87 821 16 038 3125 106 985

| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven enligt nedskrivningssteg:

Fordringar pa kunder och & utanfor i mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Hela Hela
12 min. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2024 57 256 614 927
Overféringar frén steg 1 till steg 2 -4 34 30
Overféringar frén steg 1 till steg 3 0 28 27
Overféringar frén steg 2 till steg 1 2 -31 -29
Overféringar fran steg 2 till steg 3 -19 72 52
Overféringar frén steg 3 till steg 1 0 -6 -6
Overféringar fran steg 3 till steg 2 7 -30 -22
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 9 19 41 69
Minskning till foljd av borttagande frén balansrakningen -6 -26 -72 -104
Foérandringar i riskparametrar (netto) -12 24 24 35
Minskning av reservkonto p& grund av bortskrivningar 0 -18 -18
Nettofrandring i forvantade kreditforluster -11 7 38 34
Forlustreserv 30.9.2024 46 263 652 960
Nettofdrandring i forvantade kreditforluster 7-9/2024 -2 -15 9 -8

Nedan presenteras de antaganden som anvants vid berékningen av extra avsattningar i vilka ingér ledningens bedémning ("management overlay").

OP Gruppen har bedomt hur uppgéngen i inflationen och Euriborrantorna samt nedgéngen i priset p& bostadssakerheter inverkar pa kreditrisken som forknippas med bol&n. Bedémningen
gjordes som ett stresstest som métte hushéllens kassaflde. Utifrén detta bedomdes potentiella kunder vilkas betalningsforméga ar dventyrad. P4 basis av analysen gjordes under Q4/2022 en
extra avsattning p& 42,4 miljoner euro enligt ledningens bedémning, och den sanktes under Q3/2023 med 6,4 miljoner euro d& inflationens inverkan inte langre ingick i stresstestet. Avsattningen
har dessutom utstrackts till att tacka alla exponeringar mot privatkunder. Stresstestet for avsattningen for privatkunder uppdaterades under Q4/2023 med nya antaganden. Antagandet ar att
réntenivan sjunker langsamt, att arbetsldshetsgraden stiger till 8 procent och att bostadspriserna sjunker med ytterligare 2 procent. Avsattningen uppdaterades under Q3/2024 med antagandena
att 12 ménaders Euribor &r 2,53 procent och arbetsléshetsgraden 7,98 procent under Q3/2025 och att bostadspriserna hdlls oférandrade under Q3/2024-Q3/2025. Avséttningen minskade
under Q2/2024 med 1,1 miljoner euro och under Q3/2024 med 2,0 miljoner euro.

P& basis av OP Gruppens analys gjordes under Q4/2022 en extra avsattning pa 5,3 miljoner euro for byggbranschen enligt ledningens bedémning. Analysen uppdaterades under Q2/2023 p&
grund av att utsikterna for branschen ytterligare férsdmrats. Analysen utférdes som ett stresstest baserat p& basscenariot (vikt 60 procent) och det svaga scenariot (vikt 40 procent) under
antaganden om att omséattningen minskar med 20 procent/35 procent, [snsamheten férsamras med 20 procent/40 procent, soliditeten sjunker med 10 procent/20 procent, rantenivan &r 4
procent/6 procent och priset p& nya bostader har sjunkit med 15 procent/30 procent. P4 basis av uppdateringen ¢kades avsattningen med 11,7 miljoner euro till 17,0 miljoner euro. Avséttningen
uppdaterades under Q4/2023 genom att stressa kreditklasserna i olika scenarier. Dessutom utstracktes avsattningen till att tacka ocksd sma foretag i byggbranschen. De svaga utsikterna i
byggbranschen véntas fortsatta till 2025. Avsattningen 6kades med 21,7 miljoner euro till 38,7 miljoner euro under Q4/2023. Under Q2/2024 upplostes 3,2 miljoner euro av avsattningen och
under Q3/2024 ytterligare 17,5 miljoner euro pa grund av att byggnadsbestandet med I&g fardigstéllandegrad och exponeringarna hade minskat. Dessutom hade exponeringar dverférts till att
omfattas av expertbedémningar.
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For fastighetsbranschen gjordes under Q2/2023 en extra avsattning pa 27,2 miljoner euro enligt ledningens bedomning pa grund av de samre utsikterna for branschen. Analysen utférdes som
ett stresstest baserat pé basscenariot (vikt 70 procent) och det svaga scenariot (vikt 30 procent) under antaganden om att omséttningen kar med 3 procent/O procent, Ionsamheten forsamras
med 5 procent/10 procent, soliditeten sjunker med 10 procent/20 procent och rantenivan &r 4 procent/6 procent. Avséttningen har uppdaterats under Q4/2023, och av den uppldstes 13 miljoner
euro till 14,2 miljoner euro, eftersom uppgéngen i inflationen och rantorna redan till stérsta delen har realiserats och kreditklassificeringen uppdaterats. Av samma orsak upplostes 4,6 miljoner
euro av avsattningen under Q2/2024 2,8 miljoner euro under Q3/2024. Efter det &terstod 6,8 miljoner euro av avsattningen.

I slutet av 2021 gjorde OP Gruppen enligt ledningens bedémning en extra avsattning 34 miljoner euro som riktar sig till fordringar med kommersiella fastigheter som sakerhet. Syftet med
avsattningen var att forutse den ECL-6kning och de sannolika fallissemang som orsakas av uppdateringen av sékerhetsvarderingen av de mest riskfylida kommersiella fastigheterna. Av
avsittningen aterstar 6 miljoner euro per Q3/2024.

Under Q4/2023 gjorde OP Gruppen enligt ledningens beddmning en ny extra avséattning for forbattring av processerna for systemet for tidig varning (Early Warning System, EWS) och

identifiering av kundgrupper, vilken ska genomféras under 2024-2025. Processforbattringen vantas ¢ka de forvantade kreditférlusterna med cirka 14,1 miljoner euro i segmentet Andelshanker.
Avséttningen utstrécktes Q2/2024 till att &ven omfatta OP Foretagsbanken. Saledes 6kade OP Gruppens avsattning med 5,1 miljoner euro till 19,2 miljoner euro.

Under Q3/2024 gjorde OP Gruppen enligt ledningens bedémning en ny extra avséttning pé 2,2 miljoner euro for att beakta den storre kreditrisken i anslutning till féretagslan med
engéngsamortering (Bullet- & Balloon-I&n) i ECL-berékningen. Avsattningen uppléses under Q4/2024 nér en den nya modellanpassningen pa parameternivé (post-model adjustment) infors.

| foljande diagram &sk&dliggérs utvecklingen i forvantade kreditfériuster for kundfordringar enligt nedskrivningssteg under de senaste ren.
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Vid ECL-berakningen uppdateras de makroekonomiska faktorerna kvartalsvis. ECL beraknas som det vagda medelvardet av tre olika scenarier. Scenarierna har viktats normalt, det vill saga svagt
20 procent, bas 60 procent och starkt 20 procent. Under Q3/2024 sankte uppdateringen av de makroekonomiska prognoserna de forvantade kreditférlusterna en aning.

| foljande tabeller &skadliggérs tv& av de makroprognoser som anvénts i modellerna: BNP och arbetsléshetsgraden.

BNP-tillvixt, % Q3/2024 Q3/2025  Q3/2026 Q3/2027 Q3/2028
Bas -05% 20% 13% 13% 13%
Starkt 05% 39% 28% 28% 28%
Svagt -15% -03% -05% -05% -05%

% Q3/2024 Q3/2025  Qa/2026 Qa/2027 Q3/2028
Bas 82% 79% 7.6% 71% 6,7%
Starkt 81% 75% 70% 63% 58%
Svagt 83% 85% 86% 84% 83%
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Andels- Foretags-
Fdrlustreserv 30.9.2024 banker bank Totalt
Forlustreserv fore diskretiondra avsattningar 553 323 876
Diskretionéra management overlay-avsattningar
Privatkunder: inflationen, rantenivan och sakerheternas varde 31 1 33
Byggbranschen 13 5 18
Fastighetsbranschen 7 7
Sakerhetsvardering av krediter sakrade genom kommersiella fastigheter 6 6
Foretagslan med engdngsamortering (Bullet & Balloon) 2 2
Forbattring av processerna for systemet for tidig varning och identifieringen av kundgrupper 14 5 19
Diskretiondra management overlay-avsattningar totalt 72 13 85
Rapporterad forlustreserv 625 336 960
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2024 1 1 1 2
Overféringar frén steg 2 till steg 1 0 0 0
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 0 0 2 2
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrakningen 0 -1 -1
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0
Nettofrandring i forvantade kreditforluster 0 0 1 1
Forlustreserv 30.9.2024 1 1 2 3
Nettofdrandring i forvantade kreditforluster 7-9/2024 0 0 0
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditforluster (Expected Credit Loss, ECL) enligt nedskrivningssteg under jamforelseperioden
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n 6ver
30 dagar Over 30 dagar
forfalina forfalina Exponeringar
31.12.2023, Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pd kunder (brutto)
Andelshanker 55 280 11 893 61 11 955 2373 69 608
Foretagsbank 25988 3064 150 3214 707 29909
Fordringar pé kunder totalt 81 269 14 957 211 15 168 3080 99 517
Uttagsmén och limiter utanfor balansrékningen
Andelsbanker 1449 354 0 354 8 1811
Foretagsbank 2960 173 0 173 8 3141
Uttagsman och limiter totalt 4410 526 0 527 16 4 952
Ovriga & den utanfdr balansrikningen
Andelshanker 721 36 36 17 775
Foretagsbank 2632 216 216 46 2 895
Ovriga & utanfor b ingen totalt 3354 253 253 63 3670
Skuldebrev
Gruppfunktioner 12 737 69 69 3 12 809
Skuldebrev totalt 12737 69 69 3 12 809
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvéintade kreditférluster totalt 101 769 15 805 212 16 017 3163 120 948
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Exponeringar i balansrékningen samt uttagsmén och limiter utanfér balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

férfallna férfallna Forlustreserv
31.12.2023, Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pd kunder
Andelsbanker -21 -160 -1 -161 -413 -594
Foretagsbank -33 -76 -7 -83 -173 -288
Fordringar pd kunder totalt -53 -236 -8 -243 -586 -882
Ataganden utanfor balansrakningen**
Andelsbanker -1 -1 -1 -5 -7
Foretagsbank -3 -11 -11 -23 -37
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -3 -13 -13 -29 -44
Skuldebrev***
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -1 -2
Skuldebrev totalt -1 -1 -1 -1 -2
Totalt -58 -249 -8 -257 -615 -929

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och 6vriga skulder.
*** Forlustreserv redovisas i fonden for verkligt vérde i 6vrigt totalresultat.

| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg.

exponeringsbeloppet.

Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av

Sammandrag och nyckeltal 31.12.2023 Steg 1 Steg 2 Steg 3

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna

fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar p& kunder; balansposter och poster utanfSr balansrakningen
Andelshanker 57 451 12 283 62 12 345 2398 72194
Foretagsbank 31581 3453 150 3603 761 35945
Forlustreserv
Andelshanker -21 -161 -1 -162 -418 -602
Foretagsbank -35 -87 -7 -94 -196 -325
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Andelshanker -0,04 % -1,31% -1,42% -1,31% -17,43 % -0,83 %
Foretagsbank -0,11 % -2,52 % -4,54 % -2,60 % -25,78 % -0,90 %
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen totalt 89 032 15 736 212 15 948 3159 108 139
Forlustreserv totalt -57 -248 -8 -256 -614 -927
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,06 % -158 % -3,64% -1,60 % -19,44 % -0,86 %
Skuldebrev bokfart varde
Gruppfunktioner 12 737 69 69 3 12 809
Forlustreserv
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -1 -2
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Gruppfunktioner -0,01 % -0,93 % -0,93 % -16,38 % -0,02 %
Skuldebrev totalt 12 737 69 69 3 12 809
Forlustreserv totalt -1 -1 -1 -1 -2
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,01 % -0,93 % -0,93 % -16,38 % -0,02 %
Fordringar pa kunder och poster utanfér i mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Fordringar p& kunder; balansposter och poster utanfdr balansrikningen 1.1.2023 96 485 11 097 2 549 110 131
Overféringar fran steg 1 till steg 2, inkl. amorteringar -9329 8887 -442
Overféringar fran steg 1 till steg 3, inkl. amorteringar -756 719 -37
Overféringar fran steg 2 till steg 1, inkl. amorteringar 3245 -3379 -135
Overforingar fran steg 2 till steg 3, inkl. amorteringar -704 630 -74
Overféringar frén steg 3 till steg 1, inkl. amorteringar 53 -65 -12
Overféringar frén steg 3 till steg 2, inkl. amorteringar 263 -297 -34
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 15 116 1138 165 16 419
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrékningen -10 038 -1078 -343 -11 459
Oférandrat steg, inkl. amorteringar -5744 -274 -109 -6 124
Bortskrivningar 0 -1 -91 -95
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen 31.12.2023 89 032 15 948 3159 108 139
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Fordringar p& kunder och & utanfdr i mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2023 52 110 5§72 734
Overféringar fran steg 1 till steg 2 -8 132 124
Overféringar frén steg 1 till steg 3 -1 84 83
Overféringar fran steg 2 till steg 1 2 -16 -15
Overféringar frén steg 2 till steg 3 -11 67 56
Overféringar frén steg 3 till steg 1 0 -9 -8
Overféringar frén steg 3 till steg 2 5 -31 -26
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 12 32 35 79
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -11 -12 -71 -94
Forandringar i riskparametrar (netto) 11 17 32 59
Minskning av reservkonto pé& grund av bortskrivningar 0 -65 -65
Nettofréndring i for kreditforiuster 5 146 42 193
Forlustreserv 31.12.2023 57 256 614 927
Nettoféréndring i forvéintade kreditforluster 7-9/2023 5 18 38 61
| foljande tabell redovisas forlustreserv fére diskretionara management overlay-avsattningar, de ovan namnda management overlay-avsattningarna och rapporterat forlustreserv totalt.
Foretags-
Forlustreserv 31.12.2023 bank Totalt
Forlustreserv fére diskretiondra avsittningar 504 314 818
Diskretionéra management overlay-avsattningar
Privatkunder: inflationen, rantenivan och sakerheternas varde 35 1 36
Byggbranschen 29 9 39
Fastighetsbranschen 13 1 14
Sakerhetsvardering av krediter sakrade genom kommersiella fastigheter 6 6
Forbattring av processerna for systemet for tidig varning och identifieringen av kundgrupper 14 14
Diskretionéra management overlay-avsattningar totalt 98 11 109
Rapporterad forlustreserv 602 325 927
| foljande tabeller &skadliggérs tvé av de makroprognoser som anvénts i modellerna: BNP och arbetsléshetsgraden under jamforelseperioden.
BNP-tillvéxt, % Q4/2023 Q4/2024 Q4/2025 Q4/2026 Q4/2027
Bas -0,3% 0,0% 12% 12% 13%
Starkt -03% 30% 4,1% 41% 37%
Svagt -0,3% -31% -21% -22% -15%
A % Q4/2023 Q4/2024 Q4/2025 Q4/2026 Q4/2027
Bas 72% 75% 75% 73% 70%
Starkt 72% 72% 6,6 % 59 % 51%
Svagt 72% 79% 85% 89% 93%
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2023 1 1 2
Overféringar fran steg 1 till steg 2 0 0 0
Overféringar frén steg 1 till steg 3 0 1 0
Overféringar fran steg 2 till steg 1 0 0 0
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 0 0 0
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrakningen 0 0
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0
Nettofrandring i forvantade kreditforluster 0 0 1 0
Forlustreserv 31.12.2023 1 1 1 2
Nettofrandring i forvantade kreditforluster 7-9/2023 0 0 0 0
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Not 5. Provisionsnetto

Andels- Foretags- Grupp- Koncern-
Januari 2024, mn. € banker bank Fors#kring funktioner elimineringar OP Gruppen 7-9/2024
Provisionsintakter
Utlaning 85 34 0 -2 117 36
Inl&ning 17 3 0 0 19 6
Betalningar 173 24 15 -14 197 68
Vérdepappersférmedling 5 13 -5 13 4
Vardepappersemissioner 0 5 0 0 5 1
Placeringsfonder* 39 151 28 -38 180 61
Kapitalférvaltning 17 28 1 -17 29 9
Juridiska tjanster 16 0 16 4
Garantier 8 9 0 0 17 6
Bostadsformedling 43 0 43 16
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal 63 7 -44 26 7
Livférsakringens placeringsavtal 21 21 7
Ovriga 31 5 1 -26 11 4
Totalt 497 272 55 16 -146 695 229
* De OP-bonus till d4garkunder som samlats fér placeringsfonder dras av fran provisionsintékterna frén placeringsfonder.
Provisionskostnader
Utlaning 0 0 0 0 0 0
Betalningar -27 -4 -2 -3 13 -23 -7
Vardepappersférmedling -2 0 0 -3 0
Vérdepappersemissioner 0 0 0 0
Placeringsfonder -80 0 38 -42 -14
Kapitalférvaltning -6 0 -1 0 -6 -2
Garantier 0 0 0
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal -21 19 -2 -1
Ovriga -11 -33 -1 -12 36 -21 -6
Totalt -39 -126 -24 -156 107 -97 -30
Provisionsnetto totalt 458 146 32 1 -39 599 199
Justerat Andels- Foretags- Grupp- Koncern-
Januari 2023, mn. € banker bank Forsikring i elimineringar OP Gruppen 7-9/2023
Provisionsintakter
Utlaning 82 38 0 -1 120 34
Inl&ning 17 2 0 0 19 6
Betalningar 229 25 14 -14 254 85
Vérdepappersférmedling 5 13 -5 13 3
Vardepappersemissioner 0 4 0 4 0
Placeringsfonder* 36 156 25 -35 181 48
Kapitalférvaltning 17 20 1 -10 28 10
Juridiska tjanster 17 0 0 17 5
Garantier 8 9 0 0 17 6
Bostadsformedling 47 0 47 16
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal 72 8 -49 31 8
Livférsakringsavtal 18 18 6
Ovriga 30 7 1 -27 11 3
Totalt 560 274 51 16 -141 759 231
* De OP-bonus till d4garkunder som samlats fér placeringsfonder dras av fran provisionsintékterna frén placeringsfonder.
Provisionskostnader
Utldning 0 -1 0 -1 0
Betalningar -24 -5 -1 -3 12 -21 -7
Vardepappersférmedling -3 0 0 -3 -1
Vérdepappersemissioner 0 -3 0 0 -3 -1
Placeringsfonder -80 0 36 -44 -15
Kapitalférvaltning -6 0 -1 0 -7 -5
Garantier 0 0 0
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal -21 17 -4 -1
Ovriga -12 -33 0 -13 38 -20 -6
Totalt -36 -131 -23 -17 103 -103 -37
Provisionsnetto totalt 524 143 28 -1 -38 656 194

Segmentet Hushéllsbanks namn &ndrades till Andelsbanker vid bérjan av 2024.
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Not 6. Resultat fran férsakringstjanster

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Skadeftrsakring
Forvéntade forsakringsersattningar och évriga direkt férdelade kostnader for forsakringstjanster 1119 971 396 338
Forandringar i riskjusteringen (for icke-finansiell risk) 9 8 3 3
Avtalsenlig marginal for tjanster som tillhandahallits under perioden 154 205 43 61
Redovisning i resultatet av kassafléden for anskaffning av férsékringsavtal 95 90 35 32
Ovriga férandringar i premieintékter 11 13 3 10
Skadeférsakringens premieintékter enligt GMM-modellen totalt 1389 1287 480 444
Livforsakring
Forvéntade forsakringsersattningar och évriga direkt férdelade kostnader for forsakringstjanster 99 90 32 29
Forandringar i riskjusteringen (for icke-finansiell risk) 9 7 3 2
Avtalsenlig marginal for tjanster som tillhandahallits under perioden 43 48 14 16
Redovisning i resultatet av kassafléden for anskaffning av férsékringsavtal 11 9 2 4
Ovriga férandringar i premieintékter 2 5 -2 -2
Livforsakringens premieintéakter enligt GMM-modellen totalt 164 160 48 49
Forvéntade forsakringsersattningar och évriga direkt férdelade kostnader for forsakringstjanster 13 13 4 4
Forandringar i riskjusteringen (for icke-finansiell risk) 3 3 1 1
Avtalsenlig marginal for tjanster som tillhandahallits under perioden 4 4 1 1
Redovisning i resultatet av kassafléden for anskaffning av férsékringsavtal 2 1 0 0
Ovriga férandringar i premieintékter -1 -2 -1 -1
Livforsakringens premieintékter enligt VFA-modellen totalt 21 19 6 6
Livférsakringens premieintékter totalt 185 179 54 55
Premieintakter totalt 1575 1 466 534 499
Skadeftrsakring
Faktiska forsékringsersattningar och dvriga direkt fordelade kostnader for férsékringstjanster -1188 -929 -361 -341
Forandringar till foljd av intraffade skador som avser tidigare tjanster 11 -141 16 -1
Kostnader for anskaffning av férsakringsavtal -95 -90 -35 -32
Forluster hanforliga till forlustavtal och &terféring av forluster -29 -29 -4 -16
Kostnader for forsékringstjanster inom skadefdrsékringen enligt GMM-modellen totalt -1301 -1190 -384 -391
Livforsakring
Faktiska forsékringsersattningar och dvriga direkt fordelade kostnader for férsékringstjanster -106 -102 -34 -31
Forandringar till foljd av intraffade skador som avser tidigare tjanster 0 -2 0 0
Kostnader for anskaffning av férsakringsavtal -11 -9 -2 -4
Forluster hanforliga till forlustavtal och terféring av forluster -3 -31 -8 -2
Kostnader for forsakringstjanster inom livférsakringen enligt GMM-modellen totalt -121 -144 -44 -36
Faktiska forsékringsersattningar och dvriga direkt fordelade kostnader for férsékringstjanster -25 -19 -8 -7
Forandringar till foljd av intraffade skador som avser tidigare tjanster 0 0 0 1
Upplésning av kostnader for anskaffning av forsakringsavtal -2 -1 -1 0
Forluster hanforliga till forlustavtal och terféring av forluster -2 -16 -9 -5
Kostnader for férsakringstjanster inom livférsakringen enligt VFA-modellen totalt -29 -36 -18 -11
Kostnader for forsékringstjanster inom livférsékringen totalt -150 -180 -62 -47
Kostnader for forsékringstjanster totalt -1451 -1 369 -446 -438
Nettointékter fran &terforsakringsavtal inom skadeforséakringen -23 -34 -27 -9
Nettointékter fran &terforsakringsavtal inom livférsakringen -6 -4 -2 -2
Nettointakter fran terférsakringsavtal totalt -28 -38 -30 -11
Resultat fran férsakringstjanster 95 58 58 51
Not 7. Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Skadeftrsakring
Upplésning av diskontering av férsékringsskuld -46 -21 -16 -10
Effekten av férandringar i férsékringsavtalens rantor och i ekonomiska antaganden -35 25 -68 59
Valutakursdifferenser for forsakringsavtal 0 0 0 0
Finansiella intékter och kostnader fran direktforsakring inom skadeforsakringen GMM totalt -80 4 -84 49
Finansiella intéakter och kostnader fran aterforsékringar inom skadeforsakringen 4 -12 3 -2
Livforsakring
Upplésning av diskontering av férsékringsskuld 2 10 0 2
Effekten av férandringar i férsékringsavtalens rantor och i ekonomiska antaganden -39 -9 -61 10
Finansiella intékter och kostnader fran direktforsakring inom livforsékringen GMM totalt -37 1 -61 12
Finansiella nettoposter for foérsékringsavtal, riskminskning -34 34 -47 42
Effekten av férandringar i férsékringsavtalens rantor och i ekonomiska antaganden 0 0
Finansiella nettoposter for forandringar i verklig vardet pa underliggande poster -417 -128 -105 52
Finansiella intékter och kostnader fran direktforsékring inom livforsakringen VFA totalt -451 -94 -151 94
Finansiella intékter och kostnader fran terforsikringar inom livforsakringen -1 -1 -1 -1
Finansiella nettoint4kter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal -565 -102 -294 152



Not 8. Nettointékter fr&n finansiella tillgdngar som innehas for handel

Finansiella tillgdngar som innehas fér handel

Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Skuldebrev
Rénteintakter och -kostnader 11 18 -2 2
Varderingsvinster och -forluster pa skuldebrev 4 -1 5 0
Totalt 14 17 3 2
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 9 5 0 -1
Utdelningar och vinstandelar 5 3 1 0
Totalt 13 8 2 0
Derivat
Rénteintakter och -kostnader 137 40 40 11
Varderingsvinster och -forluster -121 -41 -18 -8
Totalt 16 -1 22 4
Totalt 43 24 26 6
Not 9. Nettointékter frin placeringsverksamhet
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Nettointakter frén tillgingar vérderade till verkligt varde via
ovrigt totalresultat
Skuldebrev
Realisationsvinster och -forluster 0 5 0 -1
Totalt 0 5 0 -1
Nettointékter frdn finansiella tillgdngar varderade till verkligt
vérde via resultatet
Finansiella tillgngar som innehas fér handel inom férsakringsverksamhet
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
Derivat
Rénteintakter och -kostnader -20 -18 -6 -8
Varderingsvinster och -forluster 23 -37 7 -69
Totalt 3 -55 71 =77
Totalt 3 -55 71 =77
Finansiella tillgngar som identifieras som vérderade till verkligt véarde via
resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter 114 100 38 34
Varderingsvinster och -forluster 102 45 142 -13
Totalt 216 145 181 21
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 256 104 43 -8
Utdelningar och vinstandelar 39 34 12 9
Totalt 295 138 55 0
Totalt 511 283 236 21
Intakter fran tillgdngar som innehas fér fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Rénteintakter 5 0 1 0
Vérderingsvinster och -forluster 1 086 363 263 -116
Totalt 1091 363 264 -116
Nettointékter fran finansiella tillgdngar som identifieras som vérderade till verkligt virde via
resultatet totalt 1602 646 500 -95
Nettointékter frdn finansiella tillgdngar varderade till verkligt
vérde via resultatet totalt 1 605 591 571 -171
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Nettointakter fran forvaltningsfastigheter

Hyresintakter 39 40 13 13

Varderingsvinster och -forluster -2 -8 1 -11

Vederlags- och skétselkostnader -31 -28 -10 -9

Ovriga 0 0 0 0
Nettointékter fran forvaltningsfastigheter totalt 6 4 4 -7
Nettointékter fran finansiella tillgngar varderade till upplupet anskaffningsvérde

Rénteintakter 7 8 2 3

Réntekostnader -2 -1 -1 -1

Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar 1 -2 0 1
Nettointékter fran finansiella tillgangar varderade till upplupet anskaffningsvérde totalt 6 5 1 3
Intresseforetag och samarbetsarrangemang

Intresseféretag som redovisas enligt metoden for verkligt varde 9 4 5 3

Intresseféretag som konsolideras enligt kapitalandelsmetoden 4 4 1 1

Samarbetsarrangemang 0 0 0 0
Totalt 13 7 7 4
Finansiella skulder som identifieras som vérderade till verkligt varde via resultatet

Premieinkomst fran placeringsavtal 478 320 143 94

Utbetalda ersattningar avseende placeringsavtal -269 -268 -93 -89

Forandring i skulder for placeringsavtal -898 -294 -216 54
Nettointékter fran skulder for placeringsavtal totalt -689 -241 -165 59
Nettointakter fran placeringsverksamhet totalt 942 371 418 -114
Not 10. Ovriga rérelsekostnader
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
ICT-kostnader

Drift -197 -176 -65 -60

Utveckling -176 -142 -56 -51
Lokaliteter -40 -39 -13 -12
Myndighets- och revisionsavgifter -6 -66 -2 -2
Koptjanster -117 -103 -44 -35
Experttjanster -34 -40 -9 -15
Datakommunikation -25 -24 -8 -8
Marknadsforing -30 -31 -10 -10
Donationer -13 -10 -5 -4
Forsakrings- och sékerhetskostnader -14 -12 -5 -4
Kostnader for korttidsleasingavtal som &r av lagt varde -4 -5 -1 -1
Ovriga -86 -76 -22 -20
Ovriga rorelsekostnader totalt -741 -725 -240 -221
Utvecklingskostnader
Mn € 1-9/2024 1-9/2023 7-9/2024 7-9/2023
ICT-utvecklingskostnader -176 -142 -56 -51
Andel eget arbete -74 -52 -22 -15
Utvecklingskostnader i resultatrakningen totalt -249 -194 -78 -66
Aktiverade ICT-kostnader -37 -58 -10 -14
Overféring av poster som ska aktiveras/personalkostnader -7 -9 -2 -2
Aktiverade ing 1ader totalt -43 -66 -12 -17
Utvecklingskostnader totalt -293 -260 -91 -83
Avskrivningar och nedskrivningar av utvecklingskostnader -58 -86 -18 -26
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Not 11. Aterférsakringsavtalstillgdngar

Mn € 30.9.2024 31.12.2023
Skadeforsakring

Aterforsakringsavtalstillgéngar for aterstdende forsakringsskydd -32 -18

Skuld for intraffade skador avseende aterforsakringsavtal 163 124
Skadeforsakringens terforsakringsavtalstillgingar totalt 131 106
Not 12. Férsakringsavtalsskulder
Mn € 30.9.2024 31.12.2023
Skadeforsakring

Skulder for aterstaende férsakringsskydd, GMM 326 230

Skuld for intraffade skador, GMM 2 369 2 303
Skadeférsakringens forsakringsavtalsskulder totalt 2 695 2533
Livforsakring

Skulder for &terstende forsakringsskydd, GMM 3028 3177

Skuld for intréffade skador, GMM 12 14

Skulder for &terstaende forsakringsskydd, VFA totalt 6 127 5824

Skuld for intréffade skador, VFA totalt 42 41
Livforsakringens forsakringsavtalsskulder totalt 9209 9 056
Livforsakring

Aterforsakringsavtalsskulder fér aterstdende férsakringsskydd 0 0
Livforsakringens aterforsakringsavtalsskulder totalt 0 0
Forsékringsavtalsskulder totalt 11 905 11 589
Not 13. Skuldebrev emitterade till allm&nheten

Justerat

Mn € 30.9.2024 31.12.2023
Obligationslan 10 589 13 024
Efterstallda obligationslan 3663 4 045
Obligationsl&n med bostadssakerhet 14 192 13871
Ovriga

Bankeertifikat 156 668

Foretagscertifikat 5127 6128
Som i handeln ingdr i den egna portfélien (-)* -70 -46
Skuldebrev emitterade till allménheten totalt 33657 37 689
* OP Gruppens egna obligationslan har kvittats mot skulden.
Not 14. Fonden for verkligt varde efter skatt

Verkligt varde via ovrigt totalresultat
Stkring av
Mn € kassaflddet Totalt
Ingéende balans 1.1.2023 -337 -360
Forandringar i verkligt varde -27 -53
Realisationsvinster 6verforda till resultatrakningen -6
Overforingar till rantenetto 54 54
Uppskjuten skatt -5 1
Utgéende balans 30.9.2023 -315 -364
Verkligt véirde via dvrigt totalresultat
Stkring av

Mn € kassaflddet Totalt
Ingdende balans 1.1.2024 -212 -290
Forandringar i verkligt varde -15 -1
Realisationsvinster 6verforda till resultatrakningen -2
Overforingar till rantenetto 91 91
Uppskjuten skatt -15 -18
Utgéende balans 30.9.2024 -151 -219

Fonden for verkligt varde fore skatt uppgick till -274 miljoner euro (-455), och den uppskjutna skattefordran/skatteskuld som ansluter sig till den var 55 miljoner euro (91).
| fonden for verkligt varde uppgick forlustreserven for skuldebrev varderade till verkligt véarde via 6vrigt totalresultat under rakenskapsperioden till -1 miljon euro (0).
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Not 15. Stéllda sékerheter

Mn € 30.9.2024 31.12.2023
Stallda for egna skulder och &taganden

Panter 245 241

Krediter (sékerhet for covered bonds) 17 682 18 163

Ovriga 1042 744
Stéllda sékerheter totalt* 18 969 19 148
Derivatskulder med sékerhet 507 657
Ovriga skulder med sékerhet 649 168
Obligationsl&n med bostadssakerhet (covered bonds) 14 192 13871
Totalt 15 348 14 696

* Dessutom har i centralbanken pantsatts obligationslan for ett bokfort varde pa 1,5 miljarder euro, av vilket 1,0 miljarder euro utgdr sékerhet for den dagsinterna limiten. Obligationslanen kan tas ut
utan forhandstillstand av centralbanken, och de ingér darfor inte i tabellen ovan.

Not 16. Klassificering av finansiella tillgdngar och skulder

Verkligt varde via resultatet

Obligatoriskt

Upplupet Verkligt véirde Identifieras som vérderade till
anskaffningsv via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort varde
Finansiella tillgdngar 30.9.2024, mn € drde totalresultat handel  varde via resultatet resultatet instrument totalt

Kontanta medel och tillgodohavanden hos

centralbanker 17 434 17 434
Fordringar pa kreditinstitut 643 643
Derivatinstrument 1507 860 2367
Fordringar p& kunder 97 806 97 806
Tillgangar som innehas for fondforsakringsavtal 13 808 13 808
Skuldebrev 1520 12223 285 6187 20215
Aktier och andelar 1 52 2738 1 2792
Ovriga finansiella tillgangar 1977 1977
Totalt 119 380 12 224 1844 22734 1 860 157 042

1 OP Gruppens balansrékning ingick vid slutet av rapportperioden obligationer fér 1 519 miljoner euro (630) vilka p& grund av varderingskategorin inte varderades till marknadsvérde. De har

obligationernas marknadsvarde var 1 558 miljoner euro (648) vid slutet av rapportperioden.

Verkligt varde via resultatet

Obligatoriskt
Upplupet Verkligt véirde Identifieras som vérderade till
Justerat anskaffningsv via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort virde
Finansiella tillginger 31.12.2023, mn € drde totalresultat handel  varde via resultatet resultatet instrument totalt
Kontanta medel och tillgodohavanden hos
centralbanker 19 755 19 755
Fordringar pa kreditinstitut 858 858
Derivatinstrument 2256 850 3106
Fordringar p& kunder 98 316 98 316
Tillgangar som innehas for fondforsakringsavtal 12 581 12 581
Skuldebrev 697 11588 216 6 426 18 926
Aktier och andelar 0 84 2349 1 2434
Ovriga finansiella tillgangar 1564 1564
Totalt 121 191 11 588 2 556 21 356 1 850 157 541
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Upplupet

Vvarderade till verkligt varde anskaffningsvérde S#krings- Bokfort
Finansiella skulder 30.9.2024, mn € via resultatet och dvriga instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 96 96
Derivatinstrument 1895 315 2210
Skulder till kunder 78 530 78 530
Skulder for placeringsavtal 8841 8841
Skuldebrev emitterade till allménheten 2115 31542 33657
Efterstallda skulder 1437 1437
Ovriga finansiella skulder 50 2758 2808
Totalt 12 901 114 363 315 127 579

Upplupet

Justerat Vérderade till verkligt varde anskaffningsvérde Sakrings- Bokfort
Finansiella skulder 31.12.2023, milj. € via resultatet och dvriga instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 74 74
Derivatinstrument 2895 99 2994
Skulder till kunder 77178 77178
Skulder for placeringsavtal 7944 7944
Skuldebrev emitterade till allmanheten 2210 35479 37 689
Efterstallda skulder 1414 1414
Ovriga finansiella skulder 5 2 476 2481
Totalt 13 054 116 621 99 129 774

OP Gruppen korrigerade det officiella balansrakningsschemat fér bokslutet under det andra kvartalet 2024. Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt
&ndringar i redovisningsprinciperna och uppstallningen, som ingr i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.

Det verkliga vardet av OP Gruppens obligationer till senior- och senior non-preferred-villkor som emitterats till allmanheten och vérderats till upplupet anskaffningsvéarde uppgick
vid slutet av juni till cirka 26 548 miljoner euro (28 876) och det bokforda vérdet till 28 444 miljoner euro (30 960). Det verkliga vérdet baserar sig pa information tillgéanglig pa
marknaden. Alla efterstéllda skulder har vérderats till upplupet anskaffningsvarde. Deras verkliga véarde ar 1 421 miljoner euro. De upplupna anskaffningsvardena p& skuldebrev

som emitterats till allménheten specificeras i not 13.

Not 17. Klassificering av poster aterkommande varderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgdngarnas verkliga varden 30.9.2024, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivé 3 Totalt
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt véarde via resultatet

Egetkapitalinstrument 1767 259 765 2791

Skuldinstrument 5881 526 66 6472

Fondanknutna avtal 8 757 5052 13 808
Derivatinstrument 0 2240 127 2367
Vérderade till verkligt varde via dvrigt totalresultat

Egetkapitalinstrument 1 1

Skuldinstrument 10 726 884 614 12 223
Finansiella instrument totalt 27 131 8 960 1571 37 662
Forvaltningsfastigheter 493 493
Totalt 27 131 8960 2 064 38 155
Justerat
Tillgéngarnas verkliga vargen 31.12.2023, mn € Niva 1 Niva 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt véarde via resultatet

Egetkapitalinstrument 1425 263 746 2434

Skuldinstrument 5613 946 83 6 642

Fondforsakringsavtal 7624 4957 12 581
Derivatinstrument* 0 3007 98 3106
Varderade till verkligt varde via évrigt totalresultat

Skuldinstrument 9 166 1694 727 11 588
Finansiella instrument totalt 23779 11 153 1 655 36 587
Forvaltningsfastigheter 527 527
Totalt 23779 11 153 2182 37 114
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Skuldernas verkliga virden 30.9.2024, mn € Niva 1 Nivd 2 Niva 3 Totalt

Finansiella skulder varderade till verkligt vérde via resultatet

Fondanknutna avtal 5607 3234 8841

Strukturerade obligationslan 2115 2115

Ovriga 50 50
Derivatinstrument 2 2147 61 2210
Totalt 5 609 5431 2176 13 216
Justerat
Skuldernass verkliga vargen 31.12.2023, mn € Niva 1 Niva 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet

Fondanknutna avtal 4814 3130 7944

Strukturerade obligationslan 2210 2210

Ovriga 5 5
Derivatinstrument* 2 2901 91 2994
Totalt 4815 6 036 2302 13 153

* Rantefordringar och rénteskulder for derivatinstrument har tidigare redovisats p& balansrakningsraderna "Ovriga tillgdngar" och "Avsattningar och dvriga skulder”. Alla derivatinstruments verkliga
vérden redovisas framéver pa balansréakningsraderna for "Derivatinstrument" bland tillgdngar och skulder. S&ledes 6verfordes rantefordringar och ranteskulder for derivatinstrument till samma
balanspost med de egentliga derivatinstrumenten. Andringen beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt andringar i redovisningsprinciperna och uppstaliningen, som ingér i
halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.

Vérdering till verkligt varde

Derivat och andra finansiella instrument vérderade till verkligt vérde

Kursen for noterade derivat fas direkt frin marknaden. Vid varderingen av OTC-derivat tillampas modeller och metoder som anvands allmént p& marknaden och som bast lampar
sig for vardering av det finansiella instrumentet i friga. Sddana behovs bland annat for att beskriva rante- och valutakurvor samt volatiliteter och &ven for att véardera optioner. |
allménhet kan indata for de har modellerna hérledas fran marknaden. Vid varderingen av vissa avtal méste dock anvandas modeller med indata som inte kan observeras pa
marknaden, varvid indata &r uppskattningar. De har avtalen har hanforts till niva 3 i hierarkin for verkligt vérde.

Middle Office ansvarar som en del av den dagliga varderingsprocessen for varderingen av det verkliga vardet pa derivaten i bankrorelsen, inkl. varderingarna pé niva 3, samt fér
kvaliteten och tillférlitligheten hos marknadsdata, varderingskurvor och volatilitetsbeskrivningar. Middle Office jamfor varderingskurserna regelbundet pa avtalsnivd med vérderingar
fr&n CSA-motparter och centrala motparter samt reder vid behov ut eventuella betydande vérderingsdifferenser.

Styrning av riskhantering ansvarar for godkannandet av nya varderingsmodeller och metoder samt for 6vervakningen av varderingsprocessen. Sakringen av varderingarna baserar
sig bland annat p& vérderingar som anvander alternativa kéllor samt p& marknadspriser och andra indata. | sékringsprocessen kan varderingskurserna jamféras med kurser fran
CSA-motparter och centrala motparter. Dessutom ar det mgjligt att anlita varderingstjanster fran tredje part.

Vid véarderingen av OTC-derivat i anslutning till bankrorelsen beaktas kreditrisken for parterna i transaktionen och de finansieringskostnader som 6verskrider kreditriskpremierna.
Kreditrisken justeras med en motpartsriskjustering (s.k. Credit Valuation Adjustment "CVA") samt med en egen kreditriskjustering (s.k. Debt Valuation Adjustment, "DVA"). CVA- och
DVA-kreditvardighetsjusteringarna beraknas enligt motpart. CVA- och DVA-justeringarna beraknas enligt motpart genom att simulera derivatens marknadsvarden och fallissemang
i regel med stéd av marknadsinformation. Vid bedémningen av sannolikheten for fallissemang anvands rating-information om motparter, likvida kreditriskindex samt
marknadsdataleverantorers CDS-spreadar. Hur finansieringskostnaderna for OTC-derivaten péverkar vérderingen bedéms genom att redigera de diskonteringskurvor som anvénds
vid varderingen med hjélp av statistiska differenser i kreditriskpremierna mellan kreditriskinstrument med och utan kapital.

Hierarkin for verkligt varde

Niv& 1: Noterade marknadspris

De poster som hanforts till niva 1 i hierarkin bestar av aktier som noterats vid de stérsta borserna, foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument samt
borsderivat. Det verkliga vardet for dessa instrument bestdms pé basis av noterade priser pé aktiva marknader.

Niva 2: V4rderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan observeras

Varderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt varde for instrument som hanforts till niva 2 i hierarkin avses det varde som kan harledas ur
marknadsvérdet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett vérde som kan beréknas med varderingsmodeller och
vérderingsmetoder som allmént godtas pé finansmarknaden, om ett marknadsvarde kan bestammas tillforlitligt med dem. Till den har nivan har hanforts storsta delen av OP
Foretagsbankens OTC-derivat samt foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte hanforts till niva 1.

Niva 3: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som inte kan observeras

Varderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar inneh&ller sarskild osékerhet. Instrument som hénforts till nivd 3 i hierarkin varderas med prissattningsmodeller, vilkas
kalkylparametrar inneh&ller osékerhet. Till nivd 3 hanférs ocksa skuldinstrument for vilka det p& marknaden finns endast fa eller inga noteringar. Till denna niva hanfors
komplexare OTC-derivat samt derivat med 1ang 16ptid d&r man varit tvungen att extrapolera de marknadsdata som anvénts vid varderingen. Till nivan hanfors &ven vissa private
equity-investeringar, illikvida Ian, strukturerade Ian inklusive vardepapperiserade 1an och strukturerade skuldebrev, fastighetsplaceringar samt hedgefonder.

Overforingar mellan nivéer i hierarkin fér verkligt varde

Overforingar mellan nivderna i hierarkin anses ha &gt rum pd dagen for den handelse eller andring i omsténdigheterna som orsakade éverforingen. Overféringar mellan nivderna
beror framst pa hur mycket marknadsnoteringar som &r tillgangliga.
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Viktiga derivat for OP Gruppens affarsrorelse ar ranteswappar, ranteoptioner och strukturerade skuldebrev. Ranteswappar véarderas genom att harleda véarderingskurvor fran
priserna pa ranteswappar och andra rantederivat som kan observeras pd marknaden. Varderingskurvorna anvénds for att forutse framtida kassafléden och bestamma nuvardet av
kassaflédena ocksa for sddana réanteswappar vilkas pris inte ar direkt observerbart pd marknaden. Motsvarande forfarande tillimpas vid varderingen av ranteoptioner. | jamforelse
med réanteswapparna anvinds ocksa volatiliteter som beskriver priset p& ranteoptioner och som kan observeras p& marknaden.

Vid véarderingen av komplexa derivat eller till exempel aktiestrukturerna hos strukturerade skuldebrev, anvénds en modell dar utvecklingen i marknadspriserna simuleras och det
realiserade vérdet for derivaten beréknas i respektive simulering. Priset p& derivatet f&s genom att rakna medelvérdet av simuleringarna.

Indata pa niva 2 omfattar bland annat: noterade priser for liknande poster pé aktiva marknader och noterade priser for identiska poster p4 marknader som inte &r aktiva,
marknadsrantor, implicita volatiliteter och kreditspreadar.

Indata p& nivé 3 &r indata som inte kan observeras for den post som vérderas. Indata pa nivd 3 omfattar bland annat: anvandning av den historiska volatiliteten vid varderingen av
en option och sddana I&nga rantor for vilka inga motsvarande avtal kan observeras pd marknaden.

For fastighetsplaceringar finns inte sddana dagligen noterade priser eller priskallor som pa likvida marknader. Varderingsprocessen for fastigheter baserar sig pa anlitande av
externa vérderare (fastighetens varde éver 1 miljon euro) eller affarsrérelsens egna varderingsmetoder.

Kallor for vardering av direkta fastighetsplaceringar ar i regel varderingsinstrument av externa auktoriserade vérderare. En extern vérderare valjer sjalvstandigt den metod som
bast lampar sig for varderingen av respektive objekt. Allmant tillampade varderingsmetoder ar saluvérdemetoden, avkastningsvardemetoden och anskaffningsvardemetoden.
Fastighetsfondernas varden fas av mélfonderna vid de tidpunkter som faststllts i respektive mélfonds stadgar och enligt den standard som anges i stadgarna. Vérderingarna
baserar sig i regel p& det sammanlagda vérdet av mélfondernas enskilda fastighetsobjekt plus malfondens nettotillgdngar. De enskilda objektens varde baserar sig i regel pa
varderingsinstrument som upprattats av oberoende externa auktoriserade vérderare.

varderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehaller osakerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgdngar och skulder

Derivat- Verkligt véirde via

Fi iella tillgdngar, mn € Verkligt vérde via r instrument  dvrigt totalresultat Tillg&ngar totalt

Ingdende balans 1.1.2024 829 98 727 1 655

Nettointékter i resultatrakningen -3 28 26

Forvarv 40 40

Forsaljning -48 -48

Amorteringar -36 -36

Overforingar till niva 3 47 85 132

Overforingar frén nivé 3 -199 -199

Utgaende balans 30.9.2024 830 127 614 1571

Derivat-

Fil i skulder, mn € Verkligt varde via resultatet instrument Skulder totalt

Ingéende balans 1.1.2024 2210 91 2302

Resultatrakningens nettointakter 113 -30 82

Andra andringar -208 -208

Utgaende balans 30.9.2024 2115 61 2176
Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 30.9.2024

Nettointakter

Nettointékter frén tillgdngar

frén och skulder

placerings- som innehas vid

Mn € ver periodens slut

Nettointakter totalt -56 -56

Forandringar i varderingsfaktorer

Inga vasentliga andringar har gjorts i varderingsmetoderna under 2024.
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Not 18. Ataganden utanfér balansrékningen

Mn € 30.9.2024 31.12.2023
Garantier 564 841
Garantiansvar 2 566 2743
Kreditloften 13177 12 525
Ataganden i samband med korta transaktioner 318 553
Ovriga* 1343 1509
Ataganden utanfor balansrékningen totalt 17 968 18 171

* Varav skadeférsakringsrorelsens &taganden i kapitalfonder 201 miljoner euro (224)

Not 19. Derivatinstrument

Derivat totalt 30.9.2024
Verkliga védrden
Mn € Tillg&ngar Skulder
Réntederivat, varav 1809 1571
Clearas via central motpart 26 14

Settled-to-market (STM) 10 4

Collateralised-to-market (CTM) 16 10
Valuta- och guldderivat 313 427
Aktie- och indexbundna derivat 85 35
Kreditderivat 12 2
Ravaruderivat 11 14
Ovriga derivat 29 14
Rénta pé derivat 109 148
Derivat totalt 2 367 2210
Justerat
Derivat totalt 31.12.2023

Verkliga varden
Mn € Tillg&ngar Skulder
Réntederivat, varav 2030 1800
Clearas via central motpart 103 82

Settled-to-market (STM) 61 46

Collateralised-to-market (CTM) 42 36
Valuta- och guldderivat 922 1044
Aktie- och indexbundna derivat 74 56
Kreditderivat 10 8
Révaruderivat 4 4
Ovriga derivat 16 16
Rénta pa derivat 49 67
Derivat totalt* 3106 2994

* Specifikationen av derivat har andrats s att den motsvarar den nuvarande uppféljningen. Jamforelseperiodens uppgifter har justerats. Rantefordringar och ranteskulder fér derivatinstrument har
tidigare redovisats pa balansrakningsraderna "Ovriga tillgangar" och "Avséttningar och dvriga skulder". Alla derivatinstruments verkliga vérden redovisas framéver p& balansrékningsraderna for
"Derivatinstrument” bland tillgangar och skulder. Saledes dverférdes rantefordringar och rénteskulder fér derivatinstrument till samma balanspost med de egentliga derivatinstrumenten. Andringen

beskrivs i mer detalj i not 1. Redovisningsprinciper samt &ndringar i redovisningsprinciperna och uppstaliningen, som ingér i halvarsrapporten 1.1-30.6.2024.
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Not 20. Férdelning av placeringar i segmentet Férsékring

Skadefdrs#kring 30.9.2024 31.12.2023
Verkligt Verkligt
virde*, vérde*,
Allokeringsférdelning av investeringstillgingar mn € % mn € %
Penningmarknad totalt 376 8 433 10
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 357 8 422 10
Derivat*** 18 0 11 0
Obligationer och réntefonder totalt 2779 61 2 662 61
Stater 372 8 304 7
Investment Grade 2011 44 1928 44
Tillvaxtmarknader och High Yield 230 5 234 5
Strukturerade placeringar**** 165 4 196 5
Aktier totalt 1055 23 872 20
Finland 202 4 122 3
Utvecklade marknader 672 15 582 13
Tillvéaxtmarknader 97 2 90 2
Anléggningstillgdngar och onoterade aktier 6 0 6 0
Riskkapitalinvesteringar 77 2 71 2
Alternativa placeringar totalt 28 1 29 1
Hedgefonder 28 1 29 1
Fastighetsplaceringar totalt 350 8 338 8
Direkta fastighetsplaceringar 153 3 153 4
Indirekta fastighetsplaceringar 197 4 186 4
Totalt 4588 100 4334 100
* Inkluderar upplupna rantor.
** Inkluderar kdpeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgéngsslaget (deltamotvérde).
**** |nkluderar 1&n med sékerhet i fastighet samt lanefonder och illikvida Ian.
Livforsékring 30.9.2024 31.12.2023
Verkligt Verkligt
vérde* virde*
Allokeringsférdelning av investeringstillgingar mn € % mn € %
Penningmarknad totalt 350 11 367 11
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 343 10 361 11
Derivat*** 7 0 6 0
Obligationer och réntefonder totalt 2084 63 2070 65
Stater 256 8 225 7
Investment Grade 1545 47 1519 47
Tillvaxtmarknader och High Yield 143 4 156 5
Strukturerade placeringar**** 141 4 170 5
Aktier totalt 633 19 546 17
Finland 121 4 82 3
Utvecklade marknader 389 12 343 11
Tillvéaxtmarknader 49 1 53 2
Anléggningstillgdngar och onoterade aktier 3 0 3 0
Riskkapitalinvesteringar 71 2 65 2
Alternativa placeringar totalt 36 1 36 1
Hedgefonder 36 1 36 1
Fastighetsplaceringar totalt 191 6 180 6
Direkta fastighetsplaceringar 13 0 13 0
Indirekta fastighetsplaceringar 178 5 168 5
Totalt 3294 100 3201 100

* Inkluderar upplupna rantor.

** Inkluderar kdpeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgéngsslaget (deltamotvérde).

**** |nkluderar 1&n med sékerhet i fastighet samt lnefonder och illikvida Ian.
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Not 21. Narstdendetransaktioner

OP Gruppens narstaende bestar av de féretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseforetagen, nyckelpersoner i ledande stéllning och deras nara familiemedlemmar
samt ovriga narstdende samfund. Till nyckelpersonerna i ledande stéllning i OP Gruppen réknas OP Gruppens chefdirektér, OP Andelslags direktionsledamoter och direktorer som
rapporterar direkt till chefdirektéren samt OP Andelslags styrelseordforande, styrelseledamoter och forvaltningsradsledamdter. Till nérstdende till nyckelpersoner i ledande
stéllning réknas ocksé foretag i vilka en nyckelperson i ledande stallning eller en nara familiemedlem till en s&dan har bestimmande inflytande. Ovriga narstdende samfund &r
personalfonden OP Ryhman henkildstérahasto och pensionsstiftelsen OP-Elakesaatio.

P& 1&n beviljade till narstaende tillimpas bankens normala kreditvillkor. L&nen &r bundna till de referensrantor som tillimpas allmant.
Inga vésentliga forandringar har skett i narstéendetransaktionerna efter 31.12.2023.
Finansiell information 2024

Publiceringsdatum fér rapporterna 2024:

OP-sammanslutningens Pelare IIl -tabeller 30.9.2024 Vecka 45
Verksamhetsberéttelse (inkl. halloarhetsrapport) och bokslut 2024 Vecka 11
OP Gruppens bolagsstyrningsrapport 2024 Vecka 11
OP Gruppens &rsredovisning 2024 Vecka 11
OP-sammanslutningens Pelare 3 rapport 2024 Vecka 11
Erséttningsrapport for OP Gruppens organ 2024 Vecka 11
Ersattningspolicy for OP Gruppens organ Vecka 11

Publiceringsdatum fér bokslutskommunikén 2024 samt delarsrapporterna och halvarsrapporten 2025:

Bokslutskommuniké 1.1-31.12.2024 6.2.2025
Delérsrapport 1.1-31.3.2025 7.5.2025
Halvarsrapport 1.1-30.6.2025 30.7.2025
Delérsrapport 1.1-30.9.2025 28.10.2025
OP-sammanslutningens Pelare 3 rapport 31.3.2025 Vecka 19
OP-sammanslutningens Pelare 3 rapport 30.6.2025 Vecka 32
OP-sammanslutningens Pelare 3 rapport 30.9.2025 Vecka 45

Helsingfors 31.10.2024

OP Andelslag
Styrelsen

Ytterligare information:

Chefdirektér Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500

Ekonomi- och finansdirektor Mikko Timonen, tfn 010 252 1325
Direktor for kommunikation Piia Kumpulainen, tfn 010 252 7317

www.op.fi
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